
                                        
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
РЕШЕНИЕ 

 сессии 

от 23декабря 2020 года № 166 
                     г. Россошь  
 
О внесении изменений в решение Совета  
народных депутатов от 11 декабря 2019 года  
№92 «О районном бюджете на 2020 год  
и на плановый период 2021 и 2022 годов 
 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 11 
декабря 2019 года № 92 «О районном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в 
редакции решения Совета народных депутатов от 26.02.2020 №104 («Россошанский курьер», 2020, от 
28.02.2020), от 08.07.2020 №141 («Россошанский курьер», 2020, от 10.07.2020), от 29.07.2020 №145 
(«Россошанский курьер», 2020, от 31.07.2020), от 23.09.2020 №153 («Россошанский курьер», 2020 от  
25.09.2020), от 28.10.2020 № 159 («Россошанский курьер», 2020 от 30.10.2020) следующие изменения: 
1) -в части 1 статьи 1: 
-в пункте 1 слова «в сумме 1 662 662,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 
965 883,0 тыс. рублей, из них: 
- безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 959 266,1 тыс. рублей, в том числе: суб-
сидии – 176 618,5 тыс. рублей, субвенции – 762 091,9 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты – 
20 555,7 тыс. рублей; 
- безвозмездные поступления из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения в сумме 882,2 тыс. рублей» 
заменить словами «в сумме 1 638 560,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 
971 030,4 тыс. рублей, из них: 
- безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 964 489,7 тыс. рублей, в том числе: суб-
сидии – 180 018,7 тыс. рублей, субвенции – 762 543,5 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты – 
21 927,5 тыс. рублей; 
- безвозмездные поступления из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения в сумме 806,0 тыс. рублей»; 
- в пункте 2 слова «в сумме 1 739 801,2 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1 713 709,2 тыс. руб-
лей»; 
- в пункте 3 слова «в сумме 77 138,5 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 75 148,8 тыс. рублей»; 
2) -в статье 5: 
- часть 4 изложить в следующей редакции «Утвердить общий объём распределения бюджетных ассиг-
нований на исполнение публичных нормативных обязательств Россошанского муниципального района 
на 2020 год в сумме 31 774,7 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 36 106,8 тыс. рублей и 2022 год в сумме 
36 706,2 тыс. рублей с распределением согласно приложению 10 к настоящему Решению»; 
3) – в статье 8: 
- часть 3 изложить в следующей редакции «Утвердить объем расходов на обслуживание муниципаль-
ного долга Россошанского муниципального района на 2020 год в сумме 16 500,0  тыс. рублей, на 2021 
год в сумме 18 500,0  тыс. рублей на 2022 год в сумме 18 500,00  тыс. рублей.» 
4) приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоя-
щему Решению;  
5) приложение 2 «Поступление доходов районного бюджета по кодам видов доходов, подвидов дохо-
дов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно прило-
жению 2 к настоящему Решению;  



6) приложение 7 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему Реше-
нию;  
7) приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам Россошанского муниципального района и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов районного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению;  
8) приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным про-
граммам Россошанского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к 
настоящему Решению; 
9) приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 
обязательств Россошанского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему Решению; 
10) приложение 14 «Распределение   иных  межбюджетных трансфертов на решение вопросов  местно-
го значения   бюджетам  поселений   Россошанского муниципального района на  2020 год и на плано-
вый период 2021 и 2022  годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему Ре-
шению; 
11) приложение 17 «Распределение   иных межбюджетных трансфертов на  осуществление  полномо-
чий  по  организации библиотечного обслуживания населения сельских поселений на  2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему   
Решению. 
12) приложение 27 «Программа муниципальных  внутренних заимствований   Росошанского муници-
пального района  на 2020 год и на плановый период   2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции 
согласно приложению 9 к настоящему   Решению. 
13) Статью 11 считать статьёй 12; 
14)  Статью 12 считать статьёй 13; 
15)  Статью 11 изложить в следующей редакции: 

«Статья 11. Особенности списания и реструктуризации отдельных видов задолженности 
перед районным бюджетом 

Администрация Россошанского муниципального района  Воронежской области вправе провести 
в 2020 году реструктуризацию долга муниципальных образований Россошанского муниципального 
района Воронежской области на условиях частичного списания (сокращения) суммы основного долга, 
предоставления отсрочки, рассрочки исполнения обязательств в соответствии с действующим законо-
дательством Российской Федерации, по: 

- реструктурированным в 2018 году денежным обязательствам  (задолженности) по бюджетным 
кредитам, предоставленным  в 2015 году бюджетам муниципальных образований Россошанского  му-
ниципального района Воронежской области  на  проектирование, строительство, реконструкцию, капи-
тальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, а 
также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дво-
ровым территориям многоквартирных домов населенных пунктов. 

За пользование средствами районного бюджета взимается плата в размере 0,1 процента годовых, 
начисляемых на остаток реструктурированного долга. 

Порядок реструктуризации денежных обязательств перед районным бюджетом устанавливается 
администрацией Россошанского муниципального района Воронежской области.». 

2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Россошанского муници-

пального района Сисюка В.М. и главу администрации Россошанского муниципального района         
Мишанкова Ю.В.                                   
 
Глава Россошанского муниципального района                                                                 В. М. Сисюк 
 
 
 
 
 

Приложение 1 



к Решению Совета народных депутатов 
Россошанского муниципального района  

от  23.12.2020 г.  № 166 
Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

№  
п/п 

Наименование   Код классификации 
Сумма, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 

  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВА-
НИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТА 

01 00 00 00 00 0000 000 75148,8 66000,0 68000,0 

1 

Кредиты кредитных организаций в валюте Россий-
ской Федерации 

01 02 00 00 00 0000 000 69071,5 66001,0 68001,0 

Получение    кредитов от кредитных организаций в валю-
те Российской Федерации 

01 02 00 00 00 0000 700 608071,5 344711,0 405411,0 

Получение   кредитов от кредитных организаций  бюдже-
тами муниципальных районов  в валюте Российской 
Федерации 

01 02 00 00 05 0000 710 608071,5 344711,0 405411,0 

Погашение     кредитов, предоставленных кредитными 
организациями  в валюте Российской Федерации 

01 02 00 00 00 0000 800 539000,0 278710,0 337410,0 

Погашение   бюджетами муниципальных районов креди-
тов  от кредитных организаций    в валюте Российской 
Федерации 

01 02 00 00 05 0000 810 539000,0 278710,0 337410,0 

2 

Бюджетные кредиты от других бюджетов  бюджетной 
системы Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 000 0,0 -1,0 -1,0 

Получение бюджетных  кредитов от других бюджетов  
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

01 03 01 00 00 0000 700 58376,0 55886,0 57564,0 

Получение   кредитов от других бюджетов  бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами муници-
пальных районов  в валюте Российской Федерации 

01 03 01 00 05 0000 710 58376,0 55886,0 57564,0 

из них бюджетные кредиты на пополнение остатков 
средств на счете  бюджета 

  58376,0 55886,0 57564,0 

Погашение   бюджетных  кредитов, полученных  от дру-
гих бюджетов  бюджетной системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Федерации 

01 03 01 00 00 0000 800 58376,0 55887,0 57565,0 

Погашение   бюджетами муниципальных районов креди-
тов от других бюджетов  бюджетной системы Российской 
Федерации    в валюте Российской Федерации 

01 03 01 00 05 0000 810 58376,0 55887,0 57565,0 

  

из них бюджетные кредиты на пополнение остатков 
средств на счете  бюджета 

  58376,0 55886,0 57564,0 

3 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета  

01 05 00 00 00 0000 000 -6077,3 0,0 0,0 

Увеличение остатков средств бюджетов  01 05 00 00 00 0000 500 2305007,9 2016717,1 2099346,6 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов  муниципальных районов 

01 05 02 01 05 0000 510 2305007,9 2016717,1 2099346,6 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 2311085,2 2016717,1 2099346,6 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов муниципальных районов 

01 05 02 01 05 0000 610 2311085,2 2016717,1 2099346,6 

4 

Иные источники внутреннего финансирования дефи-
цитов бюджетов 

01 06 00 00 00 0000 000 
0,0 -0,2 -0,2 

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри стра-
ны в валюте Российской Федерации 

01 06 05 00 00 0000 000 
0,0 -0,2 -0,2 

Предоставление  бюджетных кредитов   внутри страны в 
валюте Российской Федерации  

01 06 05 00 00 0000 500 
0,0 0,0 0,0 

Предоставление  бюджетных  кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации  из бюдже-
тов муниципальных районов в валюте Российской Феде-
рации  

01 06 05 02 05 0000 540 

0,0 0,0 0,0 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 
страны в валюте Российской Федерации  01 06 05 00 00 0000 600 

0,0 0,2 0,2 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 
бюджетов  муниципальных районов  в валюте Россий-
ской Федерации 

01 06 05 02 05 0000 640 

0,0 0,2 0,2 

 
Приложение 2 

к Решению Совета народных депутатов 
Россошанского муниципального района  

от  23.12.2020 г.  № 166 
Поступление доходов районного бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

Код показателя                      Наименование показателя  Сумма на 2020г Сумма на 2021г Сумма на 2022г 

1 2 3 4 5 

000 8 50 00000 00 0000 000  ВСЕГО 1 638 560,4 1 616 120,1 1 636 371,6 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 667 530,0 666 850,7 686 967,8 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 449 108,0 486 240,0 503 982,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 449 108,0 486 240,0 503 982,0 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением дохо-
дов, в отношении которых исчисление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 446 600,0 480 000,0 497 450,0 



НК РФ 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зареги-
стрированными в качестве индивидуальных предпринима-
телей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адво-
катов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 НК РФ 1 200,0 2 400,0 2 500,0 

000 1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 НК РФ 1 308,0 3 840,0 4 032,0 

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИ-
ЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ 26 325,7 27 758,7 30 091,8 

000 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производи-
мым на территории Российской Федерации 26 325,7 27 758,7 30 091,8 

000 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты  12 308,7 11 742,2 12 728,8 

000 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты 80,0 83,0 90,0 

000 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 15 800,0 15 933,5 17 273,0 

000 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты  -1 863,0     

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 84 830,0 32 148,0 32 148,0 

000 1 05 01000 00 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной си-
стемы налогообложения 15 500,0 15 500,0 15 500,0 

000 1 05 01010 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 9 800,0 9 810,0 9 810,0 

000 1 05 01011 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 9 800,0 9 810,0 9 810,0 

000 1 05 01020 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов 5 700,0 5 690,0 5 690,0 

000 1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 5 700,0 5 690,0 5 690,0 

000 1 05 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 47 000,0 0,0 0,0 

000 1 05 02010 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 47 000,0 0,0 0,0 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 21 880,0 16 508,0 16 508,0 
000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 21 880,0 16 508,0 16 508,0 

000 1 05 04000 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной систе-
мы налогообложения 450,0 140,0 140,0 

000 1 05 04020 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной систе-
мы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муници-
пальных районов 450,0 140,0 140,0 

000 1 06 00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 0,0 0,0 0,0 
000 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес 0,0 0,0 0,0 
000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 8 600,0 8 500,0 8 500,0 

000 1 08 03000 01 0000 110 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями 8 600,0 8 500,0 8 500,0 

000 1 08 03010 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключе-
нием Верховного Суда Российской Федерации) 8 600,0 8 500,0 8 500,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-
НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 40 816,1 39 836,0 39 586,0 

000 1 11 03000 00 0000 120 
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кре-
дитов внутри страны  0,1 0,0 0,0 

000 1 11 03050 05 0000 120 

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кре-
дитов внутри страны за счет средств бюджетов муници-
пальных районов 0,1 0,0 0,0 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества  40 748,0 39 836,0 39 586,0 

000 1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена, а также средства от продажи права на заключе- 35 020,0 34 100,0 33 850,0 



ние договоров аренды указанных земельных участков 

000 1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах сельских 
поселений, а также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных земельных участков 21 020,0 16 600,0 16 600,0 

000 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных земельных участков 14 000,0 17 500,0 17 250,0 

000 1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 1 400,0 1 400,0 1 400,0 

000 1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков за земли после раз-
граничения  государственной собственности на землю 1 400,0 1 400,0 1 400,0 

000 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опе-
ративном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных вне-
бюджетных фондов и созданных ими учреждений 3 385,0 3 393,0 3 393,0 

000 1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опе-
ративном управлении органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 3 385,0 3 393,0 3 393,0 

000 1 11 05070 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего госу-
дарственную (муниципальную) казну (за исключением зе-
мельных участков) 943,0 943,0 943,0 

000 1 11 05075 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
муниципальных районов (за исключением земельных участ-
ков) 943,0 943,0 943,0 

000 1 11 08000 00 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, находящего-
ся в государственной и муниципальной собственности, в 
залог, в доверительное управление 68,0 0,0 0,0 

000 1 11 08050 05 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, находящего-
ся в собственности муниципальных районов, в залог, в до-
верительное управление 68,0 0,0 0,0 

000 1 12 00000 00 0000 000 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 9 030,0 7 400,0 7 400,0 

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 9 030,0 7 400,0 7 400,0 

000 1 12 01010 01 0000 120 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами 828,0 895,0 895,0 

000 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 480,0 0,0 0,0 

000 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 5 112,0 4 305,0 4 305,0 

000 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 2 610,0 2 200,0 2 200,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ) 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 32 522,3 61 006,0 61 298,0 

000 1 13 01000 00 0000 120 Доходы от оказания платных услуг (работ) 30 956,3 61 006,0 61 298,0 

000 1 13 01990 00 0000 120 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 30 956,3 61 006,0 61 298,0 

000 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-
телями средств бюджетов  муниципальных районов 30 956,3 61 006,0 61 298,0 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 566,0 0,0 0,0 

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 566,0 0,0 0,0 

000 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муници-
пальных районов 1 566,0 0,0 0,0 

000 1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ-
МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 14 436,0 0,0 0,0 

000 1 14 02000 00 0000 000 
Доходы от реализации имущества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной собственности 36,0 0,0 0,0 

000 1 14 02050 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в соб-
ственности муниципальных районов, в части реализации 
основных средств 36,0 0,0 0,0 

000 1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов, в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 36,0 0,0 0,0 

000 1 14 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 12 585,0 0,0 0,0 

000 1 14 06013 05 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков,  государственная  
собственность на которые не разграничена 10 895,0 0,0 0,0 

000 1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков,  государственная  
собственность на которые не разграничена и которые распо-
ложены в границах городских поселений 1 690,0 0,0 0,0 



000 1 14 06300 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, находя-
щихся в частной собственности, в результате перераспреде-
ления таких земельных участков и земель (или) земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципаль-
ной собственности 620,0 0,0 0,0 

000 1 14 06313 05 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, находя-
щихся в частной собственности, в результате перераспреде-
ления таких земельных участков и земель (или) земельных 
участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов 290,0 0,0 0,0 

000 1 14 06313 13 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, находя-
щихся в частной собственности, в результате перераспреде-
ления таких земельных участков и земель (или) земельных 
участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений 330,0 0,0 0,0 

000 1 14 06020 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 1 195,0 0,0 0,0 

000 1 14 06025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений) 1 195,0 0,0 0,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 400,0 3 500,0 3 500,0 

000 1 16 01000 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные Кодексом Рос-
сийской Федерации об административных правонарушениях 502,5 3 485,0 3 485,0 

000 1 16 01050 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 5 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения, пося-
гающие на права граждан 5,3 5,0 5,0 

000 1 16 01053 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 5 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения, пося-
гающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 5,3 5,0 5,0 

000 1 16 01060 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 6 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения, пося-
гающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благо-
получие населения и общественную нравственность 63,0 126,0 126,0 

000 1 16 01063 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 6 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения, пося-
гающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благо-
получие населения и общественную нравственность, налага-
емые мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав 63,0 126,0 126,0 

000 1 16 01070 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 7 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в обла-
сти охраны собственности 42,5 7,0 7,0 

000 1 16 01073 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 7 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в обла-
сти охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 32,5 7,0 7,0 

000 1 16 01074 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в обла-
сти охраны собственности, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля 10,0 0,0 0,0 

000 1 16 01080 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 8 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в обла-
сти охраны окружающей среды и природопользования 18,0 11,0 11,0 

000 1 16 01083 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 8 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в обла-
сти охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав 18,0 11,0 11,0 

000 1 16 01090 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 9 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в про-
мышленности, строительстве и энергетике 1,0 0,0 0,0 

000 1 16 01093 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 9 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в про-
мышленности, строительстве и энергетике, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав 1,0 0,0 0,0 



000 1 16 01110 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 11 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения на 
транспорте 1,0 4,0 4,0 

000 1 16 01113 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 11 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения на 
транспорте, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 1,0 4,0 4,0 

000 1 16 01120 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 12 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в обла-
сти дорожного движения 0,0 2 685,0 2 685,0 

000 1 16 01123 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 12 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в обла-
сти дорожного движения, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 0,0 2 685,0 2 685,0 

000 1 16 01140 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 14 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в обла-
сти предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций 105,8 142,0 142,0 

000 1 16 01143 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 14 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в обла-
сти предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав 105,8 142,0 142,0 

000 1 16 01150 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 15 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в обла-
сти финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных 
бумаг 106,3 27,0 27,0 

000 1 16 01153 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 15 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в обла-
сти финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных 
бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 
статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав 106,3 27,0 27,0 

000 1 16 01170 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 17 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения, пося-
гающие на институты государственной власти 3,5 6,0 6,0 

000 1 16 01173 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 17 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения, пося-
гающие на институты государственной власти, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав 3,5 6,0 6,0 

000 1 16 01190 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 19 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения против 
порядка управления 80,1 205,0 205,0 

000 1 16 01193 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 19 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 80,1 205,0 205,0 

000 1 16 01200 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 20 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения, пося-
гающие на общественный порядок и общественную без-
опасность 76,0 267,0 267,0 

000 1 16 01203 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 20 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения, пося-
гающие на общественный порядок и общественную без-
опасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 76,0 267,0 267,0 

000 1 16 07000 01 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или ненад-
лежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления государ-
ственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской Федерации, иной органи-
зацией, действующей от имени Российской Федерации 55,0 10,0 10,0 

000 1 16 07010 00 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных государственным (муници-
пальным) контрактом 55,0 5,0 5,0 



000 1 16 07010 05 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрак-
том, заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением муниципального района 55,0 5,0 5,0 

000 1 16 07090 00 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или ненад-
лежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным учреждением, Цен-
тральным банком Российской Федерации, государственной 
корпорацией 0,0 5,0 5,0 

000 1 16 07090 05 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или ненад-
лежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) муни-
ципального района 0,0 5,0 5,0 

000 1 16 10000 00 0000 140 
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убыт-
ков) 842,5 5,0 5,0 

000 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципаль-
ного образования по нормативам, действовавшим в 2019 
году 722,5 5,0 5,0 

000 1 16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного окружаю-
щей среде (за исключением вреда, причиненного окружаю-
щей среде на особо охраняемых природных территориях, а 
также вреда, причиненного водным объектам), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 120,0 5,0 5,0 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 461,9 462,0 462,0 
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 461,9 462,0 462,0 

000 1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 461,9 462,0 462,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  971 030,4 949 269,4 949 403,8 

000 2 02 00000 00 0000 000  
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ  ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 965 295,7 945 487,4 945 591,8 

000 2 02 20000 00 0000 150 СУБСИДИИ 180 018,7 135 187,2 109 072,8 

000 2 02 20077 00 0000 150 
Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности 16 877,5 0,0 0,0 

000 2 02 20077 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинан-
сирование капитальных вложений в объекты муниципаль-
ной собственности 16 877,5 0,0 0,0 

000 2 02 20216 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных дорог общего пользова-
ния, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов 79 385,7 46 670,1 50 703,4 

000 2 02 20216 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на капремонт 
и ремонт автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения 79 385,7 46 670,1 50 703,4 

000 2 02 25169 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на обновление материально-
технической базы для формирования у обучающихся совре-
менных технологических и гуманитарных навыков 1 117,0 4 507,8 6 753,7 

000 2 02 25169 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновле-
ние материально-технической базы для формирования у 
обучающихся современных технологических и гуманитар-
ных навыков 1 117,0 4 507,8 6 753,7 

000 2 02 25210 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на внедрение целевой модели цифро-
вой образовательной среды в общеобразовательных органи-
зациях и профессиональных образовательных организациях 4 346,2 27 054,6 0,0 

000 2 02 25210 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение 
целевой модели цифровой образовательной среды в обще-
образовательных организациях и профессиональных обра-
зовательных организациях 4 346,2 27 054,6 0,0 

000 2 02 25304 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее обра-
зование в государственных и муниципальных образователь-
ных организациях 16 447,1 0,0 0,0 

000 2 02 25304 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организа-
цию бесплатного горячего питания обучающихся, получа-
ющих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях 16 447,1 0,0 0,0 

000 2 02 25466 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на поддержку творческой деятельности 
и укрепление материально-технической базы муниципаль-
ных театров в населенных пунктах с численностью населе-
ния до 300 тысяч человек 6 846,7 6 846,7 6 767,1 

000 2 02 25466 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 
творческой деятельности и укрепление материально-
технической базы муниципальных театров в населенных 
пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек 6 846,7 6 846,7 6 767,1 

000 2 02 25491 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на создание новых мест в образова-
тельных организациях различных типов для реализации 
дополнительных общеразвивающих программ всех направ- 784,0 0,0 0,0 



ленностей 

000 2 02 25491 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на созда-
ние новых мест в обрасзовательных организациях различ-
ных типов для реализации дополнительных общеразвиваю-
щих программ всех направленностей 784,0 0,0 0,0 

000 2 02 25497 00 0000 150 
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обес-
печению жильем молодых семей 4 355,0 4 853,1 5 073,7 

000 2 02 25497 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализа-
цию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 4 355,0 4 853,1 5 073,7 

000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 271,7 4 500,0 0,0 

000 2 02 25519 05 0000 150 
Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку 
отрасли культуры 271,7 4 500,0 0,0 

000 2 02 25527 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на государственную поддержку малого 
и среднего предпринимательства в субъектах Российской 
Федерации 3 932,0 5 171,1 6 869,0 

000 2 02 25527 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 
малого и среднего предпринимательства 3 932,0 5 171,1 6 869,0 

000 2 02 25576 00 0000 150 
Субсидии бюджетам на обеспечение устойчивого развития 
сельских территорий 1 480,7 891,0 891,0 

000 2 02 25576 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспече-
ние устойчивого развития сельских территорий 1 480,7 891,0 891,0 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 44 175,1 34 692,8 32 014,9 

000 2 02 29999 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов для организа-
ции отдыха и оздоровления детей и молодёжи 3 432,4 5 589,0 5 589,0 

000 2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на матери-
ально-техническое оснащение муниципальных общеобразо-
вательных организаций 1 300,0 100,0 100,0 

000 2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспече-
ние учащихся общеобразовательных учреждений молочной 
продукцией 4 121,9 5 032,7 5 162,2 

000 2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинан-
сирование расходов на обустройство территорий муници-
пальных образований 0,0 5 550,0 5 550,0 

000 2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинан-
сирование расходных обязательств,  возникающих при вы-
полнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения в сфере организации отдыха 
детей в каникулярное время 42,0 5 616,0 5 840,0 

000 2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на реали-
зацию мероприятий областной адресной программы капи-
тального ремонта 13 440,2 0,0 0,0 

000 2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на созда-
ние в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической куль-
турой и спортом 0,0 1 893,4 0,0 

000 2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии на оснащение объектов спортивной инфраструк-
туры спортивно-технологическим оборудованием для со-
здания малых спортивных площадок (в целях достижения 
значений дополнительного результата) 1 238,9 0,0 0,0 

000 2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на меро-
приятия по развитию сети общеобразовательных организа-
ций Воронежской области 2 100,0 0,0 0,0 

000 2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на орга-
низацию бесплатного горячего питания обучающихся, по-
лучающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях 0,0 0,0 0,0 

000 2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии из областного бюджета бюджетам муниципаль-
ных районов и городских округов Воронежской области на 
реализацию мероприятий по созданию условий для развития 
физической культуры и массового спорта 0,0 1 138,0 0,0 

000 2 02 29999 05 0000 150 
Субсидии на мероприятия по развитию сети дошкольных 
образовательных организаций Воронежской области 200,0 0,0 0,0 

000 2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии на материально-техническое оснащение муници-
пальных образовательных организаций на подготовку к 
новому учебному году в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции 2 326,0 0,0 0,0 

000 2 02 29999 05 0000 150 
Субсидии на мероприятие в сфере безопасности дорожного 
движения 6 200,0 0,0 0,0 

000 2 02 29999 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований на улич-
ное освещение 9 773,7 9 773,7 9 773,7 

000 2 02 30000 00 0000 150 СУБВЕНЦИИ 762 543,5 769 528,4 789 521,2 

000 2 02 30024 00 0000 150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации 14 384,0 12 179,0 12 630,0 

000 2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на осуществление полномочий по сбору инфор-
мации от поселений, входящих в муниципальный район, 
необходимой для ведения регистра муниципальных норма-
тивных правовых актов 501,0 517,0 536,0 

000 2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на осуществление полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  поселений за счет средств областного 
бюджета 13 483,0 11 249,0 11 664,0 



000 2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции на создание и организацию деятельности адми-
нистративных комиссий  400,0 413,0 430,0 

000 2 02 30029 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взима-
емой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, посещающими образовательные организа-
ции, реализующие образовательные программы дошкольно-
го образования 757,0 1 606,0 1 406,0 

000 2 02 30029 05 0000 150 

Субвенции на компенсацию, выплачиваемую родителям 
(законным представителям) в целях материальной поддерж-
ки воспитания и обучения детей, посещающих образова-
тельные организации, реализующие образовательную про-
грамму дошкольного образования 757,0 1 606,0 1 406,0 

000 2 02 35260 00 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства де-
тей, лишенных родительского попечения, в семью 616,6 430,7 451,4 

000 2 02 35260 05 0000 150 

Субвенции на  выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных родительского попече-
ния, в семью  616,6 430,7 451,4 

000 2 02 35469 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской пере-
писи населения 2020 года 0,0 0,0 0,0 

000 2 02 35469 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведе-
ние Всероссийской переписи населения 2020 года 0,0 0,0 0,0 

000 2 02 39998 00 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов 26 325,5 30 148,0 30 854,0 

000 2 02 39998 05 0000 150 

Единая субвенция для осуществления отдельных  полномо-
чий по созданию и организации деятельности КДН и ЗП, 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 3 823,0 3 938,0 4 086,0 

000 2 02 39998 05 0000 150 

Единая субвенция для осуществления отдельных полномо-
чий по оказанию мер социальной поддержки семьям, взяв-
шим на воспитание детей-сирот, оставшихся без попечения 
родителей 22 502,5 26 210,0 26 768,0 

000 2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 720 460,4 725 164,7 744 179,8 

000 2 02 39999 05 0000 150 

Субвенции на осуществление отдельных госполномочий  
полномочий по организации деятельности по отлову и со-
держанию безнадзорных животных 379,3 379,3 379,3 

000 2 02 39999 05 0000 150 

Субвенции на обеспечение госгарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования  226 170,3 246 162,0 265 177,1 

000 2 02 39999 05 0000 150  

Субвенции на обеспечение госгарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного общего образова-
ния, а также дополнительного образования детей в общеоб-
разовательных учреждениях 493 910,8 478 623,4 478 623,4 

000 2 02 40000 00 0000 000 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 22 733,5 40 771,8 46 997,8 

000 2 02 40014 00 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части пол-
номочий по решению вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенными соглашениями 806,0 887,5 913,5 

000 2 02 40014 05 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осу-
ществление части полномочий по решению вопросов мест-
ного значения в соответствии с заключенными соглашения-
ми 806,0 887,5 913,5 

000 2 02 45160 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органами власти другого уров-
ня 5 276,8 0,0 0,0 

000 2 02 45160 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам му-
ниципальных районов для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых орга-
нами власти другого уровня 5 276,8 0,0 0,0 

000 2 02 45303 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты бюджетам на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство педаго-
гическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 13 176,2 38 903,8 38 903,8 

000 2 02 45303 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное вознаграждение за клас-
сное руководство педагогическим работникам государ-
ственных и муниципальных общеобразовательных органи-
заций 13 176,2 38 903,8 38 903,8 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 3 474,5 980,5 7 180,5 

000 2 02 49999 05 0000 150 
Иные межбюджетные трансферты на создание виртуальных 
концертных залов 0,0 0,0 5 700,0 

000 2 02 49999 05 0000 150 
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприя-
тий по созданию виртуальных концертных залов 0,0 0,0 500,0 

000 2 02 49999 05 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты на формирование органи-
зационно-методического обеспечения и создание архитек-
турно-доступной пространственно-развивающей образова-
тельной среды для организации специальных условий обу-
чения детей с ограниченными возможностями здоровья 250,0 250,0 250,0 

000 2 02 49999 05 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты на формирование органи-
зационно-методического обеспечения и создание архитек-
турно-доступной пространственно-развивающей образова-
тельной среды для организации специальных условий обу-
чения детей с ограниченными возможностями здоровья 900,0 500,0 500,0 



000 2 02 49999 05 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты для подготовки и функ-
ционирования муниципальных стационарных учреждений 
отдыха детей и их оздоровления в условиях распростране-
ния новой короновирусной инфекции COVID-19 1 094,0 0,0 0,0 

000 2 02 49999 05 0000 150 
Иные межбюджетные трансферты на поддержку проектов, 
связанных с инновациями в образовании 1 000,0 0,0 0,0 

000 2 02 49999 05 0000 150 
Иные межбюджетные трансферты на организацию проведе-
ния оплачиваемых общественных работ 230,5 230,5 230,5 

000 2 07 00000 00 0000 150 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 734,7 3 782,0 3 812,0 

000 2 07 05000 05 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муници-
пальных районов 5 734,7 3 782,0 3 812,0 

000 2 07 05030 05 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муници-
пальных районов 5 734,7 3 782,0 3 812,0 

 
Приложение 3 

к Решению Совета народных депутатов 
Россошанского муниципального района  

от  23.12.2020 г.  № 166 
Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.рублей) 

            2020 год  2021 год 2022 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ            1713709,2 1663704,3 1666432,6 

Ревизионная комиссия Россошанского муниципально-
го района Воронежской области 

908         1134,6 1170,7 1396,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 908 01       1134,6 1170,7 1396,2 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

908 01 06     1134,6 1170,7 1396,2 

Непрограммные расходы органов власти Россошанского 
муниципального района 

908 01 06 99 0 00 00000    1134,6 1170,7 1396,2 

Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии Россо-
шанского муниципального района Воронежской области 

908 01 06 99 1 00 00000   1134,6 1170,7 1396,2 

Расходы на обеспечение деятельности Ревизионной ко-
миссии Россошанского муниципального района (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 

908 01 06 99 1 00 82010 100 1103,6 1090,7 1316,2 

Расходы на обеспечение деятельности Ревизионной ко-
миссии Россошанского муниципального района (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

908 01 06 99 1 00 82010 200 31,0 79,0 79,0 

Расходы на обеспечение деятельности Ревизионной ко-
миссии Россошанского муниципального района (Иные 
бюджетные ассигнования) 

908 01 06 99 1 00 82010 800 0,0 1,0 1,0 

Совет народных депутатов Россошанского муници-
пального района Воронежской области 

910         3080,3 3176,3 3161,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 910 01       3080,3 3176,3 3161,1 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

910 01 03     2240,3 2436,3 2421,1 

Непрограммные расходы органов власти Россошанского 
муниципального района 

910 01 03 99 0 00 00000   2240,3 2436,3 2421,1 

Обеспечение деятельности Совета народных депутатов 
Россошанского муниципального района Воронежской 
области 

910 01 03 99 2 00 00000   2240,3 2436,3 2421,1 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности Совета 
народных депутатов  Россошанского муниципального 
района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами) 

910 01 03 99 2 00 82030 100 687,7 717,0 693,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности Совета 
народных депутатов  Россошанского муниципального 
района (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

910 01 03 99 2 00 82030 200 492,0 607,0 607,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности Совета 
народных депутатов  Россошанского муниципального 
района (Иные бюджетные ассигнования) 

910 01 03 99 2 00 82030 800 25,8 30,0 30,0 

Расходы на обеспечение деятельности Совета народных 
депутатов  Россошанского муниципального района (Рас-
ходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

910 01 03 99 2 00 82010 100 1034,8 1082,3 1090,6 

Другие общегосударственные вопросы 910 01 13     840,0 740,0 740,0 

Непрограммные расходы органов власти Россошанского 
муниципального района 

910 01 13 99 0 00 00000    840,0 740,0 740,0 



Обеспечение деятельности Совета народных депутатов 
Россошанского муниципального района Воронежской 
области 

910 01 13 99 2 00 00000   840,0 740,0 740,0 

Освещение деятельности муниципальной  власти Россо-
шанского муниципального района в рамках обеспечения 
деятельности  Совета народных депутатов Россошанского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения  государственных (муниципальных) 
нужд) 

910 01 13 99 2 00 80890 200 840,0 740,0 740,0 

Администрация Россошанского муниципального рай-
она Воронежской области 

914         174343,8 174982,7 176972,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 914 01       69812,9 74904,3 75495,2 

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций 

914 01 04     36746,2 40976,3 41221,1 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Муниципальное управление и гражданское 
общество Россошанского муниципального района" 

914 01 04 59 0 00 00000   36746,2 40976,3 41221,1 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной  
программы"  

914 01 04 59 1 00 00000   36746,2 40976,3 41221,1 

Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления" 

914 01 04 59 1 01 00000   34612,7 38680,7 38908,3 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами) 

914 01 04 59 1 01 82010 100 25538,0 28293,1 28502,7 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд) 

914 01 04 59 1 01 82010 200 7074,7 8257,6 8275,6 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Иные бюджетные ассигнования) 

914 01 04 59 1 01 82010 800 2000,0 2130,0 2130,0 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности главы 
администрации Россошанского муниципального района" 

914 01 04 59 1 02 00000   2133,5 2295,6 2312,8 

Расходы на обеспечение деятельности главы администра-
ции Россошанского муниципального района 

914 01 04 59 1 02 82020   2133,5 2295,6 2312,8 

Расходы на обеспечение деятельности главы администра-
ции Россошанского муниципального района (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 

914 01 04 59 1 02 82020 100 2133,5 2295,6 2312,8 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 914 01 07     1135,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Муниципальное управление и гражданское 
общество Россошанского муниципального района" 

914 01 07 59 0 00 00000   1135,5 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной  
программы"  

914 01 07 59 1 00 00000   1135,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Иные межбюджетные трансфер-
ты на обеспечение содействия избирательным комиссиям 
в осуществлении информирования граждан о подготовке 
и проведении общероссийского голосования по вопросу 
одобрения изменений в Конституцию Российской Феде-
рации" 

914 01 07 59 1 W0 00000   1135,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение содей-
ствия избирательным комиссиям в осуществлении ин-
формирования граждан о подготовке и проведении обще-
российского голосования по вопросу одобрения измене-
ний в Конституцию Российской Федерации (Закупка то-
варов, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)  

914 01 07 59 1 W0 80120 200 1135,5 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 914 01 13     31931,2 33928,0 34274,1 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности" 

914 01 13 08 0 00 00000   172,0 172,0 172,0 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и ликвидации последствий прояв-
ления терроризма и экстремизма на территории Россо-
шанского муниципального района" 

914 01 13 08 3 00 00000   172,0 172,0 172,0 

Основное мероприятие "Технические средства обеспече-
ния безопасности" 

914 01 13 08 3 03 00000   172,0 172,0 172,0 

Мероприятия, направленные на профилактику терроризма 
и экстремизма   (Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных (муниципальных) нужд) 

914 01 13 08 3 03 80490 200 172,0 172,0 172,0 

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом" 

914 01 13 38 0 00 00000   5188,0 5512,9 5551,0 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности муниципаль-
ного казенного учреждения "Служба по администрирова-
нию платежей и ведению реестра"  

914 01 13 38 3 00 00000   5188,0 5512,9 5551,0 

Основное мероприятие "Расходы на обеспечение дея-
тельности МКУ "Служба по администрированию пла-
тежей и ведению реестра" 

914 01 13 38 3 01 00000   5188,0 5512,9 5551,0 



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

914 01 13 38 3 01 00590 100 4780,2 5082,9 5121,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для   обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

914 01 13 38 3 01 00590 200 313,5 430,0 430,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

914 01 13 38 3 01 00590 300 34,2 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

914 01 13 38 3 01 00590 800 60,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Муниципальное управление и гражданское 
общество Россошанского муниципального района" 

914 01 13 59 0 00 00000   26571,2 28243,1 28551,1 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной    
программы"  

914 01 13 59 1 00 00000    4223,0 4167,5 4193,5 

Основное мероприятие "Освещение деятельности муни-
ципальной власти Россошанского муниципального райо-
на" 

914 01 13 59 1 03 00000   2197,0 2000,0 2000,0 

Освещение деятельности муниципальной  власти Россо-
шанского муниципального района (Закупка товаров, работ 
и услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

914 01 13 59 1 03 80880 200 2197,0 2000,0 2000,0 

Основное мероприятие "Осуществление полномочий, 
переданных от городского поселения Россошанскому 
муниципальному району по муниципальному жилищному 
контролю" 

914 01 13 59 1 04 00000   802,0 828,0 854,0 

Осуществление полномочий, переданных от городского 
поселения г.Россошь муниципальному району по муни-
ципальному жилищному контролю (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

914 01 13 59 1 04 98050 100 779,0 828,0 854,0 

Осуществление полномочий, переданных от городского 
поселения г.Россошь муниципальному району по муни-
ципальному жилищному контролю (Закупка товаров, 
работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд) 

914 01 13 59 1 04 98050 200 23,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Выполнение других расходных 
обязательств" 

914 01 13 59 1 05 00000   1220,0 1280,0 1280,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 
товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 01 13 59 1 05 80200 200 852,0 1280,0 1280,0 

Выполнение других расходных обязательств (Иные бюд-
жетные ассигнования) 

914 01 13 59 1 05 80200 800 368,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Осуществление части полномо-
чий, переданных от сельских поселений Россошанского 
муниципального района  в области организации ритуаль-
ных услуг" 

914 01 13 59 1 10 00000   4,0 59,5 59,5 

Осуществление части полномочий, переданных от сель-
ских поселений Россошанского муниципального района  в 
области организации ритуальных услуг (Закупка товаров, 
работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд) 

914 01 13 59 1 10 80140 200 

4,0 

59,5 59,5 

Основное мероприятие "Проведение  Всероссийской пе-
реписи населения 2020 года" 

914 01 13 59 1 11 00000   0,0 0,0 0,0 

Проведение  Всероссийской переписи населения 2020 
года (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

914 01 13 59 1 11 54690 200 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности муници-
пального    казённого учреждения "Служба техниче-
ского обеспечения"  

914 01 13 59 4 00 00000   17014,0 18248,7 18439,8 

Основное мероприятие "Обеспечение муниципального 
казённого учреждения "Служба технического обеспече-
ния" 

914 01 13 59 4 01 00000   17014,0 18248,7 18439,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

914 01 13 59 4 01 00590 100 10389,0 10671,0 10750,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения  государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

914 01 13 59 4 01 00590 200 6621,9 7577,7 7688,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

914 01 13 59 4 01 00590 800 3,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Выполнение передаваемых полномочий  
субъекта Российской Федерации"  

914 01 13 59 5 00 00000   1819,0 1874,0 1942,0 

Основное мероприятие "Создание и организация деятель-
ности комиссий по делам несовершеннолетних и защите 

914 01 13 59 5 01 00000   918,0 944,0 976,0 



их прав" 
Создание и организация деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (Расходы на вы-
платы персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами) 

914 01 13 59 5 01 78391 100 855,0 855,0 855,0 

Создание и организация деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (Закупка товаров, 
работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд) 

914 01 13 59 5 01 78391 200 63,0 89,0 121,0 

Основное мероприятие "Осуществление полномочий по 
сбору информации от поселений, входящих в Россошан-
ский муниципальный район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых актов 
Воронежской области" 

914 01 13 59 5 02 00000   501,0 517,0 536,0 

Осуществление полномочий по сбору информации от 
поселений, входящих в муниципальный район, необходи-
мой для ведения регистра муниципальных нормативных 
правовых актов (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами) 

914 01 13 59 5 02 78090 100 481,0 481,0 481,0 

Осуществление полномочий по сбору информации от 
поселений, входящих в муниципальный район, необходи-
мой для ведения регистра муниципальных нормативных 
правовых актов (Закупка товаров, работ и услуг для  обес-
печения государственных (муниципальных) нужд) 

914 01 13 59 5 02 78090 200 20,0 36,0 55,0 

Основное мероприятие "Осуществление полномочий по 
созданию и организации административных комиссий" 

914 01 13 59 5 03 00000   400,0 413,0 430,0 

Осуществление полномочий по созданию и организации 
деятельности административных комиссий (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 

914 01 13  59 5 03 78470 100 285,0 285,0 285,0 

Осуществление полномочий по созданию и организации 
деятельности административных комиссий (Закупка това-
ров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 01 13  59 5 03 78470 200 115,0 128,0 145,0 

Подпрограмма "Формирование и развитие контрактной 
системы"  

914 01 13 59 7 00 00000   3515,2 3952,9 3975,8 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение дея-
тельности муниципального казённого учреждения 
"Управление муниципальными закупками" 

914 01 13 59 7 01 00000   3515,2 3952,9 3975,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

914 01 13 59 7 01 00590 100 3487,9 3930,4 3953,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

914 01 13 59 7 01 00590 200 27,3 22,5 22,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 914 02       155,0 260,0 260,0 

Мобилизационная подготовка экономики 914 02 04     155,0 260,0 260,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Муниципальное управление и гражданское 
общество Россошанского муниципального района" 

914 02 04 59 0 00 00000   155,0 260,0 260,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной  
программы"  

914 02 04 59 1 00 00000   155,0 260,0 260,0 

Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий моби-
лизационной готовности" 

914 02 04 59 1 06 00000   155,0 260,0 260,0 

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовно-
сти экономики  (Закупка товаров, работ и услуг для  обес-
печения государственных (муниципальных) нужд) 

914 02 04 59 1 06 80350 200 155,0 260,0 260,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 914 04       26891,6 26839,3 28577,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 914 04 05     6102,5 6168,2 6208,8 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Развитие сельского хозяйства  и инфра-
структуры агропродовольственного рынка" 

914 04 05 25 0 00 00000   6102,5 6168,2 6208,8 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности муниципаль-
ного казенного учреждения "Центр поддержки агропро-
мышленного комплекса"  Россошанского муниципального 
района"  

914 04 05 25 2 00 00000   5723,2 5788,9 5829,5 

Основное мероприятие "Расходы на обеспечение деятель-
ности МКУ "Центр поддержки АПК" Россошанского 
муниципального района (расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами)" 

914 04 05 25 2 01 00000   5348,0 5408,3 5448,9 



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

914 04 05 25 2 01 00590 100 5348,0 5408,3 5448,9 

Основное мероприятие "Расходы на обеспечение деятель-
ности МКУ "Центр поддержки АПК" Россошанского 
муниципального района (закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)" 

914 04 05 25 2 02 00000   95,2 100,6 100,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

914 04 05 25 2 02 00590 200 95,2 100,6 100,6 

Основное мероприятие "Расходы на обеспечение деятель-
ности МКУ "Центр поддержки АПК" Россошанского 
муниципального района (иные межбюджетные ассигнова-
ния)" 

914 04 05 25 2 03 00000   280,0 280,0 280,0 

Выполнение других расходных обязательств (Премии, 
гранты) 

914 04 05 25 2 03 80200 300 280,0 280,0 280,0 

Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического и ветери-
нарно-санитарного благополучия на территории Россо-
шанского муниципального района" 

914 04 05 25 Б 00 00000   379,3 379,3 379,3 

Основное мероприятие "Обеспечение  проведения проти-
воэпизоотических мероприятий" 

914 04 05 25 Б 02 00000   379,3 379,3 379,3 

Мероприятия в области  обращения с животными без 
владельцев (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд) 

914 04 05 25 Б 02 78450 200 379,3 379,3 379,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 914 04 09     0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Энергоэффективность, развитие энергетики, 
транспорта и муниципального хозяйства" 

914 04 09 30 0 00 00000   0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства Россошан-
ского муниципального района"  

914 04 09 30 5 00 00000   0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения"                                 

914 04 09 30 5 01 00000   0,0 0,0 0,0 

Проектирование, строительство, реконструкцию автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения с 
твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не 
имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных 
дорог общего пользования (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

914 04 09 30 5  01 78870 200 0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 914 04 12     20789,1 20671,1 22369,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района "Обеспечение доступным и комфортным 
жильём  населения Россошанского  муниципального рай-
она"  

914 04 12 05 0 00 00000   0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие градостроительной деятельно-
сти" 

914 04 12 05 2 00 00000   0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Актуализация схем территори-
ального планирования  Россошанского муниципального 
района" 

914 04 12 05 2 04 00000   0,0 0,0 0,0 

Мероприятия по развитию градостроительной деятельно-
сти (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

914 04 12 05 2 04 80850 200 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района "Экономическое развитие"  

914 04 12 15 0 00 00000   20789,1 20671,1 22369,0 

Подпрограмма "Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Россошанском муниципальном 
районе"  

914 04 12 15 2 00 00000   20789,1 20671,1 22369,0 

Основное мероприятие "Финансовая поддержка субъектов 
малого и среднего предпринимательства за счет средств, 
поступающих в бюджет муниципального района в виде 
единого норматива отчисления (10%) от налога, взимае-
мого в связи с упрощенной системой налогообложения" 

914 04 12 15 2 05 00000   16855,5 15500,0 15500,0 

Предоставление грантов начинающим субъектам малого 
предпринимательства (Иные бюджетные ассигнования) 

914 04 12 15 2 05 88600 800 2000,0 3000,0 3000,0 

Предоставление субсидий на компенсацию части затрат 
субъектов малого и среднего предпринимательства, свя-
занных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении 
договора (договоров) лизинга оборудования с российски-
ми лизинговыми организациями в целях создания и (или) 
развития либо модернизации производства товаров (ра-
бот, услуг) (Иные бюджетные ассигнования) 

914 04 12 15 2 05 88610 800 10000,0 8000,0 8000,0 

Предоставление субсидий на компенсацию части затрат 
субъектов малого и среднего предпринимательства, свя-
занных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным 
в российских кредитных организациях на строительство 
(реконструкцию) для собственных нужд производствен-
ных зданий, строений и сооружений либо приобретение 
оборудования в целях создания и (или) развития либо  
модернизации производства товаров (работ, услуг) (Иные 
бюджетные ассигнования) 

914 04 12 15 2 05 88650 800 1000,0 1000,0 1000,0 



Предоставление субсидий на компенсацию части затрат 
субъектов малого и среднего предпринимательства, свя-
занных с приобретением оборудования в целях создания и 
(или) развития либо  модернизации производства товаров 
(работ, услуг) (Иные бюджетные ассигнования) 

914 04 12 15 2 05 88670 800 3355,5 3000,0 3000,0 

Поддержка организаций инфраструктуры поддержки 
предпринимательства (Иные бюджетные ассигнования) 

914 04 12 15 2 05 88660 800 500,0 500,0 500,0 

Муниципальная составляющая регионального проекта 
"Акселерация субъектов малого и среднего предпринима-
тельства" 

914 04 12 15 2 I5 00000   3933,6 5171,1 6869,0 

Государственная поддержка малого и среднего предпри-
нимательства в субъектах Российской Федерации! (Иные  
бюджетные ассигнования) 

914 04 12 15 2 I5 55270 800 3933,6 5171,1 6869,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 914 05        16337,7 6500,0 6500,0 

Коммунальное хозяйство 914 05  02     16337,7 6500,0 6500,0 

Муниципальная  программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Энергоэффективность, развитие энергетики, 
транспорта и муниципального хозяйства"  

914 05  02 30 0 00 00000   16337,7 6500,0 6500,0 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энерге-
тической  эффективности в Россошанском муниципаль-
ном районе" 

914 05  02 30 1 00 00000   16337,7 6500,0 6500,0 

Основное мероприятие "Субсидирование муниципальных 
унитарных предприятий в целях финансового обеспече-
ния (возмещения) затрат в связи с выполнением работ, 
оказанием услуг" 

914 05 02 30 1 12 00000   16337,7 6500,0 6500,0 

Субсидии юридическим лицам  (Иные бюджетные ассиг-
нования) 

914 05 02 30 1 12 88100 800 16337,7 6500,0 6500,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10       7637,6 7686,1 7906,7 

Социальное обеспечение населения 914 10 03     2282,6 1833,0 1833,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района "Социальная поддержка граждан" 

914 10 03 03 0 00 00000   600,0 600,0 600,0 

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан" 

914 10 03 03 1 00 00000   600,0 600,0 600,0 

Основное мероприятие "Социальные выплаты гражданам 
имеющим звание "почётный гражданин Россошанского 
муниципального района" и награжденных почётным зна-
ком "За заслуги перед Россошанским муниципальным 
районом" 

914 10 03 03 1 02 00000   600,0 600,0 600,0 

Социальная поддержка граждан, имеющих звание "По-
чётный гражданин Россошанского муниципального райо-
на" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

914 10 03 03 1 02 80520 300 600,0 600,0 600,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Развитие сельского хозяйства  и инфра-
структуры агропродовольственного рынка" 

914 10 03 25 0 00 00000   1570,4 1233,0 1233,0 

Подпрограмма "Комплексное развитие сельских террито-
рий" 

914 10 03 25 Е 00 00000   1570,4 1233,0 1233,0 

Основное мероприятие "Создание  условий для обеспече-
ния доступным  и комфортным жильем сельского населе-
ния" 

914 10 03 25 Е 01 00000   1570,4 1233,0 1233,0 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

914 10 03 25 Е 01 L5760 300 1570,4 1233,0 1233,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района "Муниципальное управление и гражданское 
общество Россошанского муниципального района" 

914 10 03 59 1 00 00000   112,2 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 

914 10 03 59 1 00 00000   112,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Выполнение других расходных 
материалов" 

914 10 03 59 1 05 00000   112,2 0,0 0,0 

Выполнение других расходных материалов (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 

914 10 03 59 1 05 80200 300 112,2 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 914 10 04     5355,0 5853,1 6073,7 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района "Обеспечение доступным и комфортным 
жильём  населения Россошанского муниципального райо-
на" 

914 10 04 05 0 00 00000   5355,0 5853,1 6073,7 

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения до-
ступным и комфортным жильём Россошанского муници-
пального района" 

914 10 04 05 1 00 00000   5355,0 5853,1 6073,7 

Основное мероприятие "Обеспечение жильём молодых 
семей" 

914 10 04 05 1 01 00000   5355,0 5853,1 6073,7 

Обеспечение жильём молодых семей  (Социальное обес-
печение и иные выплаты населению) 

914 10 04 05 1 01 L4970 300 5355,0 5853,1 6073,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 914 11       53509,0 58793,0 58232,8 

Массовый спорт 914 11 02     49209,0 54493,0 53932,8 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Развитие физической культуры и спорта" 

914 11 02 13 0 00 00000   49209,0 54493,0 53932,8 



Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
Россошанском муниципальном районе" 

914 11 02 13 1 00 00000    1284,6 3690,4 2552,4 

Основное мероприятие "Обеспечение участия россошан-
ских спортсменов в районных, региональных, всероссий-
ских и международных спортивных мероприятиях" 

914 11 02 13 1 01 00000   29,3 127,0 127,0 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 
(Иные бюджетные ассигнования) 

914 11 02 13 1 01 80410 800 29,3 127,0 127,0 

Основное мероприятие "Тренировочные, спортивные и 
физкультурные мероприятия на период проведения лет-
ней оздоровительной кампании" 

914 11 02 13 1 02 00000   0,0 530,0 530,0 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 
(Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

914 11 02 13 1 02 80410 200 0,0 530,0 530,0 

Основное мероприятие "Совершенствование спортивной 
инфраструктуры и материально-технической базы для 
занятий физической культурой и спортом" 

914 11 02 13 1 03 00000   217,2 347,2 347,2 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 
(Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

914 11 02 13 1 03 80410 200 217,2 347,2 347,2 

Основное мероприятие "Реализация Календарного плана 
официальных физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий Россошанского муниципального района" 

914 11 02 13 1 05 00000   708,6 1352,4 1352,4 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 
(Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

914 11 02 13 1 05 80410 200 708,6 1352,4 1352,4 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий Всерос-
сийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО" 

914 11 02 13 1 06 00000   329,5 195,8 195,8 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 
(Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

914 11 02 13 1 06 80410 200 329,5 195,8 195,8 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по со-
зданию условий для развития физической культуры и 
массового спорта" 

914 11 02 13 1 08 00000   0,0 1138,0 0,0 

Реализация мероприятий по созданию условий для разви-
тия физической культуры и массового спорта (Закупка 
товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 11 02 13 1 08 78790 200 0,0 1138,0 0,0 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение муниципального 
казенного учреждения спортивно-оздоровительный ком-
плекс с искусственным льдом "Ледовый дворец "Россошь"   

914 11 02 13 2  00 00000   21506,7 25422,3 25815,6 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ 
СОК "Ледовый дворец "Россошь" 

914 11 02 13 2 01 00000    21506,7 25422,3 25815,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

914 11 02 13 2 01 00590  100 9783,7 10491,3 10569,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

914 11 02 13 2 01 00590  200 9721,7 12931,0 13245,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

914 11 02 13 2 01 00590  800 2001,3 2000,0 2000,0 

Подпрограмма "Строительство и реконструкция спортив-
ных сооружений  Россошанского муниципального района" 

914 11 02 13 3 00 00000   1395,2 0,0 0,0 

Региональный проект "Спорт-норма жизни" 914 11 02 13 3 Р5 00000   1395,2 0,0 0,0 
Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спор-
тивно технологическим оборудованием для создания 
малых спортивных площадок (в целях достижения значе-
ний дополнительного результата ) (Закупка товаров, работ 
и услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

914 11 02 13 3 Р5 Д2281 200 1395,2 0,0 0,0 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение муниципального 
казенного учреждения "Россошанская спортивная школа" 

914 11 02 13 4  00 00000   25022,5 25380,3 25564,8 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ  
"Россошанская СШ" 

914 11 02 13 4 01 00000    25022,5 25380,3 25564,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

914 11 02 13 4 01 00590  100 19219,7 19756,8 19905,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

914 11 02 13 4 01 00590  200 3074,2 2894,9 2931,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

914 11 02 13 4 01 00590  800 2728,6 2728,6 2728,6 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 914 11 05     4300,0 4300,0 4300,0 
Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Развитие физической культуры и спорта" 

914 11 05 13 0 00 00000   4300,0 4300,0 4300,0 



Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
Россошанском муниципальном районе" 

914 11 05 13 1 00 00000   4300,0 4300,0 4300,0 

Основное мероприятие "Развитие игровых видов спорта в 
игровых спортивных клубах Россошанского муниципаль-
ного района"  

914 11 05 13 1 07 00000    4300,0 4300,0 4300,0 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

914 11 05 13 1 07 80410 600 4300,0 4300,0 4300,0 

Отдел  культуры администрации Россошанского му-
ниципального района 

922         73991,9 83504,1 79635,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 922 07       22089,6 28464,7 24142,8 
Дополнительное образование детей 922 07 03     22089,6 28464,7 24142,8 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Развитие культуры" 

922 07 03 11 0 00 00000   22089,6 28464,7 24142,8 

Подпрограмма "Образование" 922 07 03 11 2 00 00000   22089,6 28464,7 24142,8 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение дея-
тельности МКУ ДО ДШИ" 

922 07 03 11 2 01 00000   22089,6 23964,7 24142,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

922 07 03 11 2 01 00590 100 19941,1 21844,3 22007,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

922 07 03 11 2 01 00590 200 2134,7 2106,6 2121,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

922 07 03 11 2 01 00590 800 13,8 13,8 13,8 

Региональный проект "Культурная среда" 922 07 03 11 2 А1 00000   0,0 4500,0 0,0 

Поддержка отрасли культуры (мероприятие "Оснащение 
образовательных учреждений в сфере культуры (детских 
школ искусств и училищ) музыкальными инструментами, 
оборудованием и материалами") (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

922 07 03 11 2 А1 55190 200 0,0 4500,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 922 08       51728,3 54865,4 55318,3 

Культура 922 08 01     34463,0 36522,7 36841,2 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Развитие культуры" 

922 08 01 11 0 00 00000   34463,0 36522,7 36841,2 

Подпрограмма "Искусство и наследие" 922 08 01 11 1 00 00000   9923,5 10428,6 10517,1 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение дея-
тельности МКУК МБРМР им. А.Т.Прасолова" 

922 08 01 11 1 01 00000   9883,5 10388,6 10477,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

922 08 01 11 1 01 00590 100 8671,3 8975,8 9042,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

922 08 01 11 1 01 00590 200 1203,7 1404,3 1425,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

922 08 01 11 1 01 00590 800 8,5 8,5 8,5 

Поддержка отрасли культуры (мероприятие "Комплекто-
вание книжных фондов муниципальных общедоступных 
библиотек Российской федерации") (Закупка товаров, 
работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд) 

922 08 01 11 1 01 L5190 200 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Мероприятия в сфере культуры" 922 08 01 11 1 02 00000   40,0 40,0 40,0 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии (За-
купка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

922 08 01 11 1 02 64860 200 40,0 40,0 40,0 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения "Молодёжный 
центр"   

922 08 01 11 5 00 00000   24539,5 26094,1 26324,1 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение дея-
тельности МКУ "Молодёжный центр" 

922 08 01 11 5 01 00000   24144,0 25714,1 25944,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

922 08 01 11 5 01 00590 100 12650,0 12382,1 12474,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

922 08 01 11 5 01 00590 200 5974,2 7608,3 7746,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

922 08 01 11 5 01 00590 800 5519,8 5723,7 5723,7 



Основное мероприятие "Мероприятия в сфере культуры" 922 08 01 11 5 02 00000   202,5 180,0 180,0 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии (За-
купка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

922 08 01 11 5 02 64860 200 202,5 180,0 180,0 

Основное мероприятие "Мероприятия, связанные с вовле-
чением молодёжи в социальную практику" 

922 08 01 11 5 03 00000   193,0 200,0 200,0 

Прочие мероприятия в сфере культуры и кинематографии 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

922 08 01 11 5 03 64870 200 193,0 200,0 200,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 922 08 04     17265,3 18342,7 18477,1 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Развитие культуры" 

922 08 04 11 0 00 00000   17265,3 18342,7 18477,1 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 

922 08 04 11 3 00 00000   1379,4 1382,3 1392,6 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение дея-
тельности отдела культуры администрации Россошанско-
го муниципального района Воронежской области" 

922 08 04 11 3 01 00000   1379,4 1382,3 1392,6 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами) 

922 08 04 11 3 01 82010 100 1363,9 1368,8 1379,1 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд) 

922 08 04 11 3 01 82010 200 15,5 13,5 13,5 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение деятельности 
МКУ "Централизованная бухгалтерия учреждений куль-
туры и административно-хозяйственной деятельности" 

922 08 04 11 4 00 00000   15885,9 16960,4 17084,5 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение дея-
тельности МКУ "Централизованная бухгалтерия учре-
ждений культуры и административно-хозяйственной 
деятельности" Россошанского муниципального района 
Воронежской области" 

922 08 04 11 4 01 00000   15885,9 16960,4 17084,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

922 08 04 11 4 01 00590 100 15277,9 16565,4 16689,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

922 08 04 11 4 01 00590 200 608,0 395,0 395,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 922 10       174,0 174,0 174,0 

Социальное обеспечение населения 922 10 03     174,0 174,0 174,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района "Социальная поддержка граждан" 

922 10 03 03 0 00 00000   174,0 174,0 174,0 

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан" 

922 10 03 03 1 00 00000   174,0 174,0 174,0 

Основное мероприятие "Оказание адресной социальной 
помощи гражданам, проживающим на территории Россо-
шанского муниципального района за счет средств местно-
го бюджета" 

922 10 03 03 1 03 00000    174,0 174,0 174,0 

Оказание адресной социальной помощи отдельным кате-
гориям граждан (Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению) 

922 10 03 03 1 03 80620 300 174,0 174,0 174,0 

Отдел образования и молодёжной политики админи-
страции Россошанского района Воронежской области 

924         1187778,8 1190073,9 1180509,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 924 01       2905,0 2994,0 3110,0 

Другие общегосударственные вопросы 924 01 13     2905,0 2994,0 3110,0 

Муниципальная  программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Развитие образования" 

924 01 13 02 0 00 00000   2905,0 2994,0 3110,0 

Подпрограмма "Социализация детей-сирот и детей, нуж-
дающихся в особой защите государства" 

924 01 13 02 8 00 00000   2905,0 2994,0 3110,0 

Основное мероприятие "Выполнение переданных полно-
мочий по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству" 

924 01 13 02 8 01 00000   2905,0 2994,0 3110,0 

Выполнение переданных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами) 

924 01 13 02 8 01 78392 100 2434,8 2523,8 2639,8 

Выполнение переданных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
(Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

924 01 13 02 8 01 78392 200 470,2 470,2 470,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 924 04       219,0 487,7 487,7 

Сельское хозяйство и рыболовство 924 04 05     209,9 409,9 409,9 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Развитие сельского хозяйства  и инфра-
структуры агропродовольственного рынка" 

924 04 05 25 0 00 00000   209,9 409,9 409,9 



Подпрограмма "Эпидемиологическое и эпизоотологиче-
ские мероприятия по дезинсекционным и акарицидным 
обработкам" 

924 04 05 25 3 00 00000   209,9 409,9 409,9 

Основное мероприятие "Обеспечение проведения меро-
приятий по дезинсекционным и акарицидным обработ-
кам" 

924 04 05 25 3 01 00000   209,9 409,9 409,9 

Обеспечение проведения мероприятий по дезинсекцион-
ным и акарицидным обработкам (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

924 04 05 25 3 01 80320 200 209,9 409,9 409,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 924 04 12     9,1 77,8 77,8 
Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Развитие образования" 

924 04 12 02 0 00 00000   9,1 77,8 77,8 

Подпрограмма "Создание условий для организации отды-
ха и оздоровления детей и молодёжи Россошанского му-
ниципального района" 924 04 12  02 4 00 00000   9,1 77,8 77,8 
Основное мероприятие «Мероприятия на организацию  
проведения оплачиваемых работ" 924 04 12 02 4 07 00000   9,1 77,8 77,8 
Мероприятия на организацию  проведения оплачиваемых 
работ (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 924 04 12 02 4 07 78430 200 9,1 77,8 77,8 
ОБРАЗОВАНИЕ 924 07       1160778,7 1158345,5 1148286,8 

Дошкольное образование 924 07 01     386113,7 418293,4 433178,7 

Муниципальная  программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Развитие образования" 

924 07 01 02 0 00 00000   386113,7 418293,4 433178,7 

Подпрограмма "Развитие дошкольного  образования"  924 07 01 02 1 00 00000    386113,7 418293,4 433178,7 

Основное мероприятие "Обеспечение дошкольных обра-
зовательных учреждений" 

924 07 01 02 1 02 00000   159023,4 171881,4 167751,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

924 07 01 02 1 02 00590 100 66055,1 69168,6 69686,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

924 07 01 02 1 02 00590 200 75055,4 84456,1 79808,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям) 

924 07 01 02 1 02 00590 600 11839,9 12239,7 12239,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг 
муниципальных  учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

924 07 01 02 1 02 00590 800 6073,0 6017,0 6017,0 

Основное мероприятие "Создание  условий для реализа-
ции государственного стандарта дошкольного образова-
ния" 

924 07 01 02 1 03 00000   226170,3 246162,0 265177,1 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного дошкольного образования 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами) 

924 07 01 02 1 03 78290 100 196639,6 217409,3 230742,0 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного дошкольного образования 
(Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

924 07 01 02 1 03 78290 200 2827,3 2049,3 2829,3 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного дошкольного образования 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

924 07 01 02 1 03 78290 600 26703,4 26703,4 31605,8 

Основное мероприятие "Резервный фонд правительства 
Воронежской области (финансовое обеспечение непред-
виденных расходов)" 

924 07 01 02 1 06 00000   270,0 0,0 0,0 

Резервный фонд правительства Воронежской области 
(финансовое обеспечение непредвиденных расходов) 
(Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

924 07 01 02 1 06 20540 200 270,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Мероприятия по развитию сети 
дошкольных образовательных организаций" 

924 07 01 02 1 08 00000   400,0 0,0 0,0 

Мероприятия по развитию сети дошкольных образова-
тельных организаций  (Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

924 07 01 02 1 08 S8300 200 400,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Реализация отдельных мероприя-
тий проекта «Создание системы обеспечения равного 
доступа к образованию детей с ограниченными возможно-
стями здоровья в Воронежской области с учетом разнооб-
разия их образовательных потребностей и индивидуаль-
ных возможностей (Особенный ребенок)» 

924 07 01 02 1 П2 00000   250,0 250,0 250,0 

Формирование организационно-методического обеспече-
ния и создание архитектурно-доступной пространственно-
развивающей образовательной среды для организации 
специальных условий обучения детей с ограниченными 
возможностями здоровья  (Предоставление субсидий 

924 07 01 02 1 П2 78400 600 250,0 250,0 250,0 



бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям) 

Общее образование 924 07 02     696452,7 657829,9 632066,7 

Муниципальная  программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Развитие образования" 

924 07 02 02 0 00 00000   696452,7 657829,9 632066,7 

Подпрограмма "Развитие общего образования"  924 07 02 02 2 00 00000   696452,7 657829,9 632066,7 

Основное мероприятие "Строительство объектов общеоб-
разовательных учреждений" 

924 07 02 02 2 01 00000   813,8 0,0 0,0 

Строительство объектов социального и производственно-
го комплексов , в том числе объектов общегражданского 
назначения, жилья, инфраструктуры (Капитальные вло-
жения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности) 

924 07 02 02 2 01 40090 400 813,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности  об-
щеобразовательных учреждений" 

924 07 02 02 2 02 00000   140560,0 95914,2 96723,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

924 07 02 02 2 02 00590 200 95297,8 51591,7 52401,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям) 

924 07 02 02 2 02 00590 600 35815,8 34210,4 34210,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

924 07 02 02 2 02 00590 800 9446,4 10112,1 10112,1 

Основное мероприятие "Обеспечение государственных 
гарантий  реализации прав на получение общедоступного  
и бесплатного общего образования, а также дополнитель-
ного образования детей в общеобразовательных учрежде-
ниях" 

924 07 02 02 2 03 00000   493910,8 478623,4 478623,4 

Обеспечение государственных гарантий  реализации прав 
на получение общедоступного  и бесплатного общего 
образования, а также дополнительного образования детей 
в общеобразовательных учреждениях (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

924 07 02 02 2 03 78120 100 312009,1 334840,4 334840,4 

Обеспечение государственных гарантий  реализации прав 
на получение общедоступного  и бесплатного общего 
образования, а также дополнительного образования детей 
в общеобразовательных учреждениях (Закупка товаров, 
работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд) 

924 07 02 02 2 03 78120 200 11429,0 12735,6 12735,6 

Обеспечение государственных гарантий  реализации прав 
на получение общедоступного  и бесплатного общего 
образования, а также дополнительного образования детей 
в общеобразовательных учреждениях (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

924 07 02 02 2 03 78120 600 170472,7 131047,4 131047,4 

Основное мероприятие "Обеспечение учащихся общеоб-
разовательных  учреждений молочной продукцией" 

924 07 02 02 2 04 00000   7721,9 10332,7 10462,2 

Обеспечение учащихся общеобразовательных  учрежде-
ний молочной продукцией (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

924 07 02 02 2 04 S8130 200 4961,9 6739,9 6739,9 

Обеспечение учащихся общеобразовательных  учрежде-
ний молочной продукцией (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям) 

924 07 02 02 2 04 S8130 600 2760,0 3592,8 3722,3 

Основное мероприятие "Резервный фонд правительства 
Воронежской области (финансовое обеспечение непред-
виденных расходов)" 

924 07 02 02 2 05 00000   773,7 0,0 0,0 

Резервный фонд правительства Воронежской области 
(финансовое обеспечение непредвиденных расходов) 
(Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

924 07 02 02 2 05 20540 200 248,7 0,0 0,0 

Резервный фонд правительства Воронежской области 
(финансовое обеспечение непредвиденных расходов)  
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

924 07 02 02 2 05 20540 600 525,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Материально-техническое осна-
щение муниципальных образовательных организаций" 

924 07 02 02 2 12 00000   1464,0 100,0 100,0 

Материально-техническое оснащение муниципальных 
образовательных организаций (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

924 07 02 02 2 12 S8940 200 1126,1 100,0 100,0 

Материально-техническое оснащение муниципальных 
образовательных организаций (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям) 

924 07 02 02 2 12 S8940 600 337,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Мероприятия по развитию сети 
общеобразовательных организаций" 

924 07 02 02 2 14 00000   11857,3 0,0 0,0 



Мероприятия областной  адресной программы капиталь-
ного ремонта (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд) 

924 07 02 02 2 14 S8750 200 8007,3 0,0 0,0 

Мероприятия по развитию сети общеобразовательных 
организаций (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд) 

924 07 02 02 2 14 S8810 200 3500,0 0,0 0,0 

Мероприятия по развитию сети общеобразовательных 
организаций (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям) 

924 07 02 02 2 14 S8810 600 350,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Ежемесячное денежное возна-
граждение за классное руководство педагогическим ра-
ботникам государственных и муниципальных общеобра-
зовательных организаций" 

924 07 02 02 2 15 00000   13176,2 38903,8 38903,8 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руко-
водство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций (Рас-
ходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

924 07 02 02 2 15 53030 100 7119,3 28788,8 28788,8 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руко-
водство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

924 07 02 02 2 15 53030 600 6056,9 10115,0 10115,0 

Основное мероприятие "Мероприятия на поддержку про-
ектов, связанных с инновациями в образовании" 

924 07 02  02 2 16 00000   1000,0 0,0 0,0 

Мероприятия на поддержку проектов, связанных с инно-
вациями в образовании (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям) 

924 07 02  02 2 16 78820 600 1000,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Организация бесплатного горяче-
го питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных органи-
зациях" 

924 07 02 02 2 16 00000   16472,0 0,0 0,0 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муници-
пальных образовательных организациях (Закупка товаров, 
работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд) 

924 07 02 02 2 16 L3040 200 8763,0 0,0 0,0 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муници-
пальных образовательных организациях (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

924 07 02 02 2 16 L3040 600 7709,0 0,0 0,0 

Основное меропрятие "Материально-техническое осна-
щение муниципальных образовательных организаций на 
подготовку к новому учебному году в условиях распро-
странения новой короновирусной инфекции" 

924 07 02 02 2 17 00000   2326,0 0,0 0,0 

Материально-техническое оснащение муниципальных 
образовательных организаций на подготовку к новому 
учебному году в условиях распространения новой коро-
новирусной инфекции (Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

924 07 02 02 2 17 79000 200 2326,0 0,0 0,0 

Региональный проект "Современная школа" 924 07 02 02 2 Е1 00000   1119,8 4507,8 6753,7 

Создание (обновление) материально-технической базы 
для реализации основных и дополнительных общеобразо-
вательных программ цифрового и гуманитарного профи-
лей в общеобразовательных организациях, расположен-
ных в сельской местности и малых городах  (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

924 07 02 02 2 Е1 51690 200 1119,8 4507,8 6753,7 

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 924 07 02 02 2 Е2 00000   0,0 1893,4 0,0 

Создание в общеобразовательных организациях, располо-
женных в сельской местности и малых городах, условий 
для занятий физической культурой и спортом  (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

924 07 02 02 2 Е2 50970 200 0,0 1893,4 0,0 

Региональный проект "Цифровая образовательная среда" 924 07 02 02 2 Е4 00000   4357,2 27054,6 0,0 

Внедрение целевой модели цифровой образовательной 
среды в общеобразовательных организациях и професси-
ональных образовательных организациях (Закупка това-
ров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

924 07 02 02 2 Е4 52100 200 2178,6 27054,6 0,0 

Внедрение целевой модели цифровой образовательной 
среды в общеобразовательных организациях и професси-
ональных образовательных организациях (Предоставле-
ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

924 07 02 02 2 Е4 52100 600 2178,6 0,0 0,0 



Основное мероприятие «Реализация отдельных мероприя-
тий проекта «Создание системы обеспечения равного 
доступа к образованию детей с ограниченными возможно-
стями здоровья в Воронежской области с учетом разнооб-
разия их образовательных потребностей и индивидуаль-
ных возможностей (Особенный ребенок)» 

924 07 02 02 2 П2 00000   900,0 500,0 500,0 

Формирование организационно-методического обеспече-
ния и создание архитектурно-доступной пространственно-
развивающей образовательной среды для организации 
специальных условий обучения детей с ограниченными 
возможностями здоровья  (Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

924 07 02 02 2 П2 78400 200 900,0 500,0 500,0 

Дополнительное образование детей 924 07 03     30988,5 16225,0 16347,3 

Муниципальная  программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Развитие образования" 

924 07 03 02 0 00 00000   30988,5 16225,0 16347,3 

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования и 
воспитания" 

924 07 03 02 3 00 00000   30988,5 16225,0 16347,3 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности учре-
ждений дополнительного образования" 

924 07 03 02 3 01 00000   16046,8 16225,0 16347,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

924 07 03 02 3 01 00590 100 14623,1 14814,5 14925,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

924 07 03 02 3 01 00590 200 1133,4 1120,7 1131,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

924 07 03 02 3 01 00590 800 290,3 289,8 289,8 

Основное мероприятие "Мероприятия в сфере безопасно-
сти дорожного движения" 

924 07 02  02 3 03 00000   6982,0 0,0 0,0 

Мероприятия в сфере безопасности дорожного движения  
(Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

924 07 02  02 3 03 S9030 200 6982,0 0,0 0,0 

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 924 07  03 02 3 Е2 00000   786,0 0,0 0,0 

Создание новых мест в образовательных организациях 
различных типов для реализации дополнительных обще-
развивающих программ всех направленностей (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям) 

924 07 03 02 3 Е2 54910 600 786,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Реализация отдельных мероприя-
тий проекта "Доступное дополнительное образование для 
детей в Воронежской области" 

924 07 03 02 3 П1 00000   7173,7 0,0 0,0 

Мероприятия областной  адресной программы капиталь-
ного ремонта (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд) 

924 07 03 02 3 П1 S8750 200 7173,7 0,0 0,0 

Молодёжная политика 924 07 07     11467,6 26027,1 26327,7 

Муниципальная  программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Развитие образования" 

924 07 07 02 0 00 00000   11467,6 26027,1 26327,7 

Подпрограмма "Создание условий для организации отды-
ха и оздоровления детей и молодёжи Россошанского му-
ниципального района" 

924 07 07 02 4 00 00000   11467,6 26027,1 26327,7 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение МКУ 
ДОЛ "Берёзка"" 

924 07 07 02 4 01 00000    5363,9 13277,7 13354,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

924 07 07 02 4 01 00590 100 2734,3 6485,7 6534,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

924 07 07 02 4 01 00590 200 2019,9 6175,1 6203,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

924 07 07 02 4 01 00590 800 609,7 616,9 616,9 

Основное мероприятие "Мероприятия по организации 
центра трудовой адаптации детей и подростков" 

924 07 07 02 4 03 00000   548,2 520,0 520,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

924 07 07 02 4 03 00590 200 298,2 270,0 270,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям) 

924 07 07 02 4 03 00590 600 250,0 250,0 250,0 

Основное мероприятие "Организация отдыха  и оздоров-
ление детей и молодёжи" 

924 07 07 02 4 04 00000   4419,5 6202,1 6202,1 

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления 
детей и молодёжи (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

924 07 07 02 4 04 S8320  200 2759,9 4347,9 4347,9 



Мероприятия по организации отдыха и оздоровления 
детей и молодёжи (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям) 

924 07 07 02 4 04 S8320  600 1659,6 1854,2 1854,2 

Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоров-
ление детей" 

924 07 07 02 4 05 00000   42,0 6027,3 6251,3 

Оздоровление детей (Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

924 07 07 02 4 05 S8410 200 42,0 6027,3 6251,3 

Основное мероприятие "Мероприятия для подготовки и 
функционирования муниципальных стационарных учре-
ждений отдыха детей и их оздоровления в условиях рас-
пространения новой короновирусной инфекции COVID-
19" 

924 07 07 02 4 08 00000   1094,0 0,0 0,0 

Мероприятия для подготовки и функционирования муни-
ципальных стационарных учреждений отдыха детей и их 
оздоровления в условиях распространения новой короно-
вирусной инфекции COVID-19  (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

924 07 07 02 4 08 78680 100 266,9 0,0 0,0 

Мероприятия для подготовки и функционирования муни-
ципальных стационарных учреждений отдыха детей и их 
оздоровления в условиях распространения новой короно-
вирусной инфекции COVID-19 (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

924 07 07 02 4 08 78680 200 827,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области образования 924 07 09     35756,2 39970,1 40366,4 

Муниципальная  программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Развитие образования" 

924 07 09 02 0 00 00000   35756,2 39970,1 40366,4 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 

924 07 09 02 6 00 00000   3547,7 3574,3 3601,1 

Основное мероприятие "Расходы на обеспечение функций 
деятельности аппарата отдела образования и молодёжной 
политики" 

924 07 09 02 6 01 00000   3547,7 3574,3 3601,1 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами) 

924 07 09 02 6 01 82010 100 3547,7 3574,3 3601,1 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение деятельности  
муниципальных учреждений, подведомственных отделу 
образования и молодёжной политики" 

924 07 09 02 7 00 00000   32208,5 36395,8 36765,3 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муни-
ципальных учреждений" 

924 07 09 02 7 01 00000   32103,4 36290,7 36660,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

924 07 09 02 7 01 00590 100 25618,4 28036,4 28247,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

924 07 09 02 7 01 00590 200 6425,7 8207,5 8366,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

924 07 09 02 7 01 00590 800 59,3 46,8 46,8 

Основное мероприятие "Прочие мероприятия в области 
образования" 

924 07 09 02 7 02 00000   105,1 105,1 105,1 

Прочие мероприятия в области образования (Закупка 
товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

924 07 09 02 7 02 80300 200 105,1 105,1 105,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 924 10       23876,1 28246,7 28625,4 

Охрана семьи и детства 924 10 04     23876,1 28246,7 28625,4 

Муниципальная  программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Развитие образования" 

924 10 04 02  0 00 00000   23876,1 28246,7 28625,4 

Подпрограмма "Развитие дошкольного  образования"  924 10 04 02 1 00 00000   757,0 1606,0 1406,0 

Основное мероприятие "Компенсация, выплачиваемая 
родителям (законным представителям) в целях матери-
альной поддержки  воспитания и обучения детей, посе-
щающих образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования" 

924 10 04 02 1 04 00000   757,0 1606,0 1406,0 

Компенсация, выплачиваемая родителям (законным пред-
ставителям) в целях материальной поддержки  воспитания 
и обучения детей, посещающих образовательные органи-
зации, реализующие образовательную программу до-
школьного образования (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

924 10 04 02 1 04 78150 300 661,1 1406,0 1206,0 



Компенсация, выплачиваемая родителям (законным пред-
ставителям) в целях материальной поддержки  воспитания 
и обучения детей, посещающих образовательные органи-
зации, реализующие образовательную программу до-
школьного образования (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям) 

924 10 04 02 1 04 78150 600 95,9 200,0 200,0 

Подпрограмма "Социализация детей-сирот и детей, нуж-
дающихся в особой защите государства" 

924 10 04 02 8 00 00000   23119,1 26640,7 27219,4 

Основное мероприятие "Обеспечение выплат единовре-
менного пособия при всех формах устройства детей, ли-
шенных родительского попечения, в семью" 

924 10 04 02 8 02 00000   616,6 430,7 451,4 

Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью (Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию) 

924 10 04 02 8 02 52600 300 616,6 430,7 451,4 

Основное мероприятие "Осуществление  отдельных госу-
дарственных полномочий Воронежской области по обес-
печению выплат приемной семье на содержание подопеч-
ных детей" 

924 10 04 02 8 03 00000   5200,0 5385,0 5351,0 

Осуществление  отдельных государственных полномочий 
Воронежской области по обеспечению выплат приемной 
семье на содержание подопечных детей 

924 10 04 02 8 03 78541 300 5200,0 5385,0 5351,0 

Основное мероприятие "Осуществление  отдельных госу-
дарственных полномочий Воронежской области по обес-
печению выплат семьям опекунов на содержание под-
опечных детей" 

924 10 04 02 8 04 00000   11751,5 15078,0 15706,0 

Осуществление  отдельных государственных полномочий 
Воронежской области по обеспечению выплат семьям 
опекунов на содержание подопечных детей 

924 10 04 02 8 04 78543 300 11751,5 15078,0 15706,0 

Основное мероприятие "Осуществление  отдельных госу-
дарственных полномочий Воронежской области по обес-
печению выплаты вознаграждения, причитающегося при-
емному родителю" 

924 10 04 02 8 05 00000   5551,0 5747,0 5711,0 

Осуществление  отдельных государственных полномочий 
Воронежской области по обеспечению выплаты возна-
граждения, причитающегося приемному родителю 

924 10 04 02 8 05 78542 300 5551,0 5747,0 5711,0 

Отдел по финансам администрации Россошанского 
муниципального района Воронежской области 

927         269719,3 206841,3 220784,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 927 01       8814,9 10404,7 10456,8 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

927 01 06     7548,1 8099,7 8151,8 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Управление муниципальными финансами, 
создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышение 
устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Россошанского муниципального района" 

927 01 06 39 0 00 00000   7548,1 8099,7 8151,8 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"  

927 01 06 39 4 00 00000   7548,1 8099,7 8151,8 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение дея-
тельности отдела по финансам администрации Россошан-
ского муниципального района" 

927 01 06 39 4 01 00000   7548,1 8099,7 8151,8 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами) 

927 01 06 39 4 01 82010 100 6480,0 6964,0 7016,1 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд) 

927 01 06 39 4 01 82010 200 1068,1 1131,7 1131,7 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Иные бюджетные ассигнования) 

927 01 06 39 4 01 82010 800 0,0 4,0 4,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 927 01 07     1257,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Муниципальное управление и гражданское 
общество Россошанского муниципального района" 

927 01 07 59 0 00 00000   1257,2 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной  
программы"  

927 01 07 59 1 00 00000   1257,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Иные межбюджетные трансфер-
ты на обеспечение содействия избирательным комиссиям 
в осуществлении информирования граждан о подготовке 
и проведении общероссийского голосования по вопросу 
одобрения изменений в Конституцию Российской Феде-
рации" 

927 01 07 59 1 W0 00000   1257,2 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение содей-
ствия избирательным комиссиям в осуществлении ин-
формирования граждан о подготовке и проведении обще-
российского голосования по вопросу одобрения измене-
ний в Конституцию Российской Федерации (Межбюджет-
ные трансферты)  

927 01 07 59 1 W0 80120 500 1257,2 0,0 0,0 

Резервные фонды 927 01 11     9,6 2305,0 2305,0 

Подпрограмма "Управление муниципальными  финанса-
ми" 

927 01 11 39 1 00 00000   9,6 2305,0 2305,0 



Основное мероприятие "Управление резервным фондом 
администрации Россошанского муниципального района и 
иными резервами на исполнение расходных обязательств 
Россошанского муниципального района" 

927 01 11 39 1 04 00000    9,6 2305,0 2305,0 

Резервный фонд администрации Россошанского муници-
пального района (финансовое обеспечение непредвиден-
ных расходов) (Иные бюджетные ассигнования) 

927 01 11 39 1 04 80540 800 9,6 2305,0 2305,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

927 03       11546,9 11811,9 12154,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 

927 03 09     11546,9 11811,9 12154,2 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Управление муниципальными финансами, 
создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышение 
устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Россошанского муниципального района" 

927 03 09 39 0 00 00000   11546,9 11811,9 12154,2 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение муниципальных   
образований Россошанского муниципального района  для 
исполнения переданных полномочий"  

927 03 09 39 3 00 00000   11546,9 11811,9 12154,2 

Основное мероприятие "Предоставление бюджету посе-
ления г.Россошь субвенций из районного бюджета на 
осуществление муниципальных  полномочий по участию 
в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычай-
ных ситуаций на территории Россошанского  муници-
пального района" 

927 03 09 39 3 01 00000   11546,9 11811,9 12154,2 

Межбюджетные трансферты на осуществление полномо-
чий на участие в предупреждении  и ликвидации  послед-
ствий чрезвычайных ситуаций  (Межбюджетные транс-
ферты) 

927 03 09 39 3 01 88060 500 11546,9 11811,9 12154,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 927 04       108204,0 74581,5 80947,9 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 927 04 09     107982,6 74428,8 80795,2 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Энергоэффективность, развитие энергетики, 
транспорта и муниципального хозяйства" 

927 04 09 30 0 00 00000   107982,6 74428,8 80795,2 

Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства Россошан-
ского муниципального района"  

927 04 09 30 5 00 00000   107982,6 74428,8 80795,2 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения"                                 

927 04 09 30 5 01 00000   79473,0 46670,1 50703,4 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (Межбюджетные 
трансферты) 

927 04 09 30 5 01 S8850 500 79473,0 46670,1 50703,4 

Основное мероприятие "Развитие и содержание улично-
дорожной сети в границах сельских поселений"                                

927 04 09 30 5 02 00000   28509,6 27758,7 30091,8 

Развитие и содержание улично-дорожной сети в границах 
сельских поселений (Межбюджетные трансферты) 

927 04 09 30 5 02 81290 500 28509,6 27758,7 30091,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 927 04 12     221,4 152,7 152,7 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Управление муниципальными финансами, 
создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышение 
устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Россошанского муниципального района" 

927 04 12 39 0 00 00000   221,4 152,7 152,7 

Подпрограмма "Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджетов муниципальных 
образований Россошанского муниципального района"  

927 04 12 39 2 00 00000   221,4 152,7 152,7 

Основное мероприятие "Мероприятия на организацию 
проведения оплачиваемых общественных работ" 

927 04 12 39 2 26 00000   221,4 152,7 152,7 

Мероприятия на организацию проведения оплачиваемых 
общественных работ (Межбюджетные трансферты) 

927 04 12 39 2 26 78430 500 221,4 152,7 152,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 927 05       26651,2 15323,7 15323,7 

Благоустройство 927 05 03     9773,7 15323,7 15323,7 
Муниципальная  программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Энергоэффективность, развитие энергетики, 
транспорта и муниципального хозяйства"  927 05 03 30 0 00 00000   9773,7 9773,7 9773,7 
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энерге-
тической  эффективности в Россошанском муниципаль-
ном районе" 927 05 03 30 1 00 00000   9773,7 9773,7 9773,7 

Основное мероприятие «Уличное освещение» 927 05 03 30 1 13 00000   9773,7 9773,7 9773,7 

Уличное освещение (Межбюджетные трансферты) 927 05 03 30 1 13 78670 500 9773,7 9773,7 9773,7 
Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Управление муниципальными финансами, 
создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышение 
устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Россошанского муниципального района" 927 05 03 39 0 00 00000   0,0 5550,0 5550,0 
Подпрограмма "Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджетов муниципальных 
образований Россошанского муниципального района"  927 05 03 39 2 00 00000   0,0 5550,0 5550,0 



Основное мероприятие «Региональный стратегический 
проект "Решаем вместе.vrn" 927 05 03 39 2 30 00000   0,0 5550,0 5550,0 
Софинансирование расходов на обустройство территорий 
муниципальных образований (Межбюджетные трансфер-
ты) 927 05 03 39 2 30 78070 500 0,0 5550,0 5550,0 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-
зяйства 927 05 05     16877,5 0,0 0,0 
Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района "Обеспечение доступным и комфортным 
жильём  населения Россошанского муниципального райо-
на" 927 05 05 05 0 00 00000   16877,5 0,0 0,0 
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения до-
ступным и комфортным жильём Россошанского муници-
пального района" 927 05 05 05 1 00 00000   16877,5 0,0 0,0 
Основное мероприятие "Стимулирование развития жи-
лищного строительства в Россошанском районе Воронеж-
ской области" 927 05 05 05 1 02 00000   16877,5 0,0 0,0 
Софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности (Межбюджетные транс-
ферты) 927 05 05 05 1 02 78100 500 16877,5 0,0 0,0 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 927 08       15039,2 14607,9 20728,3 

Культура 927 08 01     15039,2 14607,9 20728,3 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Развитие культуры" 

927 08 01 11 0 00 00000   15039,2 14607,9 20728,3 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 

927 08 01 11 3 00 00000   7096,1 6846,7 12967,1 

Основное мероприятие "Поддержка отрасли культуры 
(Государственная поддержка  лучших  сельских учрежде-
ний культуры)" 

927 08 01 11 3 02 00000   119,9 0,0 0,0 

Поддержка отрасли культуры (Государственная поддерж-
ка  лучших  сельских учреждений культуры) (Межбюд-
жетные трансферты) 

927 08 01 11 3 02 L5190 500 119,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Поддержка творческих инициа-
тив населения, а также выдающихся деятелей, организа-
ций в сфере культуры, творческих союзов, в том числе 
социально ориентированных некоммерческих организа-
ций" 

927 08 01 11 3 03 00000   6976,2 6846,7 6767,1 

Поддержка творческой деятельности и укрепление мате-
риально-технической базы муниципальных театров в 
населенных пунктах с численностью населения до 300 
тысяч человек (Межбюджетные трансферты) 

927 08 01 11 3 03 L4660 500 6976,2 6846,7 6767,1 

Региональный проект "Цифровая культура" 927 08 01 11 3 А3 00000   0,0 0,0 6200,0 

Создание виртуальных концертных залов (Межбюджет-
ные трансферты) 

927 08 01 11 3 А3 54530 500 0,0 0,0 5700,0 

Мероприятия по созданию виртуальных концертных залов 
(Межбюджетные трансферты) 

927 08 01 11 3 А3 78560 500 0,0 0,0 500,0 

Подпрограмма "Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов    из районного бюджета бюджетам сельских 
поселений Россошанского муниципального района на 
осуществление муниципальных полномочий по развитию 
библиотечного дела"  

927 08 01 11 6 00 00000   7943,1 7761,2 7761,2 

Основное мероприятие "Предоставление иных межбюд-
жетных трансфертов   из районного бюджета на осу-
ществление муниципальных полномочий по развитию 
библиотечного дела" 

927 08 01 11 6 01 00000   7786,2 7761,2 7761,2 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов   из 
районного бюджета на осуществление муниципальных 
полномочий по развитию библиотечного дела (Межбюд-
жетные трансферты) 

927 08 01 11 6 01 88070 500 7786,2 7761,2 7761,2 

Основное мероприятие "Поддержка отрасли культуры 
(Государственная поддержка  лучших работников сель-
ских учреждений культуры)" 

927 08 01 11 6 02 00000   59,9 0,0 0,0 

Поддержка отрасли культуры (Государственная поддерж-
ка  лучших работников сельских учреждений культуры) 
(Межбюджетные трансферты) 

927 08 01 11 6 02 L5190 500 59,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Поддержка отрасли культуры 
(подключение библиотек к информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" и развитие биб-
лиотечного дела с учетом задачи расширения информаци-
онных технологий и оцифровки)" 

927 08 01 11 6 03 00000   97,0 0,0 0,0 

Поддержка отрасли культуры (подключение библиотек к 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
и развитие библиотечного дела с учетом задачи расшире-
ния информационных технологий и оцифровки) (Меж-
бюджетные трансферты) 

927 08 01 11 6 03 L5190 500 97,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 927 10       5936,8 6264,3 6264,3 
Пенсионное обеспечение 927 10 01     5736,8 5616,0 5616,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района "Социальная поддержка граждан" 

927 10 01 03 0 00 00000   5736,8 5616,0 5616,0 

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан" 

927 10 01 03 1 00 00000   5736,8 5616,0 5616,0 

Основное мероприятие "Доплаты к пенсиям муниципаль-
ным служащим Россошанского муниципального района" 

927 10 01 03 1 01 00000   5736,8 5616,0 5616,0 



Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Россошан-
ского муниципального района (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

927 10 01 03 1 01 80470 300 5736,8 5616,0 5616,0 

Другие вопросы в области социальной политики 927 10 06     200,0 648,3 648,3 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района "Социальная поддержка граждан" 

927 10 06 03 0 00 00000   200,0 648,3 648,3 

Подпрограмма "Повышение эффективности муниципаль-
ной  поддержки социально ориентированных некоммерче-
ских организаций"  

927 10 06 03 2 00 00000   200,0 648,3 648,3 

Основное мероприятие "Содействие развитию и поддерж-
ка деятельности общественных организаций" 

927 10 06 03 2 01 00000   200,0 648,3 648,3 

Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций  (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям) 

927 10 06 03 2 01 80780 600 200,0 648,3 648,3 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

927 13       16500,0 18500,0 18500,0 

Обслуживание государственного внутреннего и муници-
пального долга 

927 13 01     16500,0 18500,0 18500,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Управление муниципальными финансами, 
создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышение 
устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Россошанского муниципального района" 

927 13 01 39 0 00 00000   16500,0 18500,0 18500,0 

Подпрограмма "Управление муниципальными  финанса-
ми" 

927 13 01 39 1 00 00000   16500,0 18500,0 18500,0 

Основное мероприятие "Управление муниципальным 
долгом Россошанского муниципального района" 

927 13 01 39 1 05 00000   16500,0 18500,0 18500,0 

Процентные платежи по муниципальному долгу Россо-
шанского муниципального района (Обслуживание госу-
дарственного (муниципального) долга)  

927 13 01 39 1 05 27880 700 16500,0 18500,0 18500,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАК-
ТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

927 14       77026,3 55347,3 56409,4 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных обра-
зований 

927 14 01     31833,0 28599,0 29564,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Управление муниципальными финансами, 
создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышение 
устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Россошанского муниципального района" 

927 14 01 39 0 00 00000   31833,0 28599,0 29564,0 

Подпрограмма "Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджетов муниципальных 
образований Россошанского муниципального района"  

927 14 01 39 2 00 00000   31833,0 28599,0 29564,0 

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обес-
печенности муниципальных образований" 

927 14 01 39 2 02 00000   31833,0 28599,0 29564,0 

Осуществление полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций бюджетам городских, сельских поселений за счет 
субвенций из областного бюджета (Межбюджетные 
трансферты) 

927 14 01 39 2 02 78050 500 13483,0 11249,0 11664,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
(Межбюджетные трансферты) 

927 14 01 39 2 02 88020 500 18350,0 17350,0 17900,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 927 14 03     45193,3 26748,3 26845,4 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Управление муниципальными финансами, 
создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышение 
устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Россошанского муниципального района" 

927 14 03 39 0 00 00000   45193,3 26748,3 26845,4 

Подпрограмма "Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджетов муниципальных 
образований Россошанского муниципального района"  

927 14 03 39 2 00 00000   45193,3 26748,3 26845,4 

Основное мероприятие "Софинансирование приоритет-
ных социально значимых расходов местных бюджетов" 

927 14 03 39 2 03 00000    42992,9 26553,3 26650,4 

Иные межбюджетные трансферты  на решение вопросов 
местного значения бюджетам поселений 
(Межбюджетные трансферты) 

927 14 03 39 2 03 88040 500 42992,9 26553,3 26650,4 

Основное мероприятие "Зарезервированные средства, 
связанные с особенностями исполнения бюджета" 

927 14 03 39 2 14 00000    1032,9 0,0 0,0 

Зарезервированные средства, связанные с особенностями 
исполнения бюджета (Межбюджетные трансферты) 

927 14 03 39 2 14 70100 500 1032,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Резервный фонд правительства 
Воронежской области (проведение аварийно-
восстановительных работ и иных мероприятий, связанных 
с предупреждением и ликвидаций последствий стихийных 
бедствий и других чрезвычайных ситуаций)" 927 14 03 39 2 17 00000   102,5 0,0 0,0 



Резервный фонд правительства Воронежской области 
(проведение аварийно-восстановительных работ и иных 
мероприятий, связанных с предупреждением и ликвида-
ций последствий стихийных бедствий и других чрезвы-
чайных ситуаций) (Межбюджетные трансферты) 927 14 03 39 2 17 20570 500 102,5 0,0 0,0 
Основное мероприятие "Поощрение поселений Россошан-
ского муниципального района по результатам оценки 
эффективности их деятельности" 

927 14 03 39 2 19 00000   195,0 195,0 195,0 

Поощрение поселений Россошанского муниципального 
района по результатам оценки эффективности их деятель-
ности (Межбюджетные трансферты) 

927 14 03 39 2 19 88510 500 195,0 195,0 195,0 

Основное мероприятие "Резервный фонд правительства 
Воронежской области (непредвиденное обеспечение 
непредвиденных расходов)" 927 14 03 39 2 20 00000   

870,0 0,0 0,0 

Резервный фонд правительства Воронежской области 
(финансовое обеспечение непредвиденных расходов) 
(Межбюджетные трансферты) 927 14 03 39 2 20 20540 500 

870,0 0,0 0,0 

Отдел по управлению муниципальным имуществом, зе-
мельным ресурсам и землеустройству администрации 
Россошанского муниципального района Воронежской 
области 

935         3660,5 3955,3 3973,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 935 01       2735,5 3555,3 3573,2 

Другие общегосударственные вопросы 935 01 13     2735,5 3555,3 3573,2 

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом" 

935 01 13 38 0 00 00000   2735,5 3555,3 3573,2 

Подпрограмма "Совершенствование системы управления 
в сфере имущественно-земельных отношений Россошан-
ского муниципального района"  

935 01 13 38 1 00 00000   339,3 900,0 900,0 

Основное мероприятие "Регулирование и совершенство-
вание деятельности в сфере имущественных и земельных 
отношений 

935 01 13 38 1 01 00000   339,3 900,0 900,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности (Закупка 
товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

935 01 13 38 1 01 81040 200 339,3 900,0 900,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной     
программы Россошанского муниципального района 
"Управление муниципальным   имуществом" 

935 01 13 38 2 00 00000   2396,2 2655,3 2673,2 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение дея-
тельности Отдела по управлению муниципальным иму-
ществом, земельным ресурсам и землеустройству" 

935 01 13 38 2 01 00000   2396,2 2655,3 2673,2 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами) 

935 01 13 38 2 01 82010 100 2157,1 2388,3 2406,2 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд) 

935 01 13 38 2 01 82010 200 239,1 266,0 266,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Иные бюджетные ассигнования) 

935 01 13 38 2 01 82010 800 0,0 1,0 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 935 04       925,0 400,0 400,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 935 04 12     925,0 400,0 400,0 

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом" 

935 04 12 38 0 00 00000   925,0 400,0 400,0 

Подпрограмма "Совершенствование системы управления 
в сфере имущественно-земельных отношений Россошан-
ского муниципального района"  

935 04 12 38 1 00 00000   925,0 400,0 400,0 

Основное мероприятие "Мероприятия по землеустройству 
и землепользованию" 

935 04 12 38 1 03 00000   925,0 400,0 400,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 
(Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

935 04 12 38 1 03 81030 200 925,0 400,0 400,0 

 
Приложение 4 

к Решению Совета народных депутатов 
Россошанского муниципального района  

от  23.12.2020 г.  № 166 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Россошанского муници-
пального района и  непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов районного бюджета               

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.рублей) 

2020 год  2021 год 2022 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ          1713709,2 1663704,3 1666432,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       88483,2 96205,3 97192,5 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

01 03     2240,3 2436,3 2421,1 

Непрограммные расходы органов власти Россошанского 
муниципального района 

01 03 99 0 00 00000   2240,3 2436,3 2421,1 



Обеспечение деятельности Совета народных депутатов 
Россошанского муниципального района Воронежской 
области 

01 03 99 2 00 00000   2240,3 2436,3 2421,1 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности Совета 
народных депутатов  Россошанского муниципального 
района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами) 

01 03 99 2 00 82030 100 687,7 717,0 693,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности Совета 
народных депутатов  Россошанского муниципального 
района (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

01 03 99 2 00 82030 200 492,0 607,0 607,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности Совета 
народных депутатов  Россошанского муниципального 
района (Иные бюджетные ассигнования) 

01 03 99 2 00 82030 800 25,8 30,0 30,0 

Расходы на обеспечение деятельности Совета народных 
депутатов  Россошанского муниципального района 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами) 

01 03 99 2 00 82010 100 1034,8 1082,3 1090,6 

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций 

01 04     36746,2 40976,3 41221,1 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Муниципальное управление и гражданское 
общество Россошанского муниципального района" 

01 04 59 0 00 00000   36746,2 40976,3 41221,1 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной  
программы"  

01 04 59 1 00 00000   34612,7 38680,7 38908,3 

Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления" 

01 04 59 1 01 00000   34612,7 38680,7 38908,3 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами) 

01 04 59 1 01 82010 100 25538,0 28293,1 28502,7 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд) 

01 04 59 1 01 82010 200 7074,7 8257,6 8275,6 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Иные бюджетные ассигнования) 

01 04 59 1 01 82010 800 2000,0 2130,0 2130,0 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности главы 
администрации Россошанского муниципального района" 

01 04 59 1 02 00000   2133,5 2295,6 2312,8 

Расходы на обеспечение деятельности главы администра-
ции Россошанского муниципального района 

01 04 59 1 02 82020   2133,5 2295,6 2312,8 

Расходы на обеспечение деятельности главы администра-
ции Россошанского муниципального района (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 

01 04 59 1 02 82020 100 2133,5 2295,6 2312,8 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06     8682,7 9270,4 9548,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Управление муниципальными финансами, 
создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышение 
устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Россошанского муниципального района" 

01 06 39 0 00 00000   7548,1 8099,7 8151,8 

Подпрограмма "Обеспечение реализации  муниципальной 
программы"  

01 06 39 4 00 00000   7548,1 8099,7 8151,8 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение дея-
тельности отдела по финансам администрации Россошан-
ского муниципального района" 

01 06 39 4 01 00000   7548,1 8099,7 8151,8 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами) 

01 06 39 4 01 82010 100 6480,0 6964,0 7016,1 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд) 

01 06 39 4 01 82010 200 1068,1 1131,7 1131,7 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Иные бюджетные ассигнования) 

01 06 39 4 01 82010 800 0,0 4,0 4,0 

Непрограммные расходы органов власти Россошанского 
муниципального района 

01 06 99 0 00 00000   1134,6 1170,7 1396,2 

Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии Россо-
шанского муниципального района Воронежской области 

01 06 99 1 00 00000   1134,6 1170,7 1396,2 



Расходы на обеспечение деятельности Ревизионной ко-
миссии Россошанского муниципального района (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 

01 06 99 1 00 82010 100 1103,6 1090,7 1316,2 

Расходы на обеспечение деятельности Ревизионной ко-
миссии Россошанского муниципального района (Закупка 
товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 06 99 1 00 82010 200 31,0 79,0 79,0 

Расходы на обеспечение деятельности Ревизионной ко-
миссии Россошанского муниципального района (Иные 
бюджетные ассигнования) 

01 06 99 1 00 82010 800 0,0 1,0 1,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     2392,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Муниципальное управление и гражданское 
общество Россошанского муниципального района" 

01 07 59 0 00 00000   2392,7 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной  
программы"  

01 07 59 1 00 00000   2392,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Иные межбюджетные трансфер-
ты на обеспечение содействия избирательным комиссиям 
в осуществлении информирования граждан о подготовке 
и проведении общероссийского голосования по вопросу 
одобрения изменений в Конституцию Российской Феде-
рации" 

01 07 59 1 W0 
00000 

  2392,7 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение содей-
ствия избирательным комиссиям в осуществлении ин-
формирования граждан о подготовке и проведении обще-
российского голосования по вопросу одобрения измене-
ний в Конституцию Российской Федерации (Закупка то-
варов, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)  

01 07 59 1 W0 
80120 

200 1135,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение содей-
ствия избирательным комиссиям в осуществлении ин-
формирования граждан о подготовке и проведении обще-
российского голосования по вопросу одобрения измене-
ний в Конституцию Российской Федерации (Межбюджет-
ные трансферты)  

01 07 59 1 W0 
80120 

500 1257,2 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11     9,6 2305,0 2305,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Управление муниципальными финансами, 
создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышение 
устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Россошанского муниципального района" 

01 11 39 0 00 00000   9,6 2305,0 2305,0 

Подпрограмма "Управление муниципальными  финанса-
ми" 

01 11 39 1 00 00000    9,6 2305,0 2305,0 

Основное мероприятие "Управление резервным фондом 
администрации Россошанского муниципального района и 
иными резервами на исполнение расходных обязательств 
Россошанского муниципального района" 

01 11 39 1 04 00000   9,6 2305,0 2305,0 

Резервный фонд администрации Россошанского муници-
пального района (финансовое обеспечение непредвиден-
ных расходов) (Иные бюджетные ассигнования) 

01 11 39 1 04 80540 800 9,6 2305,0 2305,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     38411,7 41217,3 41697,3 

Муниципальная  программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Развитие образования" 

01 13 02 0 00 00000   2905,0 2994,0 3110,0 

Подпрограмма "Социализация детей-сирот и детей, нуж-
дающихся в особой защите государства" 

01 13 02 8 00 00000    2905,0 2994,0 3110,0 

Основное мероприятие "Выполнение переданных полно-
мочий по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству" 

01 13 02 8 01 00000    2905,0 2994,0 3110,0 

Выполнение переданных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами) 

01 13 02 8 01 78391 100 2434,8 2523,8 2639,8 

Выполнение переданных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
(Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

01 13 02 8 01 78391 200 470,2 470,2 470,2 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности" 

01 13 08 0 00 00000   172,0 172,0 172,0 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и ликвидации последствий прояв-
ления терроризма и экстремизма на территории Россо-
шанского муниципального района"  

01 13 08 3 00 00000   172,0 172,0 172,0 

Основное мероприятие "Технические средства обеспече-
ния безопасности" 

01 13 08 3 03 00000   172,0 172,0 172,0 



Мероприятия, направленные на профилактику терроризма 
и экстремизма  (Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 08 3 03 80490 200 172,0 172,0 172,0 

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом" 

01 13 38 0 00 00000   7923,5 9068,2 9124,2 

Подпрограмма "Совершенствование системы управления 
в сфере имущественно-земельных отношений Россошан-
ского муниципального района"  

01 13 38 1 00 00000   339,3 900,0 900,0 

Основное мероприятие "Регулирование и совершенство-
вание деятельности в сфере имущественных и земельных 
отношений" 

01 13 38 1 01 00000   339,3 900,0 900,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности (Закупка 
товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 13 38 1 01 81040 200 339,3 900,0 900,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной     
программы Россошанского муниципального района 
"Управление муниципальным   имуществом" 

01 13 38 2 00 00000   2396,2 2655,3 2673,2 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение дея-
тельности Отдела по управлению муниципальным иму-
ществом, земельным ресурсам и землеустройству" 

01 13 38 2 01 00000   2396,2 2655,3 2673,2 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами) 

01 13 38 2 01 82010 100 2157,1 2388,3 2406,2 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Закупка товаров, работ и услуг для   обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 38 2 01 82010 200 239,1 266,0 266,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Иные бюджетные ассигнования) 

01 13 38 2 01 82010 800 0,00 1,00 1,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности муниципаль-
ного казенного учреждения "Служба по администрирова-
нию платежей и ведению реестра"  

01 13 38 3 00 00000   5188,0 5512,9 5551,0 

Основное мероприятие "Расходы на обеспечение деятель-
ности МКУ "Служба по администрированию платежей и 
ведению реестра" 

01 13 38 3 01 00000   5188,0 5512,9 5551,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

01 13 38 3 01 00590 100 4780,2 5082,9 5121,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

01 13 38 3 01 00590 200 313,5 430,0 430,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

01 13 38 3 01 00590 300 34,2 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

01 13 38 3 01 00590 800 60,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Муниципальное управление и гражданское 
общество Россошанского муниципального района" 

01 13 59 0 00 00000   26571,2 28243,1 28551,1 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной  
программы"  

01 13 59 1 00 00000   4223,0 4167,5 4193,5 

Основное мероприятие "Освещение деятельности муни-
ципальной власти Россошанского муниципального райо-
на" 

01 13 59 1 03 00000   2197,0 2000,0 2000,0 

Освещение деятельности муниципальной  власти Россо-
шанского муниципального района (Закупка товаров, работ 
и услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

01 13 59 1 03 80880 200 2197,0 2000,0 2000,0 

Основное мероприятие "Осуществление полномочий, 
переданных от городского поселения Россошанскому 
муниципальному району по муниципальному жилищному 
контролю" 

01 13 59 1 04 00000   802,0 828,0 854,0 

Осуществление полномочий, переданных от городского 
поселения г.Россошь муниципальному району по муни-
ципальному жилищному контролю (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

01 13 59 1 04 98050 100 779,0 828,0 854,0 

Осуществление полномочий, переданных от городского 
поселения г.Россошь муниципальному району по муни-
ципальному жилищному контролю (Закупка товаров, 
работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд) 

01 13 59 1 04 98050 200 23,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Выполнение других расходных 
обязательств" 

01 13 59 1 05 00000   1220,0 1280,0 1280,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 
товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 13 59 1 05 80200 200 852,0 1280,0 1280,0 

Выполнение других расходных обязательств (Иные бюд- 01 13 59 1 05 80200 800 368,0 0,0 0,0 



жетные ассигнования) 

Основное мероприятие "Осуществление части полномо-
чий, переданных от сельских поселений Россошанского 
муниципального района  в области организации ритуаль-
ных услуг" 

01 13 59 1 10 00000   4,0 59,5 59,5 

Осуществление части полномочий, переданных от сель-
ских поселений Россошанского муниципального района  в 
области организации ритуальных услуг (Закупка товаров, 
работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд) 

01 13 59 1 10 80140 200 4,0 59,5 59,5 

Основное мероприятие "Проведение  Всероссийской пе-
реписи населения 2020 года" 

01 13 59 1 11 00000   0,0 0,0 0,0 

Проведение  Всероссийской переписи населения 2020 
года (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 59 1 11 54690 200 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности муниципаль-
ного    казённого учреждения "Служба технического 
обеспечения"  

01 13 59 4 00 00000   17014,0 18248,7 18439,8 

Основное мероприятие "Обеспечение муниципального 
казённого учреждения "Служба технического обеспече-
ния" 

01 13 59 4 01 00000   17014,0 18248,7 18439,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

01 13 59 4 01 00590 100 10389,0 10671,0 10750,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

01 13 59 4 01 00590 200 6621,9 7577,7 7688,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

01 13 59 4 01 00590 800 3,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Выполнение передаваемых полномочий  
субъекта Российской Федерации"  

01 13 59 5 00 00000   1819,0 1874,0 1942,0 

Основное мероприятие "Создание и организация деятель-
ности комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав" 

01 13 59 5 01 00000   918,0 944,0 976,0 

Создание и организация деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (Расходы на вы-
платы персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами) 

01 13 59 5 01 78392 100 855,0 855,0 855,0 

Создание и организация деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (Закупка товаров, 
работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд) 

01 13 59 5 01 78392 200 63,0 89,0 121,0 

Основное мероприятие "Осуществление полномочий по 
сбору информации от поселений, входящих в Россошан-
ский муниципальный район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых актов 
Воронежской области" 

01 13 59 5 02 00000   501,0 517,0 536,0 

Осуществление полномочий по сбору информации от 
поселений, входящих в муниципальный район, необходи-
мой для ведения регистра муниципальных нормативных 
правовых актов (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами) 

01 13 59 5 02 78090 100 481,0 481,0 481,0 

Осуществление полномочий по сбору информации от 
поселений, входящих в муниципальный район, необходи-
мой для ведения регистра муниципальных нормативных 
правовых актов (Закупка товаров, работ и услуг для  обес-
печения государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 59 5 02 78090 200 20,0 36,0 55,0 

Основное мероприятие "Осуществление полномочий по 
созданию и организации административных комиссий" 

01 13 59 5 03 00000   400,0 413,0 430,0 

Осуществление полномочий по созданию и организации 
деятельности административных комиссий (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 

01 13  59 5 03 78470 100 285,0 285,0 285,0 

Осуществление полномочий по созданию и организации 
деятельности административных комиссий (Закупка това-
ров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 13  59 5 03 78470 200 115,0 128,0 145,0 

Подпрограмма "Формирование и развитие контрактной 
системы"  

01 13 59 7 00 00000   3515,2 3952,9 3975,8 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение дея-
тельности муниципального казённого учреждения 
"Управление муниципальными закупками" 

01 13 59 7 01 00000   3515,2 3952,9 3975,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 

01 13 59 7 01 00590 100 3487,9 3930,4 3953,3 



управления государственными внебюджетными фондами) 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

01 13 59 7 01 00590 200 27,3 22,5 22,5 

Непрограммные расходы органов власти Россошанского 
муниципального района 

01 13 99 0 00 00000   840,0 740,0 740,0 

Обеспечение деятельности Совета народных депутатов 
Россошанского муниципального района Воронежской 
области 

01 13 99 2 00 00000    840,0 740,0 740,0 

Освещение деятельности муниципальной  власти Россо-
шанского муниципального района в рамках обеспечения 
деятельности  Совета народных депутатов Россошанского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

01 13 99 2 00 80890 200 840,0 740,0 740,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       155,0 260,0 260,0 

Мобилизационная подготовка экономики 02 04     155,0 260,0 260,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Муниципальное управление и гражданское 
общество Россошанского муниципального района" 

02 04 59 0 00 00000   155,0 260,0 260,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной  
программы"  

02 04 59 1 00 00000   155,0 260,0 260,0 

Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий моби-
лизационной готовности" 

02 04 59 1 06 00000   155,0 260,0 260,0 

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовно-
сти экономики   (Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

02 04 59 1 06 80350 200 155,0 260,0 260,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       11546,9 11811,9 12154,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 

03 09     11546,9 11811,9 12154,2 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Управление муниципальными финансами, 
создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышение 
устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Россошанского муниципального района" 

03 09 39 0 00 00000   11546,9 11811,9 12154,2 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение муниципальных 
образований Россошанского муниципального района  для 
исполнения переданных полномочий"  

03 09 39 3 00 00000   11546,9 11811,9 12154,2 

Основное мероприятие "Предоставление бюджету посе-
ления г.Россошь субвенций из районного бюджета на 
осуществление муниципальных  полномочий по участию 
в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычай-
ных ситуаций на территории Россошанского  муници-
пального района" 

03 09 39 3 01 00000   11546,9 11811,9 12154,2 

Межбюджетные трансферты на осуществление полномо-
чий на участие в предупреждении  и ликвидации  послед-
ствий чрезвычайных ситуаций (Межбюджетные транс-
ферты) 

03 09 39 3 01 88060 500 11546,9 11811,9 12154,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       136239,6 102308,5 110413,4 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     6312,4 6578,1 6618,7 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Развитие сельского хозяйства  и инфра-
структуры агропродовольственного рынка" 

04 05 25 0 00 00000   6312,4 6578,1 6618,7 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности муниципаль-
ного казенного учреждения "Центр поддержки агропро-
мышленного комплекса"  Россошанского муниципального 
района"  

04 05 25 2 00 00000   5723,2 5788,9 5829,5 

Основное мероприятие "Расходы на обеспечение деятель-
ности МКУ "Центр поддержки АПК " Россошанского 
муниципального района (Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами)" 

04 05 25 2 01 00000   5348,0 5408,3 5448,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

04 05 25 2 01 00590 100 5348,0 5408,3 5448,9 

Основное мероприятие "Расходы на обеспечение деятель-
ности МКУ "Центр поддержки АПК" Россошанского 
муниципального района (закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)" 

04 05 25 2 02 00000   95,2 100,6 100,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

04 05 25 2 02 00590 200 95,2 100,6 100,6 



Основное мероприятие "Расходы на обеспечение деятель-
ности МКУ "Центр поддержки АПК" Россошанского 
муниципального района (иные межбюджетные ассигнова-
ния)" 

04 05 25 2 03 00000   280,0 280,0 280,0 

Выполнение других расходных обязательств (Премии, 
гранты) 

04 05 25 2 03 80200 300 280,0 280,0 280,0 

Подпрограмма "Эпидемиологическое и эпизоотологиче-
ские мероприятия по дезинсекционным и акарицидным 
обработкам" 

04 05 25 3 00 00000   209,9 409,9 409,9 

Основное мероприятие "Обеспечение проведения меро-
приятий по дезинсекционным и акарицидным обработ-
кам" 

04 05 25 3 01 00000   209,9 409,9 409,9 

Обеспечение проведения мероприятий по дезинсекцион-
ным и акарицидным обработкам (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

04 05 25 3 01 80320 200 209,9 409,9 409,9 

Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического и ветери-
нарно-санитарного благополучия на территории Россо-
шанского муниципального района" 

04 05 25 Б 00 00000   379,3 379,3 379,3 

Основное мероприятие "Обеспечение  проведения проти-
воэпизоотических мероприятий" 

04 05 25 Б 01 00000   379,3 379,3 379,3 

Мероприятия в области  обращения с животными без 
владельцев (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния  государственных (муниципальных) нужд) 

04 05 25 Б 02 78450 200 379,3 379,3 379,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     107982,6 74428,8 80795,2 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Энергоэффективность, развитие энергетики, 
транспорта и муниципального хозяйства" 

04 09 30 0 00 00000   107982,6 74428,8 80795,2 

Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства Россошан-
ского муниципального района"  

04 09 30 5 00 00000   107982,6 74428,8 80795,2 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения"                                 

04 09 30 5 01 00000   79473,0 46670,1 50703,4 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (Межбюджетные 
трансферты) 

04 09 30 5 01 S8850 500 79473,0 46670,1 50703,4 

Проектирование, строительство, реконструкцию автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения с 
твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не 
имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных 
дорог общего пользования (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

04 09 30 5 01 78870 200 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Развитие и содержание улично-
дорожной сети в границах сельских поселений"                                

04 09 30 5 02 00000   28509,6 27758,7 30091,8 

Развитие и содержание улично-дорожной сети в границах 
сельских поселений (Межбюджетные трансферты) 

04 09 30 5 02 81290 500 28509,6 27758,7 30091,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     21944,6 21301,6 22999,5 

Муниципальная  программа Россошанского муниципаль-
ного района  «Развитие образования» 04 12 02 0 00 00000   9,1 77,8 77,8 
Подпрограмма «Создание условий для организации отды-
ха и оздоровления детей и молодежи Россошанского му-
ниципального района» 04 12 02 4 00 00000   9,1 77,8 77,8 
Основное мероприятие «Мероприятия на организацию  
проведения оплачиваемых работ" 04 12 02 4 07 00000   9,1 77,8 77,8 
Мероприятия на организацию  проведения оплачиваемых 
работ (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 04 12 02 4 07 78430 200 9,1 77,8 77,8 
Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района "Обеспечение доступным и комфортным 
жильём  населения Россошанского  муниципального рай-
она"  

04  12  05 0 00 00000   0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие градостроительной деятельно-
сти" 

04 12 05 2 00 00000   0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Актуализация схем территори-
ального планирования  Россошанского муниципального 
района" 

04 12 05 2 00 00000   0,0 0,0 0,0 

Мероприятия по развитию градостроительной деятельно-
сти (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 

04 12 05 1 04 80850 200 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района "Экономическое развитие"  

04 12 15 0 00 00000    20789,1 20671,1 22369,0 

Подпрограмма "Развитие и поддержка малого и среднего    
предпринимательства в Россошанском муниципальном 
районе"  

04 12 15 2 00 00000   20789,1 20671,1 22369,0 

Основное мероприятие "Финансовая поддержка субъектов 
малого и среднего предпринимательства за счет средств, 
поступающих в бюджет муниципального района в виде 
единого норматива отчисления (10%) от налога, взимае-
мого в связи с упрощенной системой налогообложения" 

04 12 15 2 05 00000   16855,5 15500,0 15500,0 

Предоставление грантов начинающим субъектам малого 
предпринимательства (Иные бюджетные ассигнования) 

04 12 15 2 05 88600 800 2000,0 3000,0 3000,0 



Предоставление субсидий на компенсацию части затрат 
субъектов малого и среднего предпринимательства, свя-
занных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении 
договора (договоров) лизинга оборудования с российски-
ми лизинговыми организациями в целях создания и (или) 
развития либо модернизации производства товаров (ра-
бот, услуг) (Иные бюджетные ассигнования) 

04 12 15 2 05 88610 800 10000,0 4500,0 4500,0 

Предоставление субсидий на компенсацию части затрат 
субъектов малого и среднего предпринимательства, свя-
занных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным 
в российских кредитных организациях на строительство 
(реконструкцию) для собственных нужд производствен-
ных зданий, строений и сооружений либо приобретение 
оборудования в целях создания и (или) развития либо  
модернизации производства товаров (работ, услуг) (Иные 
бюджетные ассигнования) 

04 12 15 2 05 88650 800 1000,0 1000,0 1000,0 

Предоставление субсидий на компенсацию части затрат 
субъектов малого и среднего предпринимательства, свя-
занных с приобретением оборудования в целях создания и 
(или) развития либо  модернизации производства товаров 
(работ, услуг) (Иные бюджетные ассигнования) 

04 12 15 2 05 88670 800 3355,5 3000,0 3000,0 

Поддержка организаций инфраструктуры поддержки 
предпринимательства (Иные бюджетные ассигнования) 

04 12 15 2 05 88660 800 500,0 500,0 500,0 

Муниципальная составляющая регионального проекта 
"Акселерация субъектов малого и среднего предпринима-
тельства" 

04 12 15 2 I5 00000   3933,6 5171,1 6869,0 

Государственная поддержка малого и среднего предпри-
нимательства в субъектах Российской Федерации (Иные  
бюджетные ассигнования) 

04 12 15 2 I5 55270 800 3933,6 5171,1 6869,0 

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом" 

04 12 38 0 00 00000   925,0 400,0 400,0 

Подпрограмма "Совершенствование системы управления 
в сфере имущественно-земельных отношений Россошан-
ского муниципального района"  

04 12 38 1 00 00000    925,0 400,0 400,0 

Основное мероприятие "Мероприятия по землеустройству 
и землепользованию" 

04 12 38 1 03 00000   925,0 400,0 400,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

04 12 38 1 03 81030 200 925,0 400,0 400,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Управление муниципальными финансами, 
создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышение 
устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Россошанского муниципального района" 

04 12 39 0 00 00000   221,4 152,7 152,7 

Подпрограмма "Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджетов муниципальных 
образований Россошанского муниципального района"  

04 12 39 2 00 00000   221,4 152,7 152,7 

Основное мероприятие "Мероприятия на организацию 
проведения оплачиваемых общественных работ" 

04 12 39 2 26 00000   221,4 152,7 152,7 

Мероприятия на организацию проведения оплачиваемых 
общественных работ (Межбюджетные трансферты) 

04 12 39 2 26 78430 500 221,4 152,7 152,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05        42988,9 21823,7 21823,7 

Коммунальное хозяйство 05  02     16337,7 6500,0 6500,0 

Муниципальная  программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Энергоэффективность, развитие энергетики, 
транспорта и муниципального хозяйств"  

05  02 30 0 00 00000   16337,7 6500,0 6500,0 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энерге-
тической  эффективности в Россошанском муниципаль-
ном районе" 

05  02 30 1 00 00000   16337,7 6500,0 6500,0 

Основное мероприятие "Субсидирование муниципальных 
унитарных предприятий в целях финансового обеспече-
ния (возмещения) затрат в связи с выполнением работ, 
оказанием услуг" 

05 02 30 1 12 00000   16337,7 6500,0 6500,0 

Субсидии юридическим лицам (Иные бюджетные ассиг-
нования) 

05 02 30 1 12 88100 800 16337,7 6500,0 6500,0 

Благоустройство 05 03     9773,7 15323,7 15323,7 
Муниципальная  программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Энергоэффективность, развитие энергетики, 
транспорта и муниципального хозяйства"  05 03 30 0 00 00000   9773,7 9773,7 9773,7 
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энерге-
тической  эффективности в Россошанском муниципаль-
ном районе" 05 03 30 1 00 00000   9773,7 9773,7 9773,7 
Основное мероприятие «Уличное освещение» 05 03 30 1 13 00000   9773,7 9773,7 9773,7 

Уличное освещение (Межбюджетные трансферты) 05 03 30 1 13 78670 500 9773,7 9773,7 9773,7 
Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Управление муниципальными финансами, 
создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышение 
устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Россошанского муниципального района" 05 03 39 0 00 00000   0,0 5550,0 5550,0 



Подпрограмма "Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджетов муниципальных 
образований Россошанского муниципального района"  05 03 39 2 00 00000   0,0 5550,0 5550,0 
Основное мероприятие «Региональный стратегический 
проект "Решаем вместе.vrn" 05 03 39 2 30 00000   0,0 5550,0 5550,0 
Софинансирование расходов на обустройство территорий 
муниципальных образований (Межбюджетные трансфер-
ты) 05 03 39 2 30 78070 500 0,0 5550,0 5550,0 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05     16877,5 0,0 0,0 
Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района "Обеспечение доступным и комфортным 
жильём  населения Россошанского муниципального райо-
на" 05 05 05 0 00 00000   16877,5 0,0 0,0 
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения до-
ступным и комфортным жильём Россошанского муници-
пального района" 05 05 05 1 00 00000   16877,5 0,0 0,0 
Основное мероприятие "Стимулирование развития жи-
лищного строительства в Россошанском районе Воронеж-
ской области" 05 05 05 1 02 00000   16877,5 0,0 0,0 
Софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности (Межбюджетные транс-
ферты" 05 05 05 1 02 78100 500 16877,5 0,0 0,0 
ОБРАЗОВАНИЕ 07       1182868,3 1186810,2 1172429,6 

Дошкольное образование 07 01     386113,7 418293,4 433178,7 

Муниципальная  программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Развитие образования" 

07 01 02 0 00 00000   386113,7 418293,4 433178,7 

Подпрограмма "Развитие дошкольного  образования"  07 01 02 1 00 00000   386113,7 418293,4 433178,7 

Основное мероприятие "Обеспечение дошкольных обра-
зовательных учреждений" 

07 01 02 1 02 00000   159023,4 171881,4 167751,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

07 01 02 1 02 00590 100 66055,1 69168,6 69686,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

07 01 02 1 02 00590 200 75055,4 84456,1 79808,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям) 

07 01 02 1 02 00590 600 11839,9 12239,7 12239,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг 
муниципальных  учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

07 01 02 1 02 00590 800 6073,0 6017,0 6017,0 

Основное мероприятие "Создание  условий для реализа-
ции государственного стандарта дошкольного образова-
ния" 

07 01 02 1 03 00000   226170,3 246162,0 265177,1 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного дошкольного образования 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами) 

07 01 02 1 03 78290 100 196639,6 217409,3 230742,0 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного дошкольного образования 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

07 01 02 1 03 78290 200 2827,3 2049,3 2829,3 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного дошкольного образования 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

07 01 02 1 03 78290 600 26703,4 26703,4 31605,8 

Основное мероприятие "Резервный фонд правительства 
Воронежской области (финансовое обеспечение непред-
виденных расходов)" 

07 01 02 1 06 00000   270,0 0,0 0,0 

Резервный фонд правительства Воронежской области 
(финансовое обеспечение непредвиденных расходов) 
(Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

07 01 02 1 06 20540 200 270,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Мероприятия по развитию сети 
дошкольных образовательных организаций" 

07 01 02 1 08 00000   400,0 0,0 0,0 

Мероприятия по развитию сети дошкольных образова-
тельных организаций  (Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

07 01 02 1 08 S8300 200 400,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Реализация отдельных мероприя-
тий проекта «Создание системы обеспечения равного 
доступа к образованию детей с ограниченными возможно-
стями здоровья в Воронежской области с учетом разнооб-
разия их образовательных потребностей и индивидуаль-
ных возможностей (Особенный ребенок)» 

07 01 02 1 П2 00000   250,0 250,0 250,0 



Формирование организационно-методического обеспече-
ния и создание архитектурно-доступной пространственно-
развивающей образовательной среды для организации 
специальных условий обучения детей с ограниченными 
возможностями здоровья  (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям) 

07 01 02 1 П2 78400 600 250,0 250,0 250,0 

Общее образование 07 02     696452,7 657829,9 632066,7 

Муниципальная  программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Развитие образования" 

07 02 02 0 00 00000   696452,7 657829,9 632066,7 

Подпрограмма "Развитие общего образования"  07 02 02 2 00 00000   696452,7 657829,9 632066,7 

Основное мероприятие "Строительство объектов общеоб-
разовательных учреждений" 

07 02 02 2 01 00000   813,8 0,0 0,0 

Строительство объектов социального и производственно-
го комплексов , в том числе объектов общегражданского 
назначения, жилья, инфраструктуры (Капитальные вло-
жения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности) 

07 02 02 2 01 40090 400 813,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности  об-
щеобразовательных учреждений" 

07 02 02 2 02 00000   140560,0 95914,2 96723,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

07 02 02 2 02 00590 200 95297,8 51591,7 52401,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

07 02 02 2 02 00590 600 35815,8 34210,4 34210,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

07 02 02 2 02 00590 800 9446,4 10112,1 10112,1 

Основное мероприятие "Обеспечение государственных 
гарантий  реализации прав на получение общедоступного  
и бесплатного общего образования, а также дополнитель-
ного образования детей в общеобразовательных учрежде-
ниях" 

07 02 02 2 03 00000   493910,8 478623,4 478623,4 

Обеспечение государственных гарантий  реализации прав 
на получение общедоступного  и бесплатного общего 
образования, а  также дополнительного образования детей 
в общеобразовательных учреждениях (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

07 02 02 2 03 78120 100 312009,1 334840,4 334840,4 

Обеспечение государственных гарантий  реализации прав 
на получение общедоступного  и бесплатного общего 
образования, а также дополнительного образования детей 
в общеобразовательных учреждениях (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд) 

07 02 02 2 03 78120 200 11429,0 12735,6 12735,6 

Обеспечение государственных гарантий  реализации прав 
на получение общедоступного  и бесплатного общего 
образования, а также дополнительного образования детей 
в общеобразовательных учреждениях (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

07 02 02 2 03 78120 600 170472,7 131047,4 131047,4 

Основное мероприятие "Обеспечение учащихся общеоб-
разовательных  учреждений молочной продукцией" 

07 02 02 2 04 00000   7721,9 10332,7 10462,2 

Обеспечение учащихся общеобразовательных  учрежде-
ний молочной продукцией (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

07 02 02 2 04 S8130 200 4961,9 6739,9 6739,9 

Обеспечение учащихся общеобразовательных  учрежде-
ний молочной продукцией (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям) 

07 02 02 2 04 S8130 600 2760,0 3592,8 3722,3 

Основное мероприятие "Резервный фонд правительства 
Воронежской области (финансовое обеспечение непред-
виденных расходов)" 

07 02 02 2 05 00000   773,7 0,0 0,0 

Резервный фонд правительства Воронежской области 
(финансовое обеспечение непредвиденных расходов) 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

07 02 02 2 05 20540 200 248,7 0,0 0,0 

Резервный фонд правительства Воронежской области 
(финансовое обеспечение непредвиденных расходов)  
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

07 02 02 2 05 20540 600 525,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Материально-техническое осна-
щение муниципальных образовательных организаций" 

07 02 02 2 12 00000   1464,0 100,0 100,0 

Материально-техническое оснащение муниципальных 
образовательных организаций (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

07 02 02 2 12 S8940 200 1126,1 100,0 100,0 

Материально-техническое оснащение муниципальных 
образовательных организаций (Предоставление субсидий 

07 02 02 2 12 S8940 600 337,9 0,0 0,0 



бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям) 

Основное мероприятие "Мероприятия по развитию сети 
общеобразовательных организаций" 

07 02 02 2 14 00000   11857,3 0,0 0,0 

Мероприятия областной  адресной программы капиталь-
ного ремонта (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд) 

07 02 02 2 14 S8750 200 8007,3 0,0 0,0 

Мероприятия по развитию сети общеобразовательных 
организаций (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд) 

07 02 02 2 14 S8810 200 3500,0 0,0 0,0 

Мероприятия по развитию сети общеобразовательных 
организаций (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям) 

07 02 02 2 14 S8810 600 350,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Ежемесячное денежное возна-
граждение за классное руководство педагогическим ра-
ботникам государственных и муниципальных общеобра-
зовательных организаций" 

07 02 02 2 15 00000   13176,2 38903,8 38903,8 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руко-
водство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций (Рас-
ходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

07  02 02 2 15 53030 100 7119,3 28788,8 28788,8 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руко-
водство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

07  02 02 2 15 53030 600 6056,9 10115,0 10115,0 

Основное мероприятие "Мероприятия на поддержку про-
ектов, связанных с инновациями в образовании" 

07 02 02 2 16 00000   1000,0 0,0 0,0 

Мероприятия на поддержку проектов, связанных с инно-
вациями в образовании (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям) 

07 02 02 2 16 78820 600 1000,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Организация бесплатного горяче-
го питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных органи-
зациях" 

07 02 02 2 16 00000   16472,0 0,0 0,0 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муници-
пальных образовательных организациях (Закупка товаров, 
работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд) 

07 02 02 2 16 L3040 200 8763,0 0,0 0,0 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муници-
пальных образовательных организациях (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

07 02 02 2 16 L3040 600 7709,0 0,0 0,0 

Основное меропрятие "Материально-техническое осна-
щение муниципальных образовательных организаций на 
подготовку к новому учебному году в условиях распро-
странения новой короновирусной инфекции" 

07 02 02 2 17 00000   2326,0 0,0 0,0 

Материально-техническое оснащение муниципальных 
образовательных организаций на подготовку к новому 
учебному году в условиях распространения новой коро-
новирусной инфекции (Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

07 02 02 2 17 79000 200 2326,0 0,0 0,0 

Региональный проект "Современная школа" 07 02 02 2 Е1 00000   1119,8 4507,8 6753,7 

Создание (обновление) материально-технической базы 
для реализации основных и дополнительных общеобразо-
вательных программ цифрового и гуманитарного профи-
лей в общеобразовательных организациях, расположен-
ных в сельской местности и малых городах  (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

07 02 02 2 Е1 51690 200 1119,8 4507,8 6753,7 

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 07 02 02 2 Е2 00000   0,0 1893,4 0,0 

Создание в общеобразовательных организациях, располо-
женных в сельской местности и малых городах, условий 
для занятий физической культурой и спортом  (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

07 02 02 2 Е2 50970 200 0,0 1893,4 0,0 

Региональный проект "Цифровая образовательная среда" 07 02 02 2 Е4 00000   4357,2 27054,6 0,0 

Внедрение целевой модели цифровой образовательной 
среды в общеобразовательных организациях и професси-
ональных образовательных организациях (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд) 

07 02 02 2 Е4 52100 200 2178,6 27054,6 0,0 

Внедрение целевой модели цифровой образовательной 
среды в общеобразовательных организациях и професси-
ональных образовательных организациях (Предоставле-
ние субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

07 02 02 2 Е4 52100 600 2178,6 0,0 0,0 



иным некоммерческим организациям) 

Основное мероприятие «Реализация отдельных мероприя-
тий проекта «Создание системы обеспечения равного 
доступа к образованию детей с ограниченными возможно-
стями здоровья в Воронежской области с учетом разнооб-
разия их образовательных потребностей и индивидуаль-
ных возможностей (Особенный ребенок)» 

07 02 02 2 П2 00000   900,0 500,0 500,0 

Формирование организационно-методического обеспече-
ния и создание архитектурно-доступной пространственно-
развивающей образовательной среды для организации 
специальных условий обучения детей с ограниченными 
возможностями здоровья  (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

07 02 02 2 П2 78400 200 900,0 500,0 500,0 

Дополнительное образование детей 07 03     53078,1 44689,7 40490,1 

Муниципальная  программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Развитие образования" 

07 03 02 0 00 00000   30988,5 16225,0 16347,3 

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования и 
воспитания" 

07 03 02 3 00 00000   30988,5 16225,0 16347,3 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности учре-
ждений дополнительного образования" 

07 03 02 3 01 00000   16046,8 16225,0 16347,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

07 03 02 3 01 00590 100 14623,1 14814,5 14925,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

07 03 02 3 01 00590 200 1133,4 1120,7 1131,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

07 03 02 3 01 00590 800 290,3 289,8 289,8 

Основное мероприятие "Мероприятия в сфере безопасно-
сти дорожного движения" 

07 03 02 3 03 00000   6982,0 0,0 0,0 

Мероприятия в сфере безопасности дорожного движения  
(Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

07 03 02 3 03 S9030 200 6982,0 0,0 0,0 

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 07 03 02 3 Е2 00000   786,0 0,0 0,0 

Создание новых мест в образовательных организациях 
различных типов для реализации дополнительных обще-
развивающих программ всех направленностей (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям) 

07 03 02 3 Е2 54910 600 786,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Реализация отдельных мероприя-
тий проекта "Доступное дополнительное образование для 
детей в Воронежской области" 

07 03 02 3 П1 00000   7173,7 0,0 0,0 

Мероприятия областной  адресной программы капиталь-
ного ремонта (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд) 

07 03 02 3 П1 
S8750 

200 7173,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Развитие культуры" 

07 03 11 0 00 00000   22089,6 28464,7 24142,8 

Подпрограмма "Образование" 07 03 11 2 00 00000   22089,6 28464,7 24142,8 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение дея-
тельности МКУ ДО "Детская школа искусств" 

07 03 11 2 01 00000   22089,6 23964,7 24142,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

07 03 11 2 01 00590 100 19941,1 21844,3 22007,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

07 03 11 2 01 00590 200 2134,7 2106,6 2121,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

07 03 11 2 01 00590 800 13,8 13,8 13,8 

Региональный проект "Культурная среда" 07 03 11 2 А1 00000   0,0 4500,0 0,0 

Поддержка отрасли культуры (мероприятие "Оснащение 
образовательных учреждений в сфере культуры (детских 
школ искусств и училищ) музыкальными инструментами, 
оборудованием и материалами") (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

07 03 11 2 А1 55190 200 0,0 4500,0 0,0 

Молодёжная политика 07 07     11467,6 26027,1 26327,7 

Муниципальная  программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Развитие образования" 

07 07 02 0 00 00000   11467,6 26027,1 26327,7 

Подпрограмма "Создание условий для организации отды-
ха и оздоровления детей и молодёжи Россошанского му-
ниципального района" 

07 07 02 4 00 00000   11467,6 26027,1 26327,7 



Основное мероприятие "Финансовое обеспечение МКУ 
ДОЛ "Берёзка"" 

07 07 02 4 01 00000   5363,9 13277,7 13354,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

07 07 02 4 01 00590 100 2734,3 6485,7 6534,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

07 07 02 4 01 00590 200 2019,9 6175,1 6203,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

07 07 02 4 01 00590 800 609,7 616,9 616,9 

Основное мероприятие "Мероприятия по организации 
центра трудовой адаптации детей и подростков" 

07 07 02 4 03 00000   548,2 520,0 520,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

07 07 02 4 03 00590 200 298,2 270,0 270,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям) 

07 07 02 4 03 00590 600 250,0 250,0 250,0 

Основное мероприятие "Организация отдыха  и оздоров-
ление детей и молодёжи" 

07 07 02 4 04 00000   4419,5 6202,1 6202,1 

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления 
детей и молодёжи (Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

07 07 02 4 04 S8320  200 2759,9 4347,9 4347,9 

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления 
детей и молодёжи (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям) 

07 07 02 4 04 S8320  600 1659,6 1854,2 1854,2 

Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоров-
ление детей" 

07 07 02 4 05 00000   42,0 6027,3 6251,3 

Оздоровление детей (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

07 07 02 4 05 S8410 200 42,0 6027,3 6251,3 

Основное мероприятие "Мероприятия для подготовки и 
функционирования муниципальных стационарных учре-
ждений отдыха детей и их оздоровления в условиях рас-
пространения новой короновирусной инфекции COVID-
19" 

07 07 02 4 08 00000   1094,0 0,0 0,0 

Мероприятия для подготовки и функционирования муни-
ципальных стационарных учреждений отдыха детей и их 
оздоровления в условиях распространения новой короно-
вирусной инфекции COVID-19  (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

07 07 02 4 08 78680 100 266,9 0,0 0,0 

Мероприятия для подготовки и функционирования муни-
ципальных стационарных учреждений отдыха детей и их 
оздоровления в условиях распространения новой короно-
вирусной инфекции COVID-19 (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

07 07 02 4 08 78680 200 827,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области образования 07 09     35756,2 39970,1 40366,4 

Муниципальная  программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Развитие образования" 

07 09 02 0 00 00000   35756,2 39970,1 40366,4 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 

07 09 02 6 00 00000   3547,7 3574,3 3601,1 

Основное мероприятие "Расходы на обеспечение функций 
деятельности аппарата отдела образования и молодёжной 
политики" 

07 09 02 6 01 00000   3547,7 3574,3 3601,1 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами) 

07 09 02 6 01 82010 100 3547,7 3574,3 3601,1 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение деятельности  
муниципальных учреждений, подведомственных отделу 
образования и молодёжной политики" 

07 09 02 7 00 00000   32208,5 36395,8 36765,3 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муни-
ципальных учреждений" 

07 09 02 7 01 00000   32103,4 36290,7 36660,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

07 09 02 7 01 00590 100 25618,4 28036,4 28247,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

07 09 02 7 01 00590 200 6425,7 8207,5 8366,4 



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

07 09 02 7 01 00590 800 59,3 46,8 46,8 

Основное мероприятие "Прочие мероприятия в области 
образования" 

07 09 02 7 02 00000   105,1 105,1 105,1 

Прочие мероприятия в области образования (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

07 09 02 7 02 80300 200 105,1 105,1 105,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       66767,5 69473,3 76046,6 

Культура 08 01     49502,2 51130,6 57569,5 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Развитие культуры" 

08 01 11 0 00 00000   49502,2 51130,6 57569,5 

Подпрограмма "Искусство и наследие" 08 01 11 1 00 00000   9923,5 10428,6 10517,1 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение дея-
тельности МКУК МБРМР им. А.Т.Прасолова" 

08 01 11 1 01 00000   9883,5 10388,6 10477,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

08 01 11 1 01 00590 100 8671,3 8975,8 9042,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

08 01 11 1 01 00590 200 1203,7 1404,3 1425,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

08 01 11 1 01 00590 800 8,5 8,5 8,5 

Поддержка отрасли культуры (мероприятие "Комплекто-
вание книжных фондов муниципальных общедоступных 
библиотек Российской федерации") (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд) 

08 01 11 1 01 L5190 200 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Мероприятия в сфере культуры" 08 01 11 1 02 00000   40,0 40,0 40,0 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

08 01 11 1 02 64860 200 40,0 40,0 40,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 

08 01 11 3 00 00000   7096,1 6846,7 12967,1 

Основное мероприятие "Поддержка отрасли культуры 
(Государственная поддержка  лучших  сельских учрежде-
ний культуры)" 

08 01 11 3 02 00000   119,9 0,0 0,0 

Поддержка отрасли культуры (Государственная поддерж-
ка  лучших  сельских учреждений культуры) (Межбюд-
жетные трансферты) 

08 01 11 3 02 L5190 500 119,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Поддержка творческих инициа-
тив населения, а также выдающихся деятелей, организа-
ций в сфере культуры, творческих союзов, в том числе 
социально ориентированных некоммерческих организа-
ций" 

08 01 11 3 03 00000   6976,2 6846,7 6767,1 

Поддержка творческой деятельности и укрепление мате-
риально-технической базы муниципальных театров в 
населенных пунктах с численностью населения до 300 
тысяч человек (Межбюджетные трансферты) 

08 01 11 3 03 L4660 500 6976,2 6846,7 6767,1 

Региональный проект "Цифровая культура" 08 01 11 3 А3 00000   0,0 0,0 6200,0 

Создание виртуальных концертных залов (Межбюджет-
ные трансферты) 

08 01 11 3 А3 54530 500 0,0 0,0 5700,0 

Мероприятия по созданию виртуальных концертных залов 
(Межбюджетные трансферты) 

08 01 11 3 А3 78560 500 0,0 0,0 500,0 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения "Молодёжный 
центр"   

08 01 11 5 00 00000   24539,5 26094,1 26324,1 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение дея-
тельности МКУ "Молодёжный центр" 

08 01 11 5 01 00000   24144,0 25714,1 25944,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

08 01 11 5 01 00590 100 12650,0 12382,1 12474,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

08 01 11 5 01 00590 200 5974,2 7608,3 7746,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

08 01 11 5 01 00590 800 5519,8 5723,7 5723,7 

Основное мероприятие "Мероприятия в сфере культуры" 08 01 11 5 02 00000   202,5 180,0 180,0 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

08 01 11 5 02 64860 200 202,5 180,0 180,0 

Основное мероприятие "Мероприятия, связанные с вовле-
чением молодёжи в социальную практику" 

08 01 11 5 03 00000   193,0 200,0 200,0 



Прочие мероприятия в сфере культуры и кинематографии 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

08 01 11 5 03 64870 200 193,0 200,0 200,0 

Подпрограмма "Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов    из районного бюджета бюджетам сельских 
поселений Россошанского муниципального района на 
осуществление муниципальных полномочий по развитию 
библиотечного дела"  

08 01 11 6 00 00000   7943,1 7761,2 7761,2 

Основное мероприятие "Предоставление иных межбюд-
жетных трансфертов   из районного бюджета на осу-
ществление муниципальных полномочий по развитию 
библиотечного дела" 

08 01 11 6 01 00000   7786,2 7761,2 7761,2 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов   из 
районного бюджета на осуществление муниципальных 
полномочий по развитию библиотечного дела (Межбюд-
жетные трансферты) 

08 01 11 6 01 88070 500 7786,2 7761,2 7761,2 

Основное мероприятие "Поддержка отрасли культуры 
(Государственная поддержка  лучших работников сель-
ских учреждений культуры)" 

08 01 11 6 02 00000   59,9 0,0 0,0 

Поддержка отрасли культуры (Государственная поддерж-
ка  лучших работников сельских учреждений культуры) 
(Межбюджетные трансферты) 

08 01 11 6 02 L5190 500 59,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Поддержка отрасли культуры 
(подключение библиотек к информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" и развитие биб-
лиотечного дела с учетом задачи расширения информаци-
онных технологий и оцифровки)" 

08 01 11 6 03 00000   97,0 0,0 0,0 

Поддержка отрасли культуры (подключение библиотек к 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
и развитие библиотечного дела с учетом задачи расшире-
ния информационных технологий и оцифровки) (Меж-
бюджетные трансферты) 

08 01 11 6 03 L5190 500 97,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04     17265,3 18342,7 18477,1 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Развитие культуры" 

08 04 11 0 00 00000   17265,3 18342,7 18477,1 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 

08 04 11 3 00 00000   1379,4 1382,3 1392,6 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение дея-
тельности отдела культуры администрации Россошанско-
го муниципального района Воронежской области" 

08 04 11 3 01 00000   1379,4 1382,3 1392,6 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами) 

08 04 11 3 01 82010 100 1363,9 1368,8 1379,1 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд) 

08 04 11 3 01 82010 200 15,5 13,5 13,5 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение деятельности 
МКУ "Централизованная бухгалтерия учреждений куль-
туры и административно-хозяйственной деятельности" 

08 04 11 4 00 00000   15885,9 16960,4 17084,5 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение дея-
тельности МКУ "Централизованная бухгалтерия учре-
ждений культуры и административно-хозяйственной 
деятельности" Россошанского муниципального района 
Воронежской области" 

08 04 11 4 01 00000   15885,9 16960,4 17084,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

08 04 11 4 01 00590 100 15277,9 16565,4 16689,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

08 04 11 4 01 00590 200 608,0 395,0 395,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       37624,5 42371,1 42970,4 

Пенсионное обеспечение 10 01     5736,8 5616,0 5616,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района "Социальная поддержка граждан" 

10 01 03 0 00 00000   5736,8 5616,0 5616,0 

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан" 

10 01 03 1 00 00000   5736,8 5616,0 5616,0 

Основное мероприятие "Доплаты к пенсиям муниципаль-
ным служащим Россошанского муниципального района" 

10 01 03 1 01 00000   5736,8 5616,0 5616,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Россошан-
ского муниципального района(Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

10 01 03 1 01 80470 300 5736,8 5616,0 5616,0 

Социальное обеспечение населения 10 03     2456,6 2007,0 2007,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района "Социальная поддержка граждан" 

10 03 03 0 00 00000   774,0 774,0 774,0 

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан" 

10 03 03 1 00 00000   774,0 774,0 774,0 



Основное мероприятие "Социальные выплаты гражданам 
имеющим звание "почётный гражданин Россошанского 
муниципального района" и награжденных почётным зна-
ком "За заслуги перед Россошанским муниципальным 
районом" 

10 03 03 1 02 00000   600,0 600,0 600,0 

Социальная поддержка граждан, имеющих звание "По-
чётный гражданин Россошанского муниципального райо-
на" (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

10 03 03 1 02 80520 300 600,0 600,0 600,0 

Основное мероприятие "Оказание адресной социальной 
помощи гражданам, проживающим на территории Россо-
шанского муниципального района за счет средств местно-
го бюджета" 

10 03 03 1 03 00000   174,0 174,0 174,0 

Оказание адресной социальной помощи отдельным кате-
гориям граждан (Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению) 

10 03 03 1 03 80620 300 174,0 174,0 174,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Развитие сельского хозяйства  и инфра-
структуры агропродовольственного рынка" 

10 03 25 0 00 00000   1570,4 1233,0 1233,0 

Подпрограмма "Комплексное развитие сельских террито-
рий" 

10 03 25 Е 00 00000   1570,4 1233,0 1233,0 

Основное мероприятие "Создание  условий для обеспече-
ния доступным  и комфортным жильем сельского населе-
ния" 

10 03 25 Е 01 00000   1570,4 1233,0 1233,0 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

10 03 25 Е 01 L5760 300 1570,4 1233,0 1233,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района "Муниципальное управление и гражданское 
общество Россошанского муниципального района" 

10 03 59 1 00 00000   112,2 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 

10 03 59 1 00 00000   112,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Выполнение других расходных 
материалов" 

10 03 59 1 05 00000   112,2 0,0 0,0 

Выполнение других расходных материалов (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 

10 03 59 1 05 80200 300 112,2 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 10 04     29231,1 34099,8 34699,1 

Муниципальная  программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Развитие образования" 

10 04 02 0 00 00000   757,0 1606,0 1406,0 

Подпрограмма "Развитие дошкольного  образования"  10 04 02 1 00 00000   757,0 1606,0 1406,0 

Основное мероприятие "Компенсация, выплачиваемая 
родителям (законным представителям) в целях матери-
альной поддержки  воспитания и обучения детей, посе-
щающих образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования" 

10 04 02 1 04 00000   757,0 1606,0 1406,0 

Компенсация, выплачиваемая родителям (законным пред-
ставителям) в целях материальной поддержки  воспитания 
и обучения детей, посещающих образовательные органи-
зации, реализующие образовательную программу до-
школьного образования (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

10 04 02 1 04 78150 300 661,1 1406,0 1206,0 

Компенсация, выплачиваемая родителям (законным пред-
ставителям) в целях материальной поддержки  воспитания 
и обучения детей, посещающих образовательные органи-
зации, реализующие образовательную программу до-
школьного образования (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям) 

10 04 02 1 04 78150 600 95,9 200,0 200,0 

Подпрограмма "Социализация детей-сирот и детей, нуж-
дающихся в особой защите государства" 

10 04 02 8 00 00000   23119,1 26640,7 27219,4 

Основное мероприятие "Обеспечение выплат единовре-
менного пособия при всех формах устройства детей, ли-
шенных родительского попечения, в семью" 

10 04 02 8 02 00000   616,6 430,7 451,4 

Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью (Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию) 

10 04 02 8 02 52600 300 616,6 430,7 451,4 

Основное мероприятие "Осуществление  отдельных госу-
дарственных полномочий Воронежской области по обес-
печению выплат приемной семье на содержание подопеч-
ных детей" 

10 04 02 8 03 00000   5200,0 5385,0 5351,0 

Осуществление  отдельных государственных полномочий 
Воронежской области по обеспечению выплат приемной 
семье на содержание подопечных детей 

10 04 02 8 03 78541 300 5200,0 5385,0 5351,0 

Основное мероприятие "Осуществление  отдельных госу-
дарственных полномочий Воронежской области по обес-
печению выплат семьям опекунов на содержание под-
опечных детей" 

10 04 02 8 04 00000   11751,5 15078,0 15706,0 

Осуществление  отдельных государственных полномочий 
Воронежской области по обеспечению выплат семьям 
опекунов на содержание подопечных детей 

10 04 02 8 04 78543 300 11751,5 15078,0 15706,0 

Основное мероприятие "Осуществление  отдельных госу-
дарственных полномочий Воронежской области по обес-
печению выплаты вознаграждения, причитающегося при-
емному родителю" 

10 04 02 8 05 00000   5551,0 5747,0 5711,0 



Осуществление  отдельных государственных полномочий 
Воронежской области по обеспечению выплаты возна-
граждения, причитающегося приемному родителю 

10 04 02 8 05 78542 300 5551,0 5747,0 5711,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района "Обеспечение доступным и комфортным 
жильём  населения Россошанского муниципального райо-
на" 

10 04 05 0 00 00000   5355,0 5853,1 6073,7 

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения до-
ступным и комфортным жильём Россошанского муници-
пального района" 

10 04 05 1 00 00000   5355,0 5853,1 6073,7 

Основное мероприятие "Обеспечение жильём молодых 
семей" 

10 04 05 1 01 00000   5355,0 5853,1 6073,7 

Обеспечение жильём молодых семей  (Социальное обес-
печение и иные выплаты населению) 

10 04 05 1 01 L4970 300 5355,0 5853,1 6073,7 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06     200,0 648,3 648,3 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района "Социальная поддержка граждан" 

10 06 03 0 00 00000   200,0 648,3 648,3 

Подпрограмма "Повышение эффективности муниципаль-
ной  поддержки социально ориентированных некоммерче-
ских организаций"  

10 06 03 2 00 00000   200,0 648,3 648,3 

Основное мероприятие "Содействие развитию и поддерж-
ка деятельности общественных организаций" 

10 06 03 2 01 00000   200,0 648,3 648,3 

Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям) 

10 06 03 2 01 80780 600 200,0 648,3 648,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       53509,0 58793,0 58232,8 
Массовый спорт 11 02     49209,0 54493,0 53932,8 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Развитие физической культуры и спорта" 

11 02 13 0 00 00000   49209,0 54493,0 53932,8 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
Россошанском муниципальном районе" 

11 02 13 1 00 00000   1284,6 3690,4 2552,4 

Основное мероприятие "Обеспечение участия россошан-
ских спортсменов в районных, региональных, всероссий-
ских и международных спортивных мероприятиях" 

11 02 13 1 01 00000   29,3 127,0 127,0 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 
(Иные бюджетные ассигнования) 

11 02 13 1 01 80410 800 29,3 127,0 127,0 

Основное мероприятие "Тренировочные, спортивные и 
физкультурные мероприятия на период проведения лет-
ней оздоровительной кампании" 

11 02 13 1 02 00000   0,0 530,0 530,0 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

11 02 13 1 02 80410 200 0,0 530,0 530,0 

Основное мероприятие "Совершенствование спортивной 
инфраструктуры и материально-технической базы для 
занятий физической культурой и спортом" 

11 02 13 1 03 00000   217,2 347,2 347,2 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

11 02 13 1 03 80410 200 217,2 347,2 347,2 

Основное мероприятие "Реализация Календарного плана 
официальных физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий Россошанского муниципального района" 

11 02 13 1 05 00000   708,6 1352,4 1352,4 

Мероприятия в области физической культуры и спорта  
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

11 02 13 1 05 80410 200 708,6 1352,4 1352,4 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий Всерос-
сийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО" 

11 02 13 1 06 00000   329,5 195,8 195,8 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

11 02 13 1 06 80410 200 329,5 195,8 195,8 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по со-
зданию условий для развития физической культуры и 
массового спорта" 

11 02 13 1 08 00000   0,0 1138,0 0,0 

Реализация мероприятий по созданию условий для разви-
тия физической культуры и массового спорта (Закупка 
товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

11 02 13 1 08 78790 200 0,0 1138,0 0,0 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение муниципального 
казенного учреждения спортивно-оздоровительный ком-
плекс с искусственным льдом "Ледовый дворец "Россошь"   

11 02 13 2 00 00000   21506,7 25422,3 25815,6 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ 
СОК "Ледовый дворец "Россошь" 

11 02 13 2 01 00000   21506,7 25422,3 25815,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений(Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

11 02 13 2 01 00590  100 9783,7 10491,3 10569,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

11 02 13 2 01 00590  200 9721,7 12931,0 13245,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

11 02 13 2 01 00590  800 2001,3 2000,0 2000,0 



Подпрограмма "Строительство и реконструкция спортив-
ных сооружений  Россошанского муниципального района" 

11 02 13 3 00 00000   1395,2 0,0 0,0 

Региональный проект "Спорт-норма жизни" 11 02 13 3 Р5 00000   1395,2 0,0 0,0 

Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спор-
тивно технологическим оборудованием для создания 
малых спортивных площадок (в целях достижения значе-
ний дополнительного результата ) (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

11 02 13 3 Р5 Д2281 200 1395,2 0,0 0,0 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение муниципального 
казенного учреждения "Россошанская спортивная школа" 

11 02 13 4  00 00000   25022,5 25380,3 25564,8 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ  
"Россошанская СШ" 

11 02 13 4 01 00000    25022,5 25380,3 25564,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

11 02 13 4 01 00590  100 19219,7 19756,8 19905,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

11 02 13 4 01 00590  200 3074,2 2894,9 2931,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

11 02 13 4 01 00590  800 2728,6 2728,6 2728,6 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05     4300,0 4300,0 4300,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Развитие физической культуры и спорта" 

11 05 13 0 00 00000   4300,0 4300,0 4300,0 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
Россошанском муниципальном районе" 

11 05 13 1 00 00000   4300,0 4300,0 4300,0 

Основное мероприятие "Развитие игровых видов спорта в 
игровых спортивных клубах Россошанского муниципаль-
ного района"  

11 05 13 1 07 00000   4300,0 4300,0 4300,0 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

11 05 13 1 07 80410 600 4300,0 4300,0 4300,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

13       16500,0 18500,0 18500,0 

Обслуживание государственного внутреннего и муници-
пального долга 

13 01     16500,0 18500,0 18500,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Управление муниципальными финансами, 
создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышение 
устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Россошанского муниципального района" 

13 01 39 0 00 00000   16500,0 18500,0 18500,0 

Подпрограмма "Управление муниципальными  финанса-
ми" 

13 01 39 1 00 00000   16500,0 18500,0 18500,0 

Основное мероприятие "Управление муниципальным 
долгом Россошанского муниципального района" 

13 01 39 1 05 00000   16500,0 18500,0 18500,0 

Процентные платежи по муниципальному долгу Россо-
шанского муниципального района (Обслуживание госу-
дарственного (муниципального) долга)  

13 01 39 1 05 27880 700 16500,0 18500,0 18500,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХА-
РАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14       77026,3 55347,3 56409,4 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных обра-
зований 

14 01     31833,0 28599,0 29564,0 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Управление муниципальными финансами, 
создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышение 
устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Россошанского муниципального района" 

14 01 39 0 00 00000   31833,0 28599,0 29564,0 

Подпрограмма "Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджетов муниципальных 
образований Россошанского муниципального района"  

14 01 39 2 00 00000   31833,0 28599,0 29564,0 

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обес-
печенности муниципальных образований" 

14 01 39 2 02 00000   31833,0 28599,0 29564,0 

Осуществление полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций бюджетам городских, сельских поселений за счет 
субвенций из областного бюджета (Межбюджетные 
трансферты) 

14 01 39 2 02 78050 500 13483,0 11249,0 11664,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
(Межбюджетные трансферты) 

14 01 39 2 02 88020 500 18350,0 17350,0 17900,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03     45193,3 26748,3 26845,4 

Муниципальная программа Россошанского муниципаль-
ного района  "Управление муниципальными финансами, 
создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышение 
устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Россошанского муниципального района" 

14 03 39 0 00 00000   45193,3 26748,3 26845,4 



Подпрограмма "Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджетов муниципальных 
образований Россошанского муниципального района"  

14 03 39 2 00 00000   45193,3 26748,3 26845,4 

Основное мероприятие "Софинансирование приоритет-
ных социально значимых расходов местных бюджетов" 

14 03 39 2 03 00000   42992,9 26553,3 26650,4 

Иные межбюджетные трансферты  на решение вопросов 
местного значения бюджетам поселений (Межбюджетные 
трансферты) 

14 03 39 2 03 88040 500 42992,9 26553,3 26650,4 

Основное мероприятие "Зарезервированные средства, 
связанные с особенностями исполнения бюджета" 

14 03 39 2 14 00000   1032,9 0,0 0,0 

Зарезервированные средства, связанные с особенностями 
исполнения бюджета (Межбюджетные трансферты) 

14 03 39 2 14 70100 500 1032,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Резервный фонд правительства 
Воронежской области (проведение аварийно-
восстановительных работ и иных мероприятий, связанных 
с предупреждением и ликвидаций последствий стихийных 
бедствий и других чрезвычайных ситуаций)" 14 03 39 2 17 00000   102,5 0,0 0,0 
Резервный фонд правительства Воронежской области 
(проведение аварийно-восстановительных работ и иных 
мероприятий, связанных с предупреждением и ликвида-
ций последствий стихийных бедствий и других чрезвы-
чайных ситуаций) (Межбюджетные трансферты) 14 03 39 2 17 20570 500 102,5 0,0 0,0 
Основное мероприятие "Поощрение поселений Россошан-
ского муниципального района по результатам оценки 
эффективности их деятельности" 14 03 39 2 19 00000   195,00 195,00 195,00 
Поощрение поселений Россошанского муниципального 
района по результатам оценки эффективности их деятель-
ности (Межбюджетные трансферты) 14 03 39 2 19 88510 500 195,00 195,00 195,00 
Основное мероприятие "Резервный фонд правительства 
Воронежской области (непредвиденное обеспечение 
непредвиденных расходов)" 14 03 39 2 20 00000   870,00 0,00 0,00 
Резервный фонд правительства Воронежской области 
финансовое обеспечение непредвиденных расходов) 
(Межбюджетные трансферты) 14 03 39 2 20 20540 500 870,00 0,00 0,00 

 
 

Приложение 5 
к Решению Совета народных депутатов 
Россошанского муниципального района  

от  23.12.2020 г.  № 166 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  программам Россошанского муниципального района и непро-
граммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
 

№ п/п Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма (тыс.руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  В С Е Г О         1713709,2 1663704,3 1666432,6 

1 Муниципальная  программа Россошанского муници-
пального района   "Развитие образования" 

02 0 00 00000       1187568,9 1189664,0 1180100,0 

1.1. Подпрограмма "Развитие дошкольного  образования" 02 1 00 00000       386870,7 419899,4 434584,7 

1.1.1. Основное мероприятие "Обеспечение деятельности  
дошкольных образовательных учреждений" 

02 1 02 00000       159023,4 171881,4 167751,6 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг 
муниципальных  учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 

02 1 02 00590 100 07 01 66055,1 69168,6 69686,6 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг 
муниципальных  учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

02 1 02 00590 200 07 01 75055,4 84456,1 79808,3 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям) 

02 1 02 00590 600 07 01 11839,9 12239,7 12239,7 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг 
муниципальных  учреждений  (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

02 1 02 00590 800 07 01 6073,0 6017,0 6017,0 

1.1.2. Основное мероприятие "Создание  условий для реали-
зации государственного стандарта дошкольного обра-
зования" 

02 1 03 00000       226170,3 246162,0 265177,1 

  Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного дошкольного образования  
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

02 1 03 78290 100 07 01 196639,6 217409,3 230742,0 



  Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного дошкольного образования   
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

02 1 03 78290 200 07 01 2827,3 2049,3 2829,3 

  Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного дошкольного образования 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

02 1 03 78290 600 07 01 26703,4 26703,4 31605,8 

1.1.3. Основное мероприятие "Компенсация, выплачиваемая 
родителям (законным представителям) в целях мате-
риальной поддержки  воспитания и обучения детей, 
посещающих образовательные организации, реализу-
ющие образовательную программу дошкольного обра-
зования" 

02 1 04 00000       757,0 1606,0 1406,0 

  Компенсация, выплачиваемая родителям (законным пред-
ставителям) в целях материальной поддержки  воспитания 
и обучения детей, посещающих образовательные органи-
зации, реализующие образовательную программу до-
школьного образования (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

02 1 04 78150 300  10 04 661,1 1406,0 1206,0 

  Компенсация, выплачиваемая родителям (законным пред-
ставителям) в целях материальной поддержки  воспитания 
и обучения детей, посещающих образовательные органи-
зации, реализующие образовательную программу до-
школьного образования (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям) 

02 1 04 78150 600 10 04 95,9 200,0 200,0 

1.1.4. Основное мероприятие "Резервный фонд правитель-
ства Воронежской области (финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов)" 

02 1 06 00000       270,0 0,0 0,0 

  Резервный фонд правительства Воронежской области (фи-
нансовое обеспечение непредвиденных расходов) (Закупка 
товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 1 06 20540 200 07 01 270,0 0,0 0,0 

1.1.5. Основное мероприятие "Мероприятия по развитию 
сети дошкольных образовательных организаций" 

02 1 08 00000       400,0 0,0 0,0 

  Мероприятия по развитию сети дошкольных образова-
тельных организаций  (Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

02 1 08 S8300 200 07 01 400,0 0,0 0,0 

1.1.6. Основное мероприятие «Реализация отдельных меро-
приятий проекта «Создание системы обеспечения рав-
ного доступа к образованию детей с ограниченными 
возможностями здоровья в Воронежской области с 
учетом разнообразия их образовательных потребностей 
и индивидуальных возможностей (Особенный ребе-
нок)» 

02 1 П2 00000       250,0 250,0 250,0 

  Формирование организационно-методического обеспече-
ния и создание архитектурно-доступной пространственно-
развивающей образовательной среды для организации 
специальных условий обучения детей с ограниченными 
возможностями здоровья  (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям) 

02 1 П2 78400 600 07 01 250,0 250,0 250,0 

1.2. Подпрограмма "Развитие общего  образования" 02 2 00 00000       696452,7 657829,9 632066,7 

1.2.1. Основное мероприятие "Строительство объектов об-
щеобразовательных учреждений" 

02 2 01 00000       813,8 0,0 0,0 

  Строительство объектов социального и производственного 
комплексов , в том числе объектов общегражданского 
назначения, жилья, инфраструктуры (Капитальные вложе-
ния в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности) 

02 2 01 40090 400 07 02 813,8 0,0 0,0 

1.2.2. Основное мероприятие "Обеспечение деятельности  
общеобразовательных учреждений" 

02 2 02 00000        140560,0 95914,2 96723,6 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

02 2 02 00590 200 07 02 95297,8 51591,7 52401,1 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям) 

02 2 02 00590 600 07 02 35815,8 34210,4 34210,4 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

02 2 02 00590 800 07 02 9446,4 10112,1 10112,1 

1.2.3. Основное мероприятие "Обеспечение государственных 
гарантий  реализации прав на получение общедоступ-
ного  и бесплатного общего образования, а также до-
полнительного образования детей в общеобразователь-
ных учреждениях" 

02 2 03 00000       493910,8 478623,4 478623,4 



  Обеспечение государственных гарантий  реализации прав 
на получение общедоступного  и бесплатного общего об-
разования, а также дополнительного образования детей в 
общеобразовательных учреждениях (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

02 2 03 78120 100 07 02 312009,1 334840,4 334840,4 

  Обеспечение государственных гарантий  реализации прав 
на получение общедоступного  и бесплатного общего об-
разования, а также дополнительного образования детей в 
общеобразовательных учреждениях (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)   

02 2 03 78120 200 07 02 11429,0 12735,6 12735,6 

  Обеспечение государственных гарантий  реализации прав 
на получение общедоступного  и бесплатного общего об-
разования, а также дополнительного образования детей в 
общеобразовательных учреждениях (Предоставление суб-
сидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)  

02 2 03 78120 600 07 02 170472,7 131047,4 131047,4 

1.2.4. Основное мероприятие "Обеспечение учащихся обще-
образовательных  учреждений молочной продукцией" 

02 2 04 00000       7721,9 10332,7 10462,2 

  Обеспечение учащихся общеобразовательных  учреждений 
молочной продукцией (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

02 2 04 S8130 200 07 02 4961,9 6739,9 6739,9 

  Обеспечение учащихся общеобразовательных  учреждений 
молочной продукцией (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

02 2 04 S8130 600 07 02 2760,0 3592,8 3722,3 

1.2.5. Основное мероприятие "Резервный фонд правитель-
ства Воронежской области (финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов)" 

02 2 05 00000       773,7 0,0 0,0 

  Резервный фонд правительства Воронежской области (фи-
нансовое обеспечение непредвиденных расходов) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 2 05 20540 200 07 02 248,7 0,0 0,0 

  Резервный фонд правительства Воронежской области (фи-
нансовое обеспечение непредвиденных расходов)  (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям) 

02 2 05 20540 600 07 02 525,0 0,0 0,0 

1.2.6. Основное мероприятие "Материально-техническое 
оснащение муниципальных образовательных органи-
заций" 

02 2 12 00000       1464,0 100,0 100,0 

  Материально-техническое оснащение муниципальных 
образовательных организаций (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

02 2 12 S8940 200 07 02 1126,1 100,0 100,0 

  Материально-техническое оснащение муниципальных 
образовательных организаций (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям) 

02 2 12 S8940 600 07 02 337,9 0,0 0,0 

1.2.7. Основное мероприятие "Мероприятия по развитию 
сети общеобразовательных организаций" 

02 2 14 00000       11857,3 0,0 0,0 

  Мероприятия областной  адресной программы капитально-
го ремонта (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд) 

02 2 14 S8750 200 07 02 8007,3 0,0 0,0 

  Мероприятия по развитию сети общеобразовательных 
организаций (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд) 

02 2 14 S8810 200 07 02 3500,0 0,0 0,0 

  Мероприятия по развитию сети общеобразовательных 
организаций (Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям) 

02 2 14 S8810 600 07 02 350,0 0,0 0,0 

1.2.8. Основное мероприятие "Ежемесячное денежное возна-
граждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных обще-
образовательных организаций" 

02 2 15 00000       13176,2 38903,8 38903,8 

  Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руко-
водство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций (Рас-
ходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

02 2 15 53030  100 07 02 7119,3 28788,8 28788,8 

  Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руко-
водство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

02 2 15 53030  600 07 02 6056,9 10115,0 10115,0 



1.2.9. Основное мероприятие "Мероприятия на поддержку 
проектов, связанных с инновациями в образовании" 

02 2 16 00000       1000,0 0,0 0,0 

  Мероприятия на поддержку проектов, связанных с иннова-
циями в образовании (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

02 2 16 78820 600 07 02 1000,0 0,0 0,0 

1.2.10. Основное мероприятие "Организация бесплатного 
горячего  питания обучающихся, получающих началь-
ное общее образование в муниципальных образова-
тельных организациях" 

02 2 16 00000       16472,0 0,0 0,0 

  Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципаль-
ных образовательных организациях (Закупка товаров, 
работ и услуг для  обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд) 

02 2 16 L3040 200 07 02 8763,0 0,0 0,0 

  Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципаль-
ных образовательных организациях (Предоставление суб-
сидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

02 2 16 L3040 600 07 02 7709,0 0,0 0,0 

1.2.11. Основное мероприятие "Материально-техническое 
оснащение муниципальных образовательных органи-
заций на подготовку к новому учебному году в услови-
ях распространения новой короновирусной инфекции" 

02 2 17 00000       2326,0 0,0 0,0 

  Материально-техническое оснащение муниципальных 
образовательных организаций на подготовку к новому 
учебному году в условиях распространения новой короно-
вирусной инфекции (Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

02 2 17 79000 200 07 02 2326,0 0,0 0,0 

1.2.12. Региональный проект "Современная школа" 02 2 Е1 00000       1119,8 4507,8 6753,7 
  Создание (обновление) материально-технической базы для 

реализации основных и дополнительных общеобразова-
тельных программ цифрового и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах  (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд) 

02 2 Е1 51690 200 07 02 1119,8 4507,8 6753,7 

1.2.13. Региональный проект "Успех каждого ребенка" 02 2 Е2 00000       0,0 1893,4 0,0 

  Создание в общеобразовательных организациях, располо-
женных в сельской местности и малых городах, условий 
для занятий физической культурой и спортом  (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 2 Е2 50970 200 07 02 0,0 1893,4 0,0 

1.2.14. Региональный проект "Цифровая образовательная 
среда" 

02 2 Е4 00000       4357,2 27054,6 0,0 

  Внедрение целевой модели цифровой образовательной 
среды в общеобразовательных организациях и профессио-
нальных образовательных организациях (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд) 

02 2 Е4 52100 200 07 02 2178,6 27054,6 0,0 

  Внедрение целевой модели цифровой образовательной 
среды в общеобразовательных организациях и профессио-
нальных образовательных организациях (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

02 2 Е4 52100 600 07 02 2178,6 0,0 0,0 

1.2.15. Основное мероприятие «Реализация отдельных меро-
приятий проекта «Создание системы обеспечения рав-
ного доступа к образованию детей с ограниченными 
возможностями здоровья в Воронежской области с 
учетом разнообразия их образовательных потребностей 
и индивидуальных возможностей (Особенный ребе-
нок)» 

02 2 П2 00000       900,0 500,0 500,0 

  Формирование организационно-методического обеспече-
ния и создание архитектурно-доступной пространственно-
развивающей образовательной среды для организации 
специальных условий обучения детей с ограниченными 
возможностями здоровья  (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 

02 2 П2 78400 200 07 02 900,0 500,0 500,0 

1.3. Подпрограмма "Развитие дополнительного образования 

и воспитания" 

02 3 00 00000       30988,5 16225,0 16347,3 

1.3.1. Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
учреждений дополнительного образования" 

02 3 01 00000       16046,8 16225,0 16347,3 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 

02 3 01 00590 100 07 03 14623,1 14814,5 14925,6 



  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

02 3 01 00590 200 07 03 1133,4 1120,7 1131,9 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

02 3 01 00590 800 07 03 290,3 289,8 289,8 

1.3.2. Основное мероприятие "Мероприятия в сфере безопас-
ности дорожного движения" 

02 3 03 00000       6982,0 0,0 0,0 

  Мероприятия в сфере безопасности дорожного движения  
(Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

02 3 03 S9030 200 07 03 6982,0 0,0 0,0 

1.3.3. Региональный проект "Успех каждого ребенка" 02 3 Е2 00000       786,0 0,0 0,0 

  Создание новых мест в образовательных организациях 
различных типов для реализации дополнительных обще-
развивающих программ всех направленностей (Предостав-
ление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

02 3 Е2 54910       786,0 0,0 0,0 

1.3.4. Основное мероприятие "Реализация отдельных меро-
приятий проекта "Доступное дополнительное образо-
вание для детей в Воронежской области" 

02 3 П1 00000       7173,7 0,0 0,0 

  Мероприятия областной  адресной программы капитально-
го ремонта (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

02 3 П1 S8750       7173,7 0,0 0,0 

1.4. Подпрограмма "Создание условий для организации от-

дыха и оздоровления детей и молодёжи Россошанского 

муниципального района" 

02 4 00 00000       11476,7 26104,9 26405,5 

1.4.1. Основное мероприятие "Финансовое обеспечение МКУ 
ДОЛ "Берёзка" 

02 4 01 00000        5363,9 13277,7 13354,3 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 

02 4 01 00590 100 07 07 2734,3 6485,7 6534,4 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

02 4 01 00590 200 07 07 2019,9 6175,1 6203,0 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

02 4 01 00590 800 07 07 609,7 616,9 616,9 

1.4.2. Основное мероприятие "Мероприятия по организации 
центра трудовой адаптации детей и подростков" 

02 4 03 00000       548,2 520,0 520,0 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

02 4 03 00590 200 07 07 298,2 270,0 270,0 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям) 

02 4 03 00590 600 07 07 250,0 250,0 250,0 

1.4.3. Основное мероприятие "Организация отдыха  и оздо-
ровление детей и молодёжи" 

02 4 04 00000       4419,5 6202,1 6202,1 

  Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей 
и молодёжи (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд) 

02 4 04 S8320 200 07 07 2759,9 4347,9 4347,9 

  Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей 
и молодёжи 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

02 4 04 S8320 600 07 07 1659,6 1854,2 1854,2 

1.4.4. Основное мероприятие "Организация отдыха и оздо-
ровление детей" 

02 4 05 00000       42,0 6027,3 6251,3 

  Оздоровление детей (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

02 4 05 S8410 200 07 07 42,0 6027,3 6251,3 

1.4.5. Основное мероприятие «Мероприятия на организацию  
проведения оплачиваемых работ" 02 4 07 00000       

9,1 77,8 77,8 

  Мероприятия на организацию  проведения оплачиваемых 
работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

02 4 07 78430 200 04 12 

9,1 77,8 77,8 

1.4.6. Основное мероприятие "Мероприятия для подготовки 
и функционирования муниципальных стационарных 
учреждений отдыха детей и их оздоровления в условиях 
распространения новой короновирусной инфекции 
COVID-19" 02 4 08 00000       

1094,0 0,0 0,0 



  Мероприятия для подготовки и функционирования муни-
ципальных стационарных учреждений отдыха детей и их 
оздоровления в условиях распространения новой короно-
вирусной инфекции COVID-19  (Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

02 4 08 78680 100 07 07 266,9 0,0 0,0 

  Мероприятия для подготовки и функционирования муни-
ципальных стационарных учреждений отдыха детей и их 
оздоровления в условиях распространения новой короно-
вирусной инфекции COVID-19 (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

02 4 08 78680 200 07 07 827,1 0,0 0,0 

1.5. Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципаль-

ной программы" 

02 6 00 00000       3547,7 3574,3 3601,1 

1.5.1.  Основное мероприятие "Расходы на обеспечение функ-
ций деятельности аппарата отдела образования и моло-
дёжной политики" 

02 6 01 00000       3547,7 3574,3 3601,1 

  Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фон-
дами) 

02 6 01 82010 100 07 09 3547,7 3574,3 3601,1 

1.6. Подпрограмма "Финансовое обеспечение деятельности  

муниципальных учреждений, подведомственных отделу 

образования и молодёжной политики" 

02 7 00 00000       32208,5 36395,8 36765,3 

1.6.1. Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений" 

02 7 01 00000       32103,4 36290,7 36660,2 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 

02 7 01 00590 100 07 09 25618,4 28036,4 28247,0 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

02 7 01 00590 200 07 09 6425,7 8207,5 8366,4 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

02 7 01 00590 800 07 09 59,3 46,8 46,8 

1.6.2. Основное мероприятие "Прочие мероприятия в обла-
сти образования" 

02 7 02 00000       105,1 105,1 105,1 

  Прочие мероприятия в области образования (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд) 

02 7 02 80300 200 07 09 105,1 105,1 105,1 

1.7. Подпрограмма "Социализация детей-сирот и детей, 

нуждающихся в особой защите государства" 

02 8 00 00000       26024,1 29634,7 30329,4 

1.7.1. Основное мероприятие "Выполнение переданных пол-
номочий по организации и осуществлению деятельно-
сти по опеке и попечительству" 

02 8 01 00000       2905,0 2994,0 3110,0 

  Выполнение переданных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

02 8 01 78392 100 01 13 2434,8 2523,8 2639,8 

  Выполнение переданных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

02 8 01 78392 200 01 13 470,2 470,2 470,2 

1.7.2. Основное мероприятие "Обеспечение выплат едино-
временного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью" 

02 8 02 00000       616,6 430,7 451,4 

  Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью  (Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию) 

02 8 02 52600 300 10 04 616,6 430,7 451,4 

1.7.3. Основное мероприятие "Осуществление  отдельных 
государственных полномочий Воронежской области по 
обеспечению выплат приемной семье на содержание 
подопечных детей" 

02 8 03 00000       5200,0 5385,0 5351,0 

  Осуществление  отдельных государственных полномочий 
Воронежской области по обеспечению выплат приемной 
семье на содержание подопечных детей 

02 8 03 78541 300 10  04 5200,0 5385,0 5351,0 

1.7.4. Основное мероприятие "Осуществление  отдельных 
государственных полномочий Воронежской области по 
обеспечению выплат семьям опекунов на содержание 
подопечных детей " 

02 8 04 00000       11751,5 15078,0 15706,0 



  Осуществление  отдельных государственных полномочий 
Воронежской области по обеспечению выплат семьям 
опекунов на содержание подопечных детей  

02 8 04 78543 300 10 04 11751,5 15078,0 15706,0 

1.7.5. Основное мероприятие "Осуществление  отдельных 
государственных полномочий Воронежской области по 
обеспечению выплаты вознаграждения, причитающе-
гося приемному родителю" 

02 8 05 00000       5551,0 5747,0 5711,0 

  Осуществление  отдельных государственных полномочий 
Воронежской области по обеспечению выплаты возна-
граждения, причитающегося приемному родителю 

02 8 05 78542 300 10 04 5551,0 5747,0 5711,0 

2 Муниципальная программа Россошанского муници-
пального района "Социальная поддержка граждан" 

03 0 00 00000        6710,8 7038,3 7038,3 

2.1. Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан" 

03 1 00 00000       6510,8 6390,0 6390,0 

2.1.1.  Основное мероприятие "Доплаты к пенсиям муници-
пальным служащим Россошанского муниципального 
района" 

03 1 01 00000       5736,8 5616,0 5616,0 

  Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Россошан-
ского муниципального района (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

03 1 01 80470 300 10 01 5736,8 5616,0 5616,0 

2.1.2. Основное мероприятие "Социальные выплаты граж-
данам имеющим звание "Почётный гражданин Россо-
шанского муниципального района" и награжденных 
почётным знаком "За заслуги перед Россошанским 
муниципальным районом" 

03 1 02 00000       600,0 600,0 600,0 

  Социальная поддержка граждан, имеющих звание "почёт-
ный гражданин Россошанского муниципального района" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

03 1 02 80520 300 10 03 600,0 600,0 600,0 

2.1.3. Основное мероприятие "Оказание адресной социаль-
ной помощи гражданам, проживающим на территории 
Россошанского муниципального района за счет средств 
местного бюджета" 

03 1 03 00000       174,0 174,0 174,0 

  Оказание адресной социальной помощи отдельным катего-
риям граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 

03 1 03 80620 300 10 03 174,0 174,0 174,0 

2.2. Подпрограмма "Повышение эффективности муници-

пальной  поддержки социально ориентированных не-

коммерческих организаций"  

03 2 00 00000       200,0 648,3 648,3 

2.2.1. Основное мероприятие "Содействие развитию и под-
держка деятельности общественных организаций" 

03 2 01 00000       200,0 648,3 648,3 

  Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций (Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям) 

03 2 01 80780 600 10 06 200,0 648,3 648,3 

3 Муниципальная программа Россошанского муници-
пального района "Обеспечение доступным и комфорт-
ным жильём  населения Россошанского муниципально-
го района" 

05 0 00 00000       22232,5 5853,1 6073,7 

3.1. Подпрограмма "Создание условий для обеспечения до-

ступным и комфортным жильём Россошанского муни-

ципального района" 

05 1 00 00000       22232,5 5853,1 6073,7 

3.1.1. Основное мероприятие "Обеспечение жильём молодых 
семей" 

05 1 01 00000       5355,0 5853,1 6073,7 

  Обеспечение жильём молодых семей  (Социальное обеспе-
чение и иные выплаты населению) 

05 1 01 L4970 300 10 04 5355,0 5853,1 6073,7 

3.1.2.  Основное мероприятие "Стимулирование развития жи-
лищного строительства в Россошанском районе Воронеж-
ской области" 05 1 02 00000 

      16877,5 0,0 0,0 

  Софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности (Межбюджетные трансфер-
ты" 05 1 02 78100 

500 05 05 16877,5 0,0 0,0 

3.2. Подпрограмма "Развитие градостроительной деятель-

ности" 

05 2 00 00000       0,0 0,0 0,0 

3.2.1. Основное мероприятие "Актуализация схем террито-
риального планирования  Россошанского муниципаль-
ного района" 

05 2 04 00000       0,0 0,0 0,0 

  Мероприятия по развитию градостроительной деятельно-
сти (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 

05 2 04 80850 200 04 12 0,0 0,0 0,0 

4 Муниципальная программа Россошанского муници-
пального района  "Обеспечение общественного поряд-
ка и противодействие преступности" 

08 0 00 00000       172,0 172,0 172,0 

4.1. Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстре-

мизма, а также минимизации и ликвидации послед-

ствий проявления терроризма и экстремизма на тер-

ритории Россошанского муниципального района"  

08 3 00 00000       172,0 172,0 172,0 

4.1.1. Основное мероприятие "Технические средства обеспе-
чения безопасности" 

08 3 03 00000       172,0 172,0 172,0 



  Мероприятия, направленные на профилактику терроризма 
и экстремизма   (Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд) 

08 3 03 80490 200 01 13 172,0 172,0 172,0 

5 Муниципальная программа Россошанского муници-
пального района  "Развитие культуры" 

11 0 00 00000       88857,1 97938,0 100189,4 

5.1. Подпрограмма "Искусство и наследие" 11 1 00 00000       9923,5 10428,6 10517,1 

5.1.1. Основное мероприятие "Финансовое обеспечение дея-
тельности МКУК МБРМР им. А.Т.Прасолова" 

11 1 01 00000       9883,5 10388,6 10477,1 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 

11 1 01 00590 100 08 01 8671,3 8975,8 9042,9 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

11 1 01 00590 200 08 01 1203,7 1404,3 1425,7 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

11 1 01 00590 800 08 01 8,5 8,5 8,5 

  Поддержка отрасли культуры (мероприятие "Комплекто-
вание книжных фондов муниципальных общедоступных 
библиотек Российской федерации") (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд) 

11 1 01 L5190 200 08 01 0,0 0,0 0,0 

5.1.2. Основное мероприятие "Мероприятия в сфере культу-
ры" 

11 1 02 00000       40,0 40,0 40,0 

  Мероприятия в сфере культуры и кинематографии (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд) 

11 1 02 64860 200 08 01 40,0 40,0 40,0 

5.2. Подпрограмма "Образование" 11 2 00 00000       22089,6 28464,7 24142,8 

5.2.1. Основное мероприятие "Финансовое обеспечение дея-
тельности МКУ ДО "Детская школа искусств" 

11 2 01 00000       22089,6 23964,7 24142,8 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 

11 2 01 00590 100 07 03 19941,1 21844,3 22007,1 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

11 2 01 00590 200 07 03 2134,7 2106,6 2121,9 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

11 2 01 00590 800 07 03 13,8 13,8 13,8 

5.2.2. Региональный проект "Культурная среда" 11 2 А1 00000       0,0 4500,0 0,0 

  Поддержка отрасли культуры (мероприятие "Оснащение 
образовательных учреждений в сфере культуры (детских 
школ искусств и училищ) музыкальными инструментами, 
оборудованием и материалами") (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

11 2 А1 55190 200 07 03 0,0 4500,0 0,0 

5.3. Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципаль-

ной программы" 

11 3 00 00000       8475,5 8229,0 14359,7 

5.3.1. Основное мероприятие "Финансовое обеспечение дея-
тельности отдела культуры администрации Россошан-
ского муниципального района Воронежской области" 

11 3 01 00000       1379,4 1382,3 1392,6 

  Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фон-
дами) 

11 3 01 82010  100 08 04 1363,9 1368,8 1379,1 

  Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд) 

11 3 01 82010 200 08 04 15,5 13,5 13,5 

5.3.2. Основное мероприятие "Поддержка отрасли культуры 
(Государственная поддержка  лучших  сельских учре-
ждений культуры)" 

11 3 02 00000       119,9 0,0 0,0 

  Поддержка отрасли культуры (Государственная поддержка  
лучших  сельских учреждений культуры) (Межбюджетные 
трансферты) 

11 3 02 L5190 500 08 01 119,9 0,0 0,0 

5.3.3. Основное мероприятие "Поддержка творческих иници-
атив населения, а также выдающихся деятелей, орга-
низаций в сфере культуры, творческих союзов, в том 
числе социально ориентированных некоммерческих 
организаций" 

11 3 03 00000       6976,2 6846,7 6767,1 



  Поддержка творческой деятельности и укрепление матери-
ально-технической базы муниципальных театров в насе-
ленных пунктах с численностью населения до 300 тысяч 
человек (Межбюджетные трансферты) 

11 3 03 L4660 500 08 01 6976,2 6846,7 6767,1 

5.3.4. Региональный проект "Цифровая культура" 11 3 А3 00000       0,0 0,0 6200,0 

  Создание виртуальных концертных залов (Межбюджетные 
трансферты) 

11 3 А3 54530 500 08 01 0,0 0,0 5700,0 

  Мероприятия по созданию виртуальных концертных залов 
(Межбюджетные трансферты) 

11 3 А3 78560 500 08 01 0,0 0,0 500,0 

5.4. Подпрограмма "Финансовое обеспечение деятельности 

МКУ "Централизованная бухгалтерия учреждений 

культуры и административно-хозяйственной деятель-

ности" 

11 4 00 00000       15885,9 16960,4 17084,5 

5.4.1.  Основное мероприятие "Финансовое обеспечение дея-
тельности МКУ "Централизованная бухгалтерия 
учреждений культуры и административно-
хозяйственной деятельности" Россошанского муници-
пального района Воронежской области" 

11 4 01 00000       15885,9 16960,4 17084,5 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 

11 4 01 00590 100 08 04 15277,9 16565,4 16689,5 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

11 4 01 00590 200 08 04 608,0 395,0 395,0 

5.5. Подпрограмма "Финансовое обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения "Молодёжный 

центр"   

11 5 00 00000       24539,5 26094,1 26324,1 

5.5.1. Основное мероприятие "Финансовое обеспечение дея-
тельности МКУ "Молодёжный центр" 

11 5 01 00000       24144,0 25714,1 25944,1 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 

11 5 01 00590 100 08 01 12650,0 12382,1 12474,1 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

11 5 01 00590 200 08 01 5974,2 7608,3 7746,3 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

11 5 01 00590 800 08 01 5519,8 5723,7 5723,7 

5.5.2. Основное мероприятие "Мероприятия в сфере культу-
ры" 

11 5 02 00000       202,5 180,0 180,0 

  Мероприятия в сфере культуры и кинематографии (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд) 

11 5 02 64860 200 08 01 202,5 180,0 180,0 

5.5.3. Основное мероприятие "Мероприятия, связанные с 
вовлечением молодёжи в социальную практику" 

11 5 03 00000       193,0 200,0 200,0 

  Прочие мероприятия в сфере культуры и кинематографии 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

11 5 03 64870 200 08 01 193,0 200,0 200,0 

5.6. Подпрограмма "Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов    из районного бюджета бюджетам сель-

ских поселений Россошанского муниципального района 

на осуществление муниципальных полномочий по раз-

витию библиотечного дела"  

11 6 00 00000       7943,1 7761,2 7761,2 

5.6.1. Основное мероприятие "Предоставление иных меж-
бюджетных трансфертов   из районного бюджета на 
осуществление муниципальных полномочий по разви-
тию библиотечного дела" 

11 6 01 00000       7786,2 7761,2 7761,2 

  Предоставление иных межбюджетных трансфертов   из 
районного бюджета на осуществление муниципальных 
полномочий по развитию библиотечного дела (Межбюд-
жетные трансферты) 

11 6 01 88070 500 08 01 7786,2 7761,2 7761,2 

5.6.2. Основное мероприятие "Поддержка отрасли культуры 
(Государственная поддержка  лучших работников сель-
ских учреждений культуры)" 

11 6 02 00000       59,9 0,0 0,0 

  Поддержка отрасли культуры (Государственная поддержка  
лучших работников сельских учреждений культуры) 
(Межбюджетные трансферты) 

11 6 02 L5190 500 08 01 59,9 0,0 0,0 

5.6.3. Основное мероприятие "Поддержка отрасли культуры 
(подключение библиотек к информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" и развитие 
библиотечного дела с учетом задачи расширения ин-
формационных технологий и оцифровки)" 

11 6 03 00000       97,0 0,0 0,0 



  Поддержка отрасли культуры (подключение библиотек к 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и 
развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения 
информационных технологий и оцифровки) (Межбюджет-
ные трансферты) 

11 6 03 L5190 500 08 01 97,0 0,0 0,0 

6 Муниципальная программа Россошанского муници-
пального района  "Развитие физической культуры и 
спорта" 

13 0 00 00000       53509,0 58793,0 58232,8 

6.1. Подпрограмма "Развитие физической культуры и спор-

та в Россошанском муниципальном районе" 

13 1 00 00000       5584,6 7990,4 6852,4 

6.1.1. Основное мероприятие "Обеспечение участия россо-
шанских спортсменов в районных, региональных, все-
российских и международных спортивных мероприя-
тиях" 

13 1 01 00000       29,3 127,0 127,0 

  Мероприятия в области физической культуры и спорта 
(Иные бюджетные ассигнования) 

13 1 01 80410 800 11 02 29,3 127,0 127,0 

6.1.2. Основное мероприятие "Тренировочные, спортивные и 
физкультурные мероприятия на период проведения 
летней оздоровительной кампании" 

13 1 02 00000       0,0 530,0 530,0 

  Мероприятия в области физической культуры и спорта 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

13 1 02 80410 200 11 02 0,0 530,0 530,0 

6.1.3. Основное мероприятие "Совершенствование спортив-
ной инфраструктуры и материально-технической базы 
для занятий физической культурой и спортом" 

13 1 03 00000       217,2 347,2 347,2 

  Мероприятия в области физической культуры и спорта 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

13 1 03 80410 200 11 02 217,2 347,2 347,2 

6.1.4. Основное мероприятие "Реализация Календарного 
плана официальных физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий Россошанского муниципаль-
ного района" 

13 1 05 00000       708,6 1352,4 1352,4 

  Мероприятия в области физической культуры и спорта 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

13 1 05 80410 200 11 02 708,60 1352,40 1352,40 

6.1.5. Основное мероприятие "Реализация мероприятий Все-
российского физкультурно-спортивного комплекса 
ГТО" 

13 1 06 00000       329,5 195,8 195,8 

  Мероприятия в области физической культуры и спорта 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

13 1 06 80410 200 11 02 329,50 195,80 195,80 

6.1.6. Основное мероприятие "Развитие игровых видов спор-
та в игровых спортивных клубах Россошанского муни-
ципального района"  

13 1 07 00000       4300,00 4300,00 4300,00 

  Мероприятия в области физической культуры и спорта 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

13 1 07 80410 600 11 05 4300,00 4300,00 4300,00 

6.1.7. Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
созданию условий для развития физической культуры 
и массового спорта" 

13 1 08 00000       0,00 1138,00 0,00 

  Реализация мероприятий по созданию условий для разви-
тия физической культуры и массового спорта (Закупка 
товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

13 1 08 78790 200 11 02 0,00 1138,00 0,00 

6.2. Подпрограмма "Финансовое обеспечение муниципально-

го казенного учреждения спортивно-оздоровительный 

комплекс с искусственным льдом "Ледовый дворец 

"Россошь"   

13 2 00 00000       21506,7 25422,3 25815,6 

6.2.1. Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
МКУ СОК "Ледовый дворец "Россошь" 

13 2 01 00000       21506,7 25422,3 25815,6 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 

13 2 01 00590 100 11 02 9783,70 10491,30 10569,90 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

13 2 01 00590 200 11 02 9721,70 12931,00 13245,70 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

13 2 01 00590 800 11 02 2001,30 2000,00 2000,00 

6.3. Подпрограмма "Строительство и реконструкция 

спортивных сооружений  Россошанского муниципально-

го района" 

13 3 00 00000       1395,20 0,00 0,00 

6.3.1. Региональный проект "Спорт-норма жизни" 13 3 Р5 00000       1395,20 0,00 0,00 



  Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спор-
тивно технологическим оборудованием для создания ма-
лых спортивных площадок (в целях достижения значений 
дополнительного результата ) (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

13 3 Р5 Д2281 200 11 02 1395,20 0,00 0,00 

6.4. Подпрограмма "Финансовое обеспечение муниципально-

го казенного учреждения "Россошанская спортивная 

школа" 

13 4  00 00000       25022,50 25380,30 25564,80 

6.4.1. Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
МКУ  "Россошанская СШ" 

13 4 01 00000        25022,50 25380,30 25564,80 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

13 4 01 00590  100 11 02 19219,70 19756,80 19905,00 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

13 4 01 00590  200 11 02 3074,20 2894,90 2931,20 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

13 4 01 00590  800 11 02 2728,60 2728,60 2728,60 

7 Муниципальная программа Россошанского муници-
пального района  "Экономическое развитие" 

15 0 00 00000       20789,1 20671,1 22369,0 

7.1. Подпрограмма "Развитие и поддержка малого и средне-

го    предпринимательства в Россошанском муници-

пальном районе"  

15 2 00 00000       20789,1 20671,1 22369,0 

7.1.1. Основное мероприятие "Финансовая поддержка субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства за счет 
средств, поступающих в бюджет муниципального райо-
на в виде единого норматива отчисления (10%) от 
налога, взимаемого в связи с упрощенной системой 
налогообложения" 

15 2 05 00000       16855,5 15500,0 15500,0 

  Предоставление грантов начинающим субъектам малого 
предпринимательства (Иные бюджетные ассигнования) 

15 2 05 88600 800 04 12 2000,0 3000,0 3000,0 

  Предоставление субсидий на компенсацию части затрат 
субъектов малого и среднего предпринимательства, свя-
занных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении 
договора (договоров) лизинга оборудования с российскими 
лизинговыми организациями в целях создания и (или) 
развития либо модернизации производства товаров (работ, 
услуг) (Иные бюджетные ассигнования) 

15 2 05 88610       10000,0 8000,0 8000,0 

  Предоставление субсидий на компенсацию части затрат 
субъектов малого и среднего предпринимательства, свя-
занных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в 
российских кредитных организациях на строительство 
(реконструкцию) для собственных нужд производственных 
зданий, строений и сооружений либо приобретение обору-
дования в целях создания и (или) развития либо  модерни-
зации производства товаров (работ, услуг) (Иные бюджет-
ные ассигнования) 

15 2 05 88650 800 04 12 1000,0 1000,0 1000,0 

  Предоставление субсидий на компенсацию части затрат 
субъектов малого и среднего предпринимательства, свя-
занных с приобретением оборудования в целях создания и 
(или) развития либо  модернизации производства товаров 
(работ, услуг) (Иные бюджетные ассигнования) 

15 2 05 88670 800 04 12 3355,5 3000,0 3000,0 

  Поддержка организаций инфраструктуры поддержки пред-
принимательства (Иные бюджетные ассигнования) 

15 2 05 88660 800 04 12 500,0 500,0 500,0 

7.1.2. Муниципальная составляющая регионального проекта 
"Акселерация субъектов малого и среднего предпри-
нимательства" 

15 2 I5 00000       3933,6 5171,1 6869,0 

  Государственная поддержка малого и среднего предпри-
нимательства в субъектах Российской Федерации (Иные  
бюджетные ассигнования) 

15 2 I5 55270 800 04 12 3933,6 5171,1 6869,0 

8 Муниципальная программа Россошанского муници-
пального района  "Развитие сельского хозяйства  и 
инфраструктуры агропродовольственного рынка" 

25 0 00 00000       7882,8 7811,1 7851,7 

8.1. Подпрограмма "Обеспечение деятельности муници-

пального казенного учреждения "Центр поддержки 

агропромышленного комплекса"  Россошанского муни-

ципального района"  

25 2 00 00000       5723,2 5788,9 5829,5 

8.1.1. Основное мероприятие "Расходы на обеспечение дея-
тельности МКУ "Центр поддержки АПК" Россошан-
ского муниципального района (расходы на выплату 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)" 

25 2 01 00000       5348,0 5408,3 5448,9 



  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 

25 2 01 00590 100 04 05 5348,0 5408,3 5448,9 

8.1.2. Основное мероприятие "Расходы на обеспечение дея-
тельности МКУ "Центр поддержки АПК" Россошан-
ского муниципального района (закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд)" 

25 2 02 00000       95,2 100,6 100,6 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

25 2 02 00590 200 04 05 95,2 100,6 100,6 

8.1.3. Основное мероприятие "Расходы на обеспечение дея-
тельности МКУ "Центр поддержки АПК" Россошан-
ского муниципального района (иные бюджетные ассиг-
нования)" 

25 2 03 00000       280,0 280,0 280,0 

  Выполнение других расходных обязательств (Премии, 
гранты) 

25 2 03 80200 300 04 05 280,0 280,0 280,0 

8.2. Подпрограмма "Эпидемиологическое и эпизоотологиче-

ские мероприятия по дезинсекционным и акарицидным 

обработкам" 

25 3 00 00000       209,9 409,9 409,9 

8.2.1. Основное мероприятие "Обеспечение проведения ме-
роприятий по дезинсекционным и акарицидным обра-
боткам" 

25 3 01 00000       209,9 409,9 409,9 

  Обеспечение проведения мероприятий по дезинсекцион-
ным и акарицидным обработкам (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

25 3 01 80320 200 04 05 209,9 409,9 409,9 

8.3. Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического и вете-

ринарно-санитарного благополучия на территории 

Россошанского муниципального района" 

25 Б 00 00000       379,3 379,3 379,3 

8.3.1. Основное мероприятие "Обеспечение  проведения проти-
воэпизоотических мероприятий" 

25 Б 02 00000       379,3 379,3 379,3 

  Мероприятия в области  обращения с животными без вла-
дельцев (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

25 Б 02 78450 200 04 05 379,3 379,3 379,3 

8.4. Подпрограмма "Комплексное развитие сельских терри-

торий" 

25 Е 00 00000       1570,4 1233,0 1233,0 

8.4.1. Основное мероприятие "Создание  условий для обеспе-
чения доступным  и комфортным жильем сельского 
населения" 

25 Е 01 00000       1570,4 1233,0 1233,0 

  Обеспечение комплексного развития сельских территорий 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

25 Е 01 L5760 300 10 03 1570,4 1233,0 1233,0 

9 Муниципальная  программа Россошанского муници-
пального района  "Энергоэффективность, развитие 
энергетики, транспорта и муниципального хозяйства"  

30 0 00 00000       134094,0 90702,5 97068,9 

9.1. Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энерге-

тической  эффективности в Россошанском муници-

пальном районе" 

30 1 00 00000       26111,4 16273,7 16273,7 

9.1.1. Основное мероприятие "Субсидирование муниципаль-
ных унитарных предприятий в целях финансового 
обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнени-
ем работ, оказанием услуг" 

30 1 12 00000       16337,7 6500,0 6500,0 

  Субсидии юридическим лицам (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

30 1 12 88100 800 05 02 16337,7 6500,0 6500,0 

9.1.2. Основное мероприятие "Уличное освещение" 30 1 13 00000       9773,7 9773,7 9773,7 

  Уличное освещение (Межбюджетные трансферты) 30 1 13 78670 500 05 03 9773,7 9773,7 9773,7 

9.2. Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства Россо-

шанского муниципального района"  

30 5 00 00000       107982,6 74428,8 80795,2 

9.2.1. Основное мероприятие "Капитальный ремонт и ре-
монт автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения"                                 

30 5 01 00000       79473,0 46670,1 50703,4 

  Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения (Межбюджетные 
трансферты) 

30 5 01 S8850 500 04 09 79473,0 46670,1 50703,4 

  Проектирование, строительство, реконструкцию авто-
мобильных дорог общего пользования местного значе-
ния с твердым покрытием до сельских населенных 
пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд) 

30 5 01 78870 200 04 09 0,0 0,0 0,0 

9.2.2. Основное мероприятие "Развитие и содержание улич-
но-дорожной сети в границах сельских поселений"                                

30 5 02 00000       28509,6 27758,7 30091,8 



  Развитие и содержание улично-дорожной сети в границах 
сельских поселений (Межбюджетные трансферты) 

30 5 02 81290 500 04 09 28509,6 27758,7 30091,8 

10. Муниципальная программа "Управление муници-
пальным имуществом" 

38 0 00 00000       8848,5 9468,2 9524,2 

10.1. Подпрограмма "Совершенствование системы управле-

ния в сфере имущественно-земельных отношений Рос-

сошанского муниципального района"  

38 1 00 00000       1264,3 1300,0 1300,0 

10.1.1. Основное мероприятие "Мероприятия по землеустрой-
ству и землепользованию" 

38 1 03 00000       1264,3 1300,0 1300,0 

  Мероприятия по землеустройству и землепользованию 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

38 1 03 81030 200 04 12 925,0 400,0 400,0 

  Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

38 1 03 81040 200 01 13 339,3 900,0 900,0 

10.2. Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципаль-

ной     программы Россошанского муниципального райо-

на "Управление муниципальным   имуществом"  

38 2 00 00000       2396,2 2655,3 2673,2 

10.2.1. Основное мероприятие "Финансовое обеспечение дея-
тельности Отдела по управлению муниципальным 
имуществом, земельным ресурсам и землеустройству" 

38 2 01 00000       2396,2 2655,3 2673,2 

  Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фон-
дами) 

38 2 01 82010 100 01 13 2157,1 2388,3 2406,2 

  Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд) 

38 2 01 82010 200 01 13 239,1 266,0 266,0 

  Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Иные бюджетные ассигнования) 

38 2 01 82010 800 01 13 0,0 1,0 1,0 

10.3. Подпрограмма "Обеспечение деятельности муници-

пального казенного учреждения "Служба по админи-

стрированию платежей и ведению реестра"  

38 3 00 00000       5188,0 5512,9 5551,0 

10.3.1. Основное мероприятие "Расходы на обеспечение дея-
тельности МКУ "Служба по администрированию пла-
тежей и ведению реестра" 

38 3 01 00000       5188,0 5512,9 5551,0 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

38 3  01 00590 100 01 13 4780,2 5082,9 5121,0 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

38 3 01 00590 200 01 13 313,5 430,0 430,0 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

38 3 01 00590 300 01 13 34,2 0,0 0,0 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

38 3 01 00590 800 01 13 60,1 0,0 0,0 

11 Муниципальная программа Россошанского муници-
пального района  "Управление муниципальными фи-
нансами, создание условий для эффективного и ответ-
ственного управления муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджетов муниципальных 
образований Россошанского муниципального района" 

39 0 00 00000       112852,3 101766,6 103223,1 

11.1. Подпрограмма "Управление муниципальными  финан-

сами" 

39 1 00 00000       16509,6 20805,0 20805,0 

11.1.1. Основное мероприятие "Управление резервным фон-
дом администрации Россошанского муниципального 
района и иными резервами на исполнение расходных 
обязательств Россошанского муниципального района" 

39 1 04 00000       9,6 2305,0 2305,0 

 Резервный фонд администрации Россошанского муници-
пального района (финансовое обеспечение непредвиден-
ных расходов) (Иные бюджетные ассигнования) 

39 1 04 80540 800 01 11 9,6 2305,0 2305,0 

11.1.2. Основное мероприятие "Управление муниципальным 
долгом Россошанского муниципального района" 

39 1 05 00000       16500,0 18500,0 18500,0 

  Процентные платежи по муниципальному долгу Россо-
шанского муниципального района (Обслуживание госу-
дарственного (муниципального долга) 

39 1 05 27880 700 13 01 16500,0 18500,0 18500,0 



11.2. Подпрограмма "Создание условий для эффективного 

и ответственного управления муниципальными финан-

сами, повышение устойчивости бюджетов муници-

пальных образований Россошанского муниципального 

района"  

39 2 00 00000       77247,7 61050,0 62112,1 

11.2.1. Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных образований" 

39 2 02 00000       31833,0 28599,0 29564,0 

  Осуществление полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций бюджетам городских, сельских поселений за счет 
субвенций из областного бюджета (Межбюджетные 
трансферты) 

39 2 02 78050 500 14 01 13483,0 11249,0 11664,0 

  Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
(Межбюджетные трансферты) 

39 2 02 88020 500 14 01 18350,0 17350,0 17900,0 

11.2.2. Основное мероприятие "Софинансирование приори-
тетных социально значимых расходов местных бюдже-
тов" 

39 2 03 00000       42992,9 26553,3 26650,4 

  Иные межбюджетные трансферты  на решение вопросов 
местного значения бюджетам поселений (Межбюджетные 
трансферты) 

39 2 03 88040 500 14 03 42992,9 26553,3 26650,4 

11.2.3. Основное мероприятие "Зарезервированные средства, 
связанные с особенностями исполнения бюджета" 

39 2 14 00000       1032,9 0,0 0,0 

  Зарезервированные средства, связанные с особенностями 
исполнения бюджета (Межбюджетные трансферты) 

39 2 14 70100 500 14 03 1032,9 0,0 0,0 

11.2.4. Основное мероприятие "Резервный фонд правитель-
ства Воронежской области (проведение аварийно-
восстановительных работ и иных мероприятий, свя-
занных с предупреждением и ликвидаций последствий 
стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуа-
ций)" 39 2 17 00000 500 14 03 102,5 0,0 0,0 

  Резервный фонд правительства Воронежской области 
(проведение аварийно-восстановительных работ и иных 
мероприятий, связанных с предупреждением и ликвидаций 
последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных 
ситуаций) (Межбюджетные трансферты) 39 2 17 20570 500 14 03 102,5 0,0 0,0 

115. Основное мероприятие "Поощрение поселений Россо-
шанского муниципального района по результатам 
оценки эффективности их деятельности" 

39 2 19 00000       195,0 195,0 195,0 

  Поощрение поселений Россошанского муниципального 
района по результатам оценки эффективности их деятель-
ности (Межбюджетные трансферты) 

39 2 19 88510 500 14 03 195,0 195,0 195,0 

11.2.6. Основное мероприятие "Резервный фонд правитель-
ства Воронежской области (непредвиденное обеспече-
ние непредвиденных расходов)" 39 2 20 00000 

      870,0 0,0 0,0 

  Резервный фонд правительства Воронежской области (фи-
нансовое обеспечение непредвиденных расходов) (Меж-
бюджетные трансферты) 39 2 20 20540 

500 14 03 870,0 0,0 0,0 

112.7. Основное мероприятие "Мероприятия  на организацию 
проведения оплачиваемых общественных работ" 

39 2 26 00000       221,4 152,7 152,7 

  Мероприятия  на организацию проведения оплачиваемых 
общественных работ (Межбюджетные трансферты) 

39 2 26 78430 500 04 12 221,4 152,7 152,7 

11.2.8. 
Основное мероприятие «Региональный стратегический 
проект "Решаем вместе.vrn" 

39 2 30 78070       0,0 5550,0 5550,0 

  Софинансирование расходов на обустройство территорий 
муниципальных образований (Межбюджетные трансфер-
ты) 

39 2 30 78070 500 05 03 0,0 5550,0 5550,0 

11.3. Подпрограмма "Финансовое обеспечение муниципаль-

ных                  образований Россошанского муниципаль-

ного района  для исполнения переданных полномочий"  

39 3 00 00000       11546,9 11811,9 12154,2 

11.3.1. Основное мероприятие "Предоставление бюджету по-
селения г.Россошь субвенций из районного бюджета на 
осуществление муниципальных  полномочий по уча-
стию в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций на территории Россошанского  
муниципального района" 

39 3 01 00000       11546,9 11811,9 12154,2 

  Межбюджетные трансферты на осуществление полномо-
чий на участие в предупреждении  и ликвидации  послед-
ствий чрезвычайных ситуаций (Межбюджетные трансфер-
ты) 

39 3 01 88060 500 03 09 11546,9 11811,9 12154,2 

11.4. Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципаль-

ной программы"  

39 4 00 00000       7548,1 8099,7 8151,8 

11.4.1. Основное мероприятие "Финансовое обеспечение дея-
тельности отдела по финансам администрации Россо-
шанского муниципального района" 

39 4 01 00000       7548,1 8099,7 8151,8 



  Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фон-
дами) 

39 4 01 82010 100 01 06 6480,0 6964,0 7016,1 

  Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд) 

39 4 01 82010 200 01 06 1068,1 1131,7 1131,7 

  Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Иные бюджетные ассигнования) 

39 4 01 82010 800 01 06 0,0 4,0 4,0 

12 Муниципальная программа Россошанского муници-
пального района  "Муниципальное управление и граж-
данское общество Россошанского муниципального 
района" 

59 0 00 00000       65977,3 69479,4 70032,2 

12.1. Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципаль-

ной  программы"  

59 1 00 00000       43629,1 45403,8 45674,6 

12.1.1. Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
местного самоуправления" 

59 1 01 00000       34612,7 38680,7 38908,3 

  Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фон-
дами) 

59 1 01 82010 100 01 04 25538,0 28293,1 28502,7 

  Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд) 

59 1 01 82010 200 01 04 7074,7 8257,6 8275,6 

  Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Иные бюджетные ассигнования) 

59 1 01 82010 800 01 04 2000,0 2130,0 2130,0 

12.1.2. Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
главы администрации Россошанского муниципального 
района" 

59 1 02 00000       2133,5 2295,6 2312,8 

  Расходы на обеспечение деятельности главы администра-
ции Россошанского муниципального района (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами) 

59 1 02 82020 100 01 04 2133,5 2295,6 2312,8 

12.1.3. Основное мероприятие "Освещение деятельности му-
ниципальной власти Россошанского муниципального 
района" 

59 1 03 00000       2197,0 2000,0 2000,0 

  Освещение деятельности муниципальной  власти Россо-
шанского муниципального района (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

59 1 03 80880 200 01 13 2197,0 2000,0 2000,0 

12.1.4. Основное мероприятие "Осуществление полномочий, 
переданных от городского поселения Россошанскому 
муниципальному району по муниципальному жилищ-
ному контролю" 

59 1 04 00000       802,0 828,0 854,0 

  Осуществление полномочий, переданных от городского 
поселения г.Россошь муниципальному району по муници-
пальному жилищному контролю (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

59 1 04 98050 100 01 13 779,0 828,0 854,0 

  Осуществление полномочий, переданных от городского 
поселения г.Россошь муниципальному району по муници-
пальному жилищному контролю (Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

59 1 04 98050 200 01 13 23,0 0,0 0,0 

12.1.5. Основное мероприятие "Выполнение других расходных 
обязательств" 

59 1 05 00000       1332,2 1280,0 1280,0 

  Выполнение других расходных обязательств (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

59 1 05 80200 200 01 13 852,0 1280,0 1280,0 

  Выполнение других расходных материалов (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 

59 1 05 80200 300 10 03 112,2 0,0 0,0 

  Выполнение других расходных обязательств (Иные бюд-
жетные ассигнования) 

59 1 05 80200 800 01 13 368,0 0,0 0,0 

12.1.6. Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий 
мобилизационной готовности" 

59 1 06 00000       155,0 260,0 260,0 

  Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовно-
сти экономики   (Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд) 

59 1 06 80350 200 02 04 155,0 260,0 260,0 



12.1.7. Основное мероприятие "Осуществление части полно-
мочий, переданных от сельских поселений Россошан-
ского муниципального района  в области организации 
ритуальных услуг" 

59 1 10 00000       4,0 59,5 59,5 

  Осуществление части полномочий, переданных от сель-
ских поселений Россошанского муниципального района  в 
области организации ритуальных услуг (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд) 

59 1 10 80140 200 01 13 4,0 59,5 59,5 

12.8. Основное мероприятие "Проведение  Всероссийской 
переписи населения 2020 года" 

59 1 11 00000       0,0 0,0 0,0 

  Проведение  Всероссийской переписи населения 2020 года 
(Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

59 1 11 54690       0,0 0,0 0,0 

12.1.9. Основное мероприятие "Иные межбюджетные транс-
ферты на обеспечение содействия избирательным ко-
миссиям в осуществлении информирования граждан о 
подготовке и проведении общероссийского голосования 
по вопросу одобрения изменений в Конституцию Рос-
сийской Федерации" 

59 1 W0 00000       2392,7 0,0 0,0 

  Иные межбюджетные трансферты на обеспечение содей-
ствия избирательным комиссиям в осуществлении инфор-
мирования граждан о подготовке и проведении общерос-
сийского голосования по вопросу одобрения изменений в 
Конституцию Российской Федерации (Закупка товаров, 
работ и услуг для  обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)  

59 1 W0 80120 200 01 07 1135,5 0,0 0,0 

  Иные межбюджетные трансферты на обеспечение содей-
ствия избирательным комиссиям в осуществлении инфор-
мирования граждан о подготовке и проведении общерос-
сийского голосования по вопросу одобрения изменений в 
Конституцию Российской Федерации (Межбюджетные 
трансферты)  

59 1 W0 80120 500 01 07 1257,2 0,0 0,0 

12.2. Подпрограмма "Обеспечение деятельности муници-

пального    казённого учреждения "Служба техническо-

го обеспечения"  

59 4 00 00000       17014,0 18248,7 18439,8 

12.2.1. Основное мероприятие "Обеспечение муниципального 
казённого учреждения "Служба технического обеспе-
чения" 

59 4 01 00000       17014,0 18248,7 18439,8 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами) 

59 4 01 00590 100 01 13 10389,0 10671,0 10750,9 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

59 4 01 00590 200 01 13 6621,9 7577,7 7688,9 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигно-
вания) 

59 4 01 00590 800 01 13 3,1 0,0 0,0 

12.3. Подпрограмма "Выполнение передаваемых полномочий   

субъекта Российской Федерации"  

59 5 00 00000       1819,0 1874,0 1942,0 

23.3.1. Основное мероприятие "Создание и организация дея-
тельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав" 

59 5 01 00000       918,0 944,0 976,0 

  Создание и организация деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами) 

59 5 01 78391 100 01 13 855,0 855,0 855,0 

  Создание и организация деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (Закупка товаров, 
работ и услуг для  обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд) 

59 5 01 78391 200 01 13 63,0 89,0 121,0 

12.3.2. Основное мероприятие "Осуществление полномочий 
по сбору информации от поселений, входящих в Россо-
шанский муниципальный район, необходимой для 
ведения регистра муниципальных нормативных пра-
вовых актов Воронежской области" 

59 5 02 00000       501,0 517,0 536,0 

  Осуществление полномочий по сбору информации от по-
селений, входящих в муниципальный район, необходимой 
для ведения регистра муниципальных нормативных право-
вых актов (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

59 5 02 78090 100 01 13 481,0 481,0 481,0 



  Осуществление полномочий по сбору информации от по-
селений, входящих в муниципальный район, необходимой 
для ведения регистра муниципальных нормативных право-
вых актов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

59 5 02 78090 200 01 13 20,0 36,0 55,0 

12.3.3. Основное мероприятие "Осуществление полномочий 
по созданию и организации административных комис-
сий" 

59 5 03 00000       400,0 413,0 430,0 

  Осуществление полномочий по созданию и организации 
деятельности административных комиссий (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами) 

59 5 03 78470 100 01 13 285,0 285,0 285,0 

  Осуществление полномочий по созданию и организации 
деятельности административных комиссий (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд) 

59 5 03 78470 200 01 13 115,0 128,0 145,0 

12.4. Подпрограмма "Формирование и развитие контракт-

ной системы"  

59 7 00 00000       3515,2 3952,9 3975,8 

12.4.1. Основное мероприятие "Финансовое обеспечение дея-
тельности муниципального казённого учреждения 
"Управление муниципальными  закупками" 

59 7 01 00000       3515,2 3952,9 3975,8 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

59 7 01 00590 100 01 13 3487,9 3930,4 3953,3 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

59 7 01 00590 200 01 13 27,3 22,5 22,5 

13 Непрограммные расходы органов власти Россошанско-
го муниципального района 

99 0 00 00000       4214,9 4347,0 4557,3 

13.1. Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии Рос-
сошанского муниципального района Воронежской об-
ласти 

99 1 00 00000       1134,6 1170,7 1396,2 

  Расходы на обеспечение деятельности Ревизионной комис-
сии Россошанского муниципального района (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами) 

99 1 00 82010 100 01 06 1103,6 1090,7 1316,2 

  Расходы на обеспечение деятельности Ревизионной комис-
сии Россошанского муниципального района (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд) 

99 1 00 82010 200 01 06 31,0 79,0 79,0 

  Расходы на обеспечение деятельности Ревизионной комис-
сии Россошанского муниципального района (Иные бюд-
жетные ассигнования) 

99 1 00 82010 800 01 06 0,0 1,0 1,0 

13.2. Обеспечение деятельности Совета народных депутатов 
Россошанского муниципального района Воронежской 
области 

99 2 00 00000       3080,3 3176,3 3161,1 

  Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности Совета 
народных депутатов  Россошанского муниципального 
района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

99 2 00 82030 100 01 03 687,7 717,0 693,5 

  Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности Совета 
народных депутатов  Россошанского муниципального 
района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

99 2 00 82030 200 01 03 492,0 607,0 607,0 

  Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности Совета 
народных депутатов  Россошанского муниципального 
района (Иные бюджетные ассигнования) 

99 2 00 82030 800 01 03 25,8 30,0 30,0 

  Расходы на обеспечение деятельности Совета народных 
депутатов  Россошанского муниципального района (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами) 

99 2 00 82010 100 01 03 1034,8 1082,3 1090,6 

  Освещение деятельности муниципальной  власти Россо-
шанского муниципального района в рамках обеспечения 
деятельности  Совета народных депутатов Россошанского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

99 2 00 80890 200 01 13 840,0 740,0 740,0 

 



Приложение 6 
к Решению Совета народных депутатов 
Россошанского муниципального района  

от  23.12.2020 г.  № 166 
Распределение бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств Россошанского муниципального района на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма (тыс.руб.) 

          2020 год 2021 год 2022 год 
Муниципальная программа Россошанского муници-
пального района  «Развитие образования» 02 0 00 00000       23876,1 28246,7 28625,4 

Подпрограмма «Развитие дошкольного  образования»  02 1 00 00000        757,0 1606,0 1406,0 

Основном мероприятие "Компенсация, выплачиваемая  
родителям (законным представителям) в целях материаль-
ной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие образователь-
ную программу дошкольного образования" 02 1 04 00000       757,0 1406,0 1206,0 

Компенсация, выплачиваемая  родителям (законным пред-
ставителям) в целях материальной поддержки воспитания 
и обучения детей, посещающих образовательные организа-
ции, реализующие образовательную программу дошколь-
ного образования  

02 1 04 78150 300 10 04 661,1 200,0 200,0 

02 1 04 78150 600 10 04 95,9 1406,0 1206,0 

Подпрограмма «Социализация детей-сирот и детей, 

нуждающихся в особой защите государства» 02 8 00 00000       23119,1 26640,7 27219,4 

Основное мероприятие «Обеспечение выплат единовре-
менного пособия при всех формах устройства детей, ли-
шенных родительского попечения, в семью» 02 8 02 00000       616,6 430,7 451,4 
Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью (Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию) 02 8 02 52600 300 10 04 616,6 430,7 451,4 

Основное мероприятие «Осуществление  отдельных госу-
дарственных полномочий Воронежской области по обеспе-
чению выплат приемной семье на содержание подопечных 
детей" 02 8 03 00000       5200,0 5385,0 5351,0 
Осуществление  отдельных государственных полномочий 
Воронежской области по обеспечению выплат приемной 
семье на содержание подопечных детей 02 8 03 78541 300 10 04 5200,0 5385,0 5351,0 
Основное мероприятие «Осуществление  отдельных госу-
дарственных полномочий Воронежской области по обеспе-
чению выплат семьям опекунов на содержание подопечных 
детей" 02 8 04 00000       11751,5 15078,0 15706,0 
Осуществление  отдельных государственных полномочий 
Воронежской области по обеспечению выплат семьям 
опекунов на содержание подопечных детей 02 8 04 78543 300 10 04 11751,5 15078,0 15706,0 
Основное мероприятие «Осуществление  отдельных госу-
дарственных полномочий Воронежской области по обеспе-
чению выплаты вознаграждения, причитающегося прием-
ному родителю" 02 8 05 00000       5551,0 5747,0 5711,0 
Осуществление  отдельных государственных полномочий 
Воронежской области по обеспечению выплаты возна-
граждения, причитающегося приемному родителю 02 8 05 78542 300 10 04 5551,0 5747,0 5711,0 
Муниципальная  программа Россошанского муници-
пального района  «Социальная поддержка граждан»  03 0 00 00000        774,0 774,0 774,0 
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан»  03 1 00 00000        774,0 774,0 774,0 

Основное мероприятие «Социальные выплаты гражданам 
имеющим звание «Почетный гражданин Россошанского 
муниципального района» и награжденных почетным зна-
ком «За заслуги перед Россошанским муниципальным 
районом» 

03 1 02 00000       600,0 600,0 600,0 
Социальная поддержка граждан, имеющих звание «Почет-
ный гражданин Россошанского муниципального района» 03 1 02 80520 300 10 01 600,0 600,0 600,0 
Основное мероприятие «Оказание адресной социальной 
помощи гражданам, проживающим на территории Россо-
шанского муниципального района за счет средств местного 
бюджета» 03 1 03 00000       174,0 174,0 174,0 
Оказание адресной социальной помощи отдельным катего-
риям граждан 03 1 03 80620 300 10 03 174,0 174,0 174,0 
Муниципальная программа Россошанского муници-
пального района  «Обеспечение доступным и комфорт-
ным жильем  населения Россошанского муниципально-
го района» 05 0 00 00000        5554,2 5853,1 6073,8 
Подпрограмма «Создание условий для обеспечения до-

ступным и комфортным жильем населения Россошан-

ского муниципального района»  05 1 00 00000       5554,2 5853,1 6073,8 

Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых 
семей» 05 1 01 00000       5554,2 5853,1 6073,8 
Обеспечение жильем молодых семей 05 1 01  L4970 300 10 03 5554,2 5853,1 6073,8 
Муниципальная  программа Россошанского муници-
пального района  «Развитие сельского хозяйства   и 
инфраструктуры агропродовольственного рынка» 25 0 00 00000       1570,4 1233,0 1233,0 



Подпрограмма "Комплексное развитие сельских терри-

торий" 25 Е 00 00000       1570,4 1233,0 1233,0 

Основное мероприятие "Создание  условий для обеспече-
ния доступным  и комфортным жильем сельского населе-
ния" 25 Е 01 00000       1570,4 1233,0 1233,0 
Обеспечение комплексного развития сельских территорий  

25 Е 01 L5760 300 10 03 1570,4 1233,0 1233,0 

ВСЕГО         31774,7 36106,8 36706,2 

            

  
 

Приложение 7 
к Решению Совета народных депутатов 
Россошанского муниципального района  

от  23.12.2020 г.  № 166 
Распределение 

  иных  межбюджетных трансфертов на решение вопросов  местного значения   бюджетам  поселений   Россошанского муниципального района на  
2020 год и на плановый период 2021 и 2022  годов 

 

№ Наименование поселения 
Сумма (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 

1 Алейниковское сельское поселение 2135,2 271,0 249,2 

2 Александровское сельское поселение 3529,0 3107,0 3119,5 

3 Архиповское сельское поселение 7596,7 
6853,0 6934,1 

4 Евстратовское сельское поселение 677,7 
510,6 545,3 

5 Жилинское сельское поселение 1882,6 
1439,8 1436,8 

6 Копенкинское сельское поселение 2389,2 
1430,3 1416,6 

7 Кривоносовское сельское поселение 3371,0 3271,7 3290,3 

8 Криничанское сельское поселение 2742,4 2184,9 2192,7 

9 Лизиновское сельское поселение 1566,8 
341,1 322,5 

10 Морозовское сельское поселение 2491,3 
1417,0 1401,7 

11 Новокалитвенское сельское поселение 5228,2 
2446,1 45,7 

12 Подгоренское сельское поселение 230,0 
0,0 0,0 

13 Поповское сельское поселение 2118,9 1083,6 1085,2 

14 Старокалитвенское с/п 3397,0 0,0 0,0 

15 Шекаловское сельское поселение 957,2 
743,3 745,2 

16 Шрамовское сельское поселение 1939,7 
1454,1 1465,6 

17 Городское поселение город Россошь 740,0 
0,0 0,0 

  Всего: 42992,9 
26553,5 26650,4 

 
Приложение 8 

к Решению Совета народных депутатов 
Россошанского муниципального района  

от  23.12.2020 г.  № 166 
Распределение 

иных межбюджетных трансфертов на осуществление  полномочий  по  организации библиотечного обслуживания населения сельских поселений 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 
 

№ 
Наименование поселения 

 
 

Сумма (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 

1 Алейниковское сельское поселение 632,3 632,3 632,3 

2 Александровское сельское поселение 280,8 280,8 280,8 

3 Архиповское сельское поселение 
581,0 581,0 581,0 

4 Евстратовское сельское поселение 
347,9 347,9 347,9 

5 Жилинское сельское поселение 
517,9 517,9 517,9 

6 Копенкинское сельское поселение 
135,4 135,4 135,4 



7 Кривоносовское сельское поселение 275,0 275,0 275,0 

8 Криничанское сельское поселение 
381,9 381,9 381,9 

9 Лизиновское сельское поселение 
504,7 504,7 504,7 

10 Морозовское сельское поселение 
523,9 523,9 523,9 

11 Новокалитвенское сельское поселение 
915,1 915,1 915,1 

12 Новопостояловское сельское поселение 598,1 598,1 598,1 

13 Подгоренское сельское поселение 115,4 115,4 115,4 

14 Поповское сельское поселение 
702,8 677,8 677,8 

15 Старокалитвенское сельское поселение 
561,7 561,7 561,7 

16 Шекаловское сельское поселение 
342,7 342,7 342,7 

17 Шрамовское сельское поселение 
369,6  369,6 369,6 

  Всего: 7786,2 7761,2 7761,2 

 
Приложение 9 

к Решению Совета народных депутатов 
Россошанского муниципального района  

от  23.12.2020 г.  № 166 
Программа муниципальных  внутренних заимствований   Росошанского муниципального района   

на 2020 год и на плановый период   2021 и 2022 годов 

                                    
№ 

  
Наименование обязательств 

сумма (тыс.руб.) 
2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 
3 4 5 

1 

Бюджетные кредиты от других  бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 0,0 -1,0 -1,0 

привлечение, всего , в том числе: 58 376,0 55 886,0 57 564,0 
привлечение бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на 
счете бюджета 58 376,0 55 886,0 57 564,0 
(лимит в размере одной двенадцатой утвержденного объема доходов 
районного бюджета за исключением субсидий, субвенций и иных меж-

бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение) 58 376,0 55 886,0 57 564,0 

 погашение, всего, в том числе: 58 376,0 55 887,0 57 565,0 

погашение бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на 
счете бюджета 58 376,0 55 886,0 57 564,0 

погашение реструктурированной задолженности 0,0 1,0 1,0 

2 

Кредиты от  кредитных организаций  69 071,5 66 001,0 68 001,0 

привлечение 608 071,5 194 711,0 255 411,0 

погашение 539 000,0 128 710,0 187 410,0 

3 

Общий объем заимствований, осуществляемый  в целях финансирования 
дефицита бюджета, а также погашения долговых обязательств, пополне-
ния в течение финансового года остатков средств на счете бюджета 69 071,5 66 000,0 68 000,0 

привлечение 666 447,5 250 597,0 312 975,0 

погашение 597 376,0 184 597,0 244 975,0 
 


